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ایسنا|  منابع آمریکایی مدعی شدند حمله اخیر رژیم 
صهیونیستی در شهر رفح در نوار غزه عملیات محدودی 
است و بخشی از حمله تمام‌عیار به نوار غزه که تل‌آویو 

مدت‌هاست درباره آن سخن می‌گوید، نیست.
  منابع آگاه به نیویورک‌تایمز گفتند: »به نظر می‌رسد 
حملاتی که ارتش صهیونیستی در شرق رفح انجام داد، 
بخشی از یک عملیات کوچک‌تر باشد و لزوماً گام نخست 
یک حمله گسترده و بزرگ نیست.«  همچنین دو منبع 
آگاه به شبکه خبری »سی.ان.ان« گفتند حمله فعلی رژیم 
صهیونیستی به شهر رفح »بسیار محدود« بوده و تنها هدف 

آن فشار بر حماس برای پذیرش خواسته‌های این رژیم 
است.  شبکه سی‌ان‌ان همچنین به نقل از یک منبع مطلع 
گزارش داد: ویلیام برنز، مدیر سیا امروز برای گفت‌وگوهای 
بیشتر به قاهره بازمی‌گردد.  نیویورک‌تایمز به نقل از دو 
منبع آگاه گزارش داد پاسخ حماس به توافقنامه پیشنهادی 
جدی بوده و حالا توپ در زمین رژیم صهیونیستی است. 
این در حالی است که با وجود موافقت حماس، رسانه‌های 
عبری گزارش دادند رژیم صهیونیستی با دست‌کم ۶ بند 
از توافق پیشنهادی مخالف است.  مقامات به این روزنامه 
گفتند احتمالًا طرفین بر سر تعریف عبارت »آرامش 

پایدار« که در توافقنامه پیشنهادی آمده، اختلاف خواهند 
داشت.  یکی از این مقامات گفت احتمالًا منظور حماس از 
این عبارت، پایان حملات رژیم صهیونیستی و اتمام جنگ 
است؛ امری که مستلزم خروج کامل نظامیان صهیونیست 
از نوار غزه خواهد بود. مقامات گفتند نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی احتمالًا در برابر چنین تعریفی مخالفت خواهد 
کرد.  این در حالی است که به گزارش نیویورک‌تایمز، 
عبارت صلح پایدار پس از آن به متن توافق اضافه شده که 
رژیم صهیونیستی با هر نوع اشاره به »آتش‌بس دائمی« 

مخالفت کرد.

منابع آمریکایی: حمله اسرائیل به رفح، یک عملیات محدود است
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توجیهات   و 
توضیحات  آقای 

مالیات
نگاهی به آنچه رئیس 

سازمان امور مالیاتی گفت و 
البته چیزهایی که نگفت

نگین باقری|‌دیروز سخنگوی سازمان مالیاتی 
درباره سیستم‌های مالیاتی جدید توضیحاتی 
به خبرنگاران داد که به نظر می‌آمد در واکنش 
به تعطیلی نصفه و نیمه بازار طلا بوده. نکته 
جالب ولی این است که استدلال‌های سخنگو 
درباره حقانیت این سیستم مالیاتی، درست 
همان چیزی بوده که طلافروشان را معترض 
کرده. یعنی اگرچه ادله‌ای بوده که سازمان 
امور مالیاتی برای آرام کردن بازار آورده اما 
اتفاقا طلافروشان از همین دلایل شکایت دارند 
و اعتراضشان را به مردم و مسئولان نشان 
می‌دهند. البته بخش‌های مهمی از آن هم وجود 
دارد که خیال مردم غیربازاری را بابت نگرانی 
درباره مالیات بر اموالشان آسوده‌ می‌کند اما 
همچنان سرمایه‌گذارهای بازارهای طلا، ارز، 

خودرو و مسکن را ناراضی نگه داشته است.
 اصلی‌ترین سوءتفاهم بین دولت و 
طلافروش‌ها این است که آنها به سامانه تجارت 
اعتراض دارند و می‌گویند نمی‌خواهند میزان 
سرمایه‌شان را در این سامانه وارد کنند. 
استدلالشان هم این است که دولت می‌خواهد از 
مال و اموال قدیمی‌ ما مالیات بگیرد. سمت دیگر 
سازمان امور مالیاتی  قرار دارد که اینطور ماجرا 
را صورتبندی می‌کند: »اعتراض طلافروشان 
از ابتدای دی ماه سال گذشته شروع شده که 
مربوط به حوزه مالیات نیست بلکه به ثبت 
اطلاعات خود در سامانه جامع تجارت اعتراض 
دارند البته تعامل خوبی میان سازمان امور 
مالیاتی، وزارت صمت و ستاد قاچاق کالا و ارز 
وجود دارد تا اگر طلافروشان تاییدیه سامانه 
جامع تجارت را داشته باشند، نیازی به ثبت 
مجدد اطلاعات در سامانه مؤدیان نباشد.« 
سخنگوی سازمان مالیاتی اگرچه به بخشی از 
حقیقت اشاره دارد اما به این موضوع نمی‌پردازد 
که همین سامانه جامع تجارت به مسئله مالیات 

طلافروش‌ها گره خورده. 
  اظهار نظر دیگری که برای آسوده خاطر 
کردن طلافروش‌ها آمده این است که مهدی 
موحدی، سخنگوی سازمان مالیاتی گفته: 
»طلافروشان خیالشان راحت باشد که اگر 
اطلاعات موجودی طلای خود را ثبت کنند، 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند 
شد چون اصولا آن قانون مربوط به افراد غیر 
تجاری است.« این استدلال درست است و 
طلافروش‌ها هم می‌دانند اگر بخواهند این 
سرمایه را بفروشند با مالیات بر عایدی سرمایه 
روبه‌رو نمی‌شوند اما می‌گویند ثبت سرمایه 
روی رقم مالیات سالانه آنها تاثیر می‌گذارد. آنها 
می‌‌‌‍‌گویند اصلا مالیات بر عایدی سرمایه به کنار، 
ما اگر موجودی سرمایه خودمان را ثبت کنیم، 
باید به جز آن مالیاتی که بابت فروش سالیانه به 
اداره دارایی می‌دادیم، مالیات دارایی‌های قبلی 

را هم بپردازیم.
  یک بخش خوب ماجرا این است که 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفته: »دلالان، 
سفته‌بازان و سودجویان بازارهایی مثل ملک، 
خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از مالیات بر 
عایدی سرمایه بترسند، حتما هم باید بترسند. 
مردم عادی نباید از این قانون بترسند چون 
در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، چهار قلم 
دارایی یعنی املاک با انواع کاربری و سرقفلی، 
خودرو، سکه و طلا و جواهرات و همچنین 
رمزارزها در نظر گرفته شده‌اند. کسانی که 
می‌خواهند خانه بهتری بخرند، مشمول این 
مالیات نمی‌شوند، انتقال خانه به فرزندان 
و خرید خودروی جدید هم مشمول قانون 

مذکور نیست.« ادامه در صفحه 03

محمد صابری| »من خودم نصف کتک‌هام رو از شما 
خوردم. منو نگاه کن! شما نبودی می‌گفتی اینقدر با 
خط‌کش می‌زنم کف دستت که تا 3روز نتونی با قاشق غذا 
بخوری؟« این جملات آرمان بیانی خطاب به ناظم دوران 
تحصیلش حکم آتش تهیه‌ای را داشت که به‌دنبال آن قرار 
بود عملیات یک انتقام، اجرایی شود. انتقام از یک ناظم 
ظالم، پس از سال‌ها، آنهم با سلاح فریاد و تحقیر. این خلاصه 
روایت سکانسی است که پیمان معادی آن را برای قسمت 
هشتم »افعی تهران« نوشته بود و در نقش آرمان بیانی، در 
اجرای آن هم سنگ‌تمام گذاشت. سکانسی که هرچند در 
ابتدا از سوی گروهی از مخاطبان به بهانه‌ای برای به اشتراک 
گذاشتن خاطرات تلخ خود از دوران تحصیل تبدیل شده 
بود اما سرانجامی غریب پیدا کرد و حالا به »اعلام جرم 
علیه سازندگان سریال« منتهی شده است! وزارت آموزش 
و پرورش، حالا در موضع مدافعان »معلمان« وارد میدان 
شده است و مدیرکل حقوقی، املاک و معاضدت قضایی 
این وزارتخانه از شکایت و اعلام جرم رسمی دفتر حقوقی و 
قضایی وزارت‌ آموزش و پرورش علیه دست‌اندرکاران اصلی 

»افعی تهران« خبر داد. این پایان ماجرا نبود و ساعتی بعد 
معاون حقوق عامه دادستان کل کشور هم در نامه‌ای از 
دادستان عمومی و انقلاب تهران خواست ضمن تشکیل 
پرونده قضایی جهت رسیدگی به اتهام سازندگان و عوامل 
تولید سریال »افعی تهران«، چگونگی صدور مجوز و نحوه 
نظارت بر تولید و پخش مجموعه مذکور از سوی ساترا به 
عنوان متولی قانونی موضوع نیز در دستورکار قرار گیرد.

این در حالی است که وزارت آموزش و پرورش در سالیان 
اخیر بارها به مجازات معلم‌هایی پرداخته که به تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان اقدام کرده‌اند و خبر این مجازات‌ها و تعلیق‌ها 
توسط خود آموزش و پرورش رسانه‌ای هم شده است. 
مشخص نیست چرا در حالیکه خود وزارتخانه با این معضل 
دست به گریبان است ناگهان به این شکل با یک سریال و 
شخصیت تخیلی‌اش مواجهه خشن انجام داده و عجیب‌تر 
ازآن واکنش دادستانی تهران است. این اتفاق موجب شد 
تا بسیاری از چهره‌ها به یادآوری خاطراتشان از تنبیه بدنی 
توسط معلم‌ها روی بیاورند. به شکلی عجیب خبری از 
ترکیه هم کار شد که درآن یک هنرپیشه مشهور این کشور 

مدرسه دوران کودکی خود را با رقمی کلان خریده و به 
انتقام تنبیه‌های دوران کودکی‌اش آن را تخریب کرده 
است! به هرحال تنبیه بدنی یک عمل زشت و قبیح است که 
خوشبختانه وزارت آموزش وپرورش هم به اشکال مختلف 
به مبارزه با این مسئله پرداخته و مشخص نیست چرا حالا 
بهانه را براي تسویه حساب با یک محصول سینمای خانگی 

مناسب دیده است!
 اینکه این میزان حساسیت نسبت به یک سکانس از یک 
سریال، چه سرانجامی پیدا خواهد کرد و عوامل این سریال 
محبوب قرار است چه تاوانی بابت آن پرداخت کنند، هنوز 
مشخص نیست اما این ماجرا، یادآور تجربه‌ای بارها تکرار 
شده است. تجربه واکنش جمعی اعضای یک صنف نسبت به 
تصویر ارائه شده از خود در قاب یک محصول نمایشی. اتفاقی 
که در پرونده‌ای ویژه در شماره امروز آن را مرور کرده‌ایم 
تا یک باردیگر یادآوری کنیم؛ درک یک محصول نمایشی، 
نیازمند درک مقتضیات روایت دراماتیک است و این 
واقعیتی است که به نظر می‌رسد، هنوز نیاز به یادآوری دارد! 

پرونده صفحات 10 و 11 را بخوانید .

تاکسی‌های برقی‌ انگار خریدار نداشت
لونا و هونگچی که به اسم تاکسیرانی رونمایی شدند، 

حالا در سامانه فروش هستند!  صفحه 05 را بخوانید 

بازگشت مردان 
خشن به نازی‌آباد

بازسازی صحنه جرم سه شرور‌سابقه‌دار 
که برای پسر 12 ساله قمه کشیده و‌

 دو کاسب محل  را  زخمی کردند

وداع  پایتخت با شهریار و ورامین
هفت  نکته  کلیدی که باید درمورد کلیات طرح تقسیم استان تهران بدانیم  صفحه 03 را بخوانید

اشتباه  در مشکین شهر 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش ‌صفحه 04

راهنمای محبوب‌ترین 
تسهیلات مسکن 

برای وام تسهیلات مسکن، وام ودیعه، وام 
جعاله و ... چقدر بايد قسط بدهیم؟ ‌صفحه 06

درباره  شب رویایی آزادی
استقلال به شکلی دراماتیک ذوب‌آهن را برد؛ 
از‌آن بردهایی‌که بوی قهرمانی می‌دهند  ‌صفحه 12

کماندوها   و   چتر بازها
و  کلاه سبز ها

10کشور با بهترین و ترسناک‌ترین نیروهای 
ویژه نظامی در جهان   ‌صفحه 08 را بخوانید

باعث تأسف است که کارگردان برای ساخت »مست عشق« سراغ 
مولوی‌پژوهان ایرانی نرفته. باعث تأسف است که برای نوشتن 
فیلمنامه حتی سری هم به آثار ایرانی درباره مولانا نزده. باعث 
تأسف است که ما ایرانی‌ها باید مولوی را از دریچه یک نویسنده 
درجه چندم ترکیه بشناسیم. و البته باعث تأسف نیست که  
کارگردان در تبدیل زندگی‌نامه مولوی به یک فیلم سرگرم‌کننده 
هم حتی موفق نبوده! چون همان بهتر که مردم عامی با این فیلم 
نازل ارتباط برقرار نکنند و مولوی بیش از این تخریب نشود! در 
واقع جناب فتحی فیلمی ساخته که نه مخاطب عام به خاطر انواع 
فلاش‌بک و رفت‌وآمدهای زمانی می‌تواند با آن ارتباط برقرار کند 
و نه مخاطب خاص به خاطر انواع جعلیات و تخیلات بی‌نمک، مهر 
تأیید بر آن می‌زند. در واقع »مست عشق« بهترین فیلم برای ارائه 
به بارگاه الیف شفق، نویسنده »ملت عشق« است که احتمالا حتی 
همین نویسنده عامه‌پسند هم از آن شکایت کند! با این توضیحات 
پس به این نتیجه می‌رسیم که فتحی در بهترین حالت فیلم را برای 
خودش ساخته و اندکی از خودش را هم در شخصیت مولانا چپانده! 
در واقع می‌شود فیلم را روایت زندگی مولانا جلال‌الدین حسن 
فتحی دانست! البته ممکن است عده‌ای به ماجرای کتاب »ملت 
عشق« و نظر حقیر درباره آن اعتراض داشته باشند. به این عده از 
دوستان کتاب »کیمیا، پرورده حرم مولانا« نوشته دکتر غلامرضا 
خاکی را پیشنهاد می‌کنم. عده‌ای هم ممکن است این نوشته 
را نوعی تمسخر دست‌اندرکاران فیلم »مست عشق« بدانند که 
البته هیچ عیبی ندارد. چراکه تمام اندیشه مولوی، تمام شور، تمام 
هیجان و تمام آنچه مولانا در این چند قرن با آن جهان را مسخر 
کرده، در یک قصه عاطفی، کپسولی شده و به خورد مخاطب داده 
می‌شود! آن هم به چه شکل؟ مولانا زاده بلخ است و فارسی‌زبان و 
کل ابیاتش که در آن از کلمات ترکی استفاده کرده باشد به 100 
بیت هم نمی‌رسد. اما کارگردان چه کرده؟ برای به تصویر کشیدن 
زندگی مولوی سراغ »ملت عشق« رفته! من پرسشم اینجاست 
که آیا کتاب »شمس تبریزی« نوشته استاد محمدعلی موحد در 
دسترس شما نبود؟ کتاب »پله پله تا ملاقات تا خدا« نوشته استاد 
زرین‌کوب نبود؟ کتاب »شکوه شمس« آنه ماری شمیل نبود؟ 
کتاب »من و مولانا«ی ویلیام چیتینگ نبود؟ کتاب »زندگی‌نامه 
مولانا« به قلم استاد بدیع‌الزمان فروزانفر نبود؟ کتاب »قمار 
عاشقانه« عبدالکریم سروش نبود؟ مقدمه کریم زمانی بر »مثنوی« 
نبود؟ و.... متأسفم برای کارگردان و رفیق عزیز فیلمنامه‌نویس‌شان. 
چون مطمئنم در برابر این پرسش‌ها، پاسخی مخاطب‌گول‌زن 
تحویل می‌دهند با این مضمون که این کتاب‌ها داستانی نیست و ما 
باید یک زندگی را دراماتیزه کنیم. اما پرسش بنده در قبال چنین 
پاسخ احتمالی این است که پس شما چه کاره‌ بودید؟ شما باید آثار 
بزرگ ایرانی‌ها و مستشرقان بزرگ را درباره مولوی می‌خواندید و 
بعد دست به کار دراماتیزه کردن زندگی مولوی می‌شدید. نه اینکه 
به شکلی منفعت‌طلبانه و راحت‌طلبانه بروید سراغ کادوهای عیدی 
پارسال، کتاب »ملت عشق« را که بهتان هدیه داده‌اند باز کنید 
بخوانید و بعد از دل آن کتاب نازل، »مست عشق« بیرون بکشید. 
بعد هم با افتخار از استادان برجسته ادبیات دعوت کنید بیایند این 
پیتزای قورمه‌سبزی را تماشا کنند! هیچ مولوی‌پژوه برجسته‌ای 
ماجرای »کیمیا« را به شکلی كه شما آورده‌اید تأیید نمی‌کند. اصلا 
در کل مقالات شمس فقط یک بار از دختری به نام »کیمیا« اسم 
برده شده. مولوی هم که در اشعارش نامی نبرده. فرزند مولوی هم 
در »ولدنامه« اشاره نکرده. می‌دانید چرا این‌ها را نمی‌دانید جناب 
کارگردان؟ چون اصلًا برای‌تان مهم نبوده راجع به چه شخصیت 
بزرگی می‌خواهید فیلم بسازید. والا که اگر مهم بود حتما سراغ 
مولوی‌پژوهان برجسته ایرانی می‌رفتید تا این اطلاعات ساده را 
دست‌کم در چند جلسه به شما و دوست محترم فیلمنامه‌نویس‌تان 
بگویند. اما نرفتید. چرا؟ به هرحال لابی‌های هتل‌های ترکیه 
احتمالا وقت آدم را می‌گیرد و امروز هم همه چیز تبدیل به بیزینس 
شده. به این ترتیب بزنیم توی گوش شخصیت‌های تاریخی و مبلغی 

به جیب بزنیم و خدانگهدار! عزت زیاد!

مولانا جلال‌الدین حسن فتحی!

ستون‌چهار‌شنبه
یاسر‌نوروزی

رای
تاریخی

درباره حکم
کمیته انضباطی 

و غذا و دارو و 
افشاگری و چندتا 

خبر فوتبالی
صفحه 04 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

 خیابان اوجانی محله نازی‌آباد. اینجا همان جایی است
که در آخرین روز فروردین ماه امسال اهالی آن شاهد 

درگیری بی‌رحمانه و خشونت باری بودند. حالا... صفحه 13

   وزارت آموزش و پرورش 
 بارها مجازات معلم‌های‌خشن    

را رسانه‌ای‌کرده است 

این فقط یک 
سریال است

این فقط یک 
سریال است

درباره واکنش و شکایت 
قضایی از افعی تهران

درباره واکنش و شکایت 
قضایی از افعی تهران

  عکس یک

    آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصودلو ملقب به »تتلو« به ریاست قاضی افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

شکار آهو، پیش بینی دختران دبیرستانی
رقص بیتا‌، قیمت یخچال    ‌صفحه 04 را بخوانید
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مصطفی مسجدی  
             هفت ‌صبح

ماجرای تقسیم استان تهران، ماجرایی تقریبا 
بیست‌ساله است ولی اخیرا خبرهایی منتشر 
می‌شود که نشان از آن دارد که این موضوع 
در حال جدی‌شدن و اجرایی‌شدن است. مثل 
مصاحبه دیروز استان‌دار تهران که گفت: »دو 
منطقه، در طرح تشکیل دو استان غربی و شرقی 
تهران وجود دارد که در غرب، شهرستان‌های 
شهریار، ملارد، قدس، رباط کریم و بهارستان و 
در حوزه جنوب‌شرقی نیز شهرستان‌های ورامین، 
پاکدشت، قرچک و پیشوا جزو محدوده‌هایی 

است که مشمول طرح جداسازی می‌شوند.«
با دانستن این نکته که ممکن است این طرح 
اجرایی نشود یا در جزئیات آن تغییری ایجاد 
شود و دانستن این نکته که طبق تبصره ۱ از ماده 
۹ قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری، 
تشکیل استان جدید باید با مصوبه مجلس باشد؛ 
ببینیم که در صورت تشکیل این دو استان، چه 

چیزی در انتظار است.

1    استان تهران در حال‌حاضر ۱۶ شهرستان 
دارد و طبق این طرح قرار است، ۹ شهرستان 
آن به دو استان تبدیل شود. استان تهران 
جدید، بنابراین به جز شهرستان تهران، شامل 
شهرستان‌های شمیرانات، دماوند، پردیس، 

فیروزکوه، ری و اسلامشهر خواهد بود.

2    دو استان جدید از نظر جمعیتی با 
هم کاملا متفاوت خواهند بود. بر اساس 
سرشماری‌ها در غرب استان تهران در این 
شهرستان‌ها، نزدیک به دو و نیم میلیون نفر 
جمعیت و در جنوب شرقی استان یک میلیون و 

۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند.

3    این البته تنها تفاوت این دو منطقه نخواهد 
بود. استان غربی احتمالا به مرکزیت شهریار، 
به عنوان بزرگ‌ترین شهرستان این منطقه 
تشکیل خواهد شد. جمعیت شهریار در آخرین 
سرشماری کشور حدود ۷۵۰هزار نفر بوده. 
این جمعیت از جمعیت سه استان کشور در 
آن سرشماری یعنی ایلام، سمنان و کهگیلویه 
و بویراحمد )هر یک به تنهایی( بیشتر بوده 
است. بیشتر جمعیت این شهرستان از اقوام 
مهاجر ترک‌ هستند و وسعت بالایی از مساحت 
شهرستان را باغ تشکیل می‌دهد. دو منطقه 

ملارد و شهر قدس )در افواه مردم معروف به قلعه 
حسن‌خان( نیز از سال ۱۳۸۹ از شهریار تجزیه 
شدند. ملارد هم بیشتر با کشاورزی شناخته 
می‌شود و قارچ آن معروف است ولی شهرقدس 
بیشتر به خاطر معادن شن و ماسه‌ای که به 
خصوص در فصل زمستان باعث آلودگی بیشتر 
هوا می‌شوند، شناخته شده است. دو شهرستان 
رباط کریم و بهارستان را هم بیشتر می‌توان 
شهرستان‌های خوابگاهی دانست. به این معنا که 
ساکنانش بیشتر در تهران یا شهرک‌های صنعتی 
جنوب غربی تهران )به خصوص دو شهرک بزرگ 
صنعتی نصیرآباد و پرند( کار می‌کنند و برای 
استراحت شبانه به شهرهای خود برمی‌گردند. 
از این رو، مسئله بنزین و کرایه خودرو در دهه 
هفتاد برای ساکنان این منطقه آن قدر حساس 
می‌شود که نخستین اعتراض شدید شهری 
اقتصادی بعد از انقلاب را رقم می‌زنند. تاکید 
دولت برای تاسیس قطارهای حومه‌ای هم به 

همین دلیل است.
4   از آن سو، در جنوب شرقی استان تهران 
با وجود اینکه جمعیت پاکدشت بیش از ورامین 
است )دست کم بر اساس آمارهای سال ۹۵( 
ولی احتمالا مرکزیت با شهر مهم‌تر و بزرگ‌تر 
از نظر وسعت یعنی ورامین خواهد بود. ورامین 
به دشت‌های کشاورزی خود معروف است و از 
این رو هم به رکوردداری در فرونشست زمین 
معروف شده؛ چرا که بعد از تاسیس سد ماملو 
برای تامین آب شهر تهران، فشار تامین آب 
در این دشت روی منابع زیرزمینی آمده و این 
فشار باعث فرونشست شده است. طبق آمار 
رسمی که البته مربوط به پایان دهه ۹۰ است؛ 
بیشترین میزان تولید گندم در کشور )بنا به 
مساحت اراضی کشاورزی( و بیشترین میزان 
تولید جو در استان تهران متعلق به این استان 
است، حدود ۲۰۰ واحد پرورش گوسفند و بره و 
هزار واحد گوساله‌پروری در این شهر وجود دارد 
که گوشت قرمز تولید می‌کنند، سالانه ۱۶هزار 
تن تخم‌مرغ و ۴هزار تن گوشت سفید در این 
شهر تولید می‌شود و در یک آمار جالب توجه، 
۸۰درصد از کل جوجه اردک‌های کشور نیز در 
این شهرستان تولید می‌شود. در این شهرستان 
میزان قابل‌توجهی گل تولید می‌شود. همین 
وضعیت کما بیش در شهرستان پاکدشت هم 
وجود دارد با این تفاوت که بیشترین میزان 
اراضی کشاورزی در پاکدشت، گلخانه است که 
در آن صیفی‌جات کاشته می‌شود. در پیشوا اما 
بیشترین میزان تولیدات کشاورزی مربوط به 

سبزیجات است؛ مثل سبزی خوردن. همه این 
شهرها هم باز هم شهر خوابگاهی برای کارگرانی 
که در شهرک‌های صنعتی اطراف کار می‌کنند، 
محسوب می‌شود. مثلا خود قرچک یک شهرک 
صنعتی دارد که در آن واحدهای زیادی در کار 

تولید پوشاک هستند.

5   اما به‌جز مسائل اقتصادی، بافت اجتماعی 
این شهرها نیز با هم متفاوت است. مثلا ورامین 
معروف است به اینکه یکی از شهرهایی بوده 
که در جریان قیام ۱۵خرداد ۱۳۴۲ که آغازگر 
انقلاب اسامی بوده، نقش ایفا کرده و حدود 
۷۲۰شهید در مجموع انقلاب و جنگ هشت ساله 
داشته است. از سوی دیگر، این منطقه همیشه 
به خاطر قرار گرفتن در مسیر راه مشهد، شكل 
مذهبی داشته است. در حالی‌که در غرب استان 
تهران حضور جامعه مهاجر در کنار سفرهای 
کوتاه مدت برخی ساکنان شهر تهران برای 
تفریح و فراغت در باغ‌های این منطقه به خصوص 
شهریار، کمی باعث دگرگونی فرهنگی شده 

است.

6    تشکیل استان جدید بیش از همه برای 
کارمندان و به خصوص مدیران ادارات این 
استان‌ها باید جذاب باشد؛ چرا که همه آن‌ها 
به نوعی در چارت سازمانی خود ارتقا پیدا 
می‌کنند. مثلا فردی که حالا مدیر بانک‌های 
ملی در شهریار است، پس از آن مدیر بانک 
ملی در مرکز استان می‌شود یا مثلا رئيس اداره 
میراث فرهنگی شهریار بعد از تبدیل شدن این 
شهرستان به استان، مدیرکل میراث استان 

خواهد شد.

7   در عین حال باید انتظار داشت که به دلیل 
تخصیص برخی از ردیف‌های بودجه به شکل 
استانی، وضعیت بودجه‌ای این شهرستان‌ها 
بهبود پیدا کند. چرا؟ چون تخصیص بودجه 
عموما مقوله‌ای است که در دست مرکز استان 
است و وقتی مرکز استان، شهر بزرگی مثل تهران 
است ممکن است بسیاری از بودجه‌هایی که در 
اصل برای شهرستان‌ها در نظر گرفته شده بوده، 
در طول سال به دلایل مختلف توسط مرکز استان 
بلعیده شود ولی حالا بودجه به طور مستقیم به 
این دو استان اختصاص پیدا خواهد کرد و قاعدتا 
باید رشد توسعه شهری این مناطق را شاهد 
باشیم که البته ممکن است تاثیراتی مثل رشد 

قیمت زمین در این مناطق نیز داشته باشد. 

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای اجرای سند همکاری که در 
اسفندماه سال 1401 امضا شده بود، 
به تفاهم رسیدند. این تفاهم بعد از 
آن صورت گرفت که رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در روزهای اخیر به تهران و اصفهان سفر 
کرد. گروسی در نشست خبری که روز 
سه‌شنبه 18اردیبهشت‌ماه برگزار شد، 
از تفاهمی با ایران خبر داد اما جزئیات 

آن را بیان نکرد.
   در نشست خبری گروسی و 

اسلامی چه گذشت؟
رافائل گروسی در نشست خبری مشترک 
با محمد اسامی در حاشیه اولین 
کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان 
گفت: »روز دوشنبه نشست‌های مهمی را 
با مذاکره‌کننده ارشد و وزیر خارجه ایران 
در تهران داشتم. ما در مرحله حساسی 
هستیم و این شروع فعالیت‌های جدید 
میان ایران و آژانس است«. او ادامه داد: 
»یک‌سال قبل بر سر بیانیه مشترک 
توافق کردیم و سند مهمی که امضا شد، 
درباره سطح همکاری‌های نظارتی و 
پادمانی است و آن‌چه را برای حل مسائل 
باقی‌مانده نیاز است، بیان می‌کند. این 
سند گام‌های اضافی را که طرفین باید 
بردارند و با وجود کاستی‌ها برداشته‌شده، 
بیان می‌کند. امروز توافق کردیم، سند 

ادامه پیدا کند و مفاد آن معتبر است«.
گروسی گفت که پیشنهادی را به ایران 

دادم که شامل گام‌های عملیاتی است 
و تیم‌های طرفین در نشست جداگانه 
و در حال تعریف این گام‌های عملیاتی 
دو طرفه هستند. اسامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران اما در این 
نشست خبری لحنی گلایه‌آمیز داشت 
و در نهایت توضیحی در مورد آن‌چه 
گروسی در خصوص رسیدن به یک توافق 
با ایران مطرح کرده بود، نداد. او به مسئله 
هسته‌ای ایران و تحریم‌ها علیه کشورمان 
پرداخت و اعلام کرد: »ایران مسیرش را 
برای آژانس روشن کرده است«. در این 
نشست خبری، معاون رئیس‌جمهور 
گفت: »روابط ما با آژانس باید با تعامل 
خوب و پایدار ادامه یابد و نباید متاثر از 
جریانی باشد که همواره با تهمت و افترا 
برای مخدوش کردن مسیر ایران تلاش 
می‌کند. مذاکرات فنی ما با آژانس هم با 
همین چارچوب پایه‌گذاری شده است«.

محمد اسلامی در دومین روز کنفرانس 
بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان گفت: 
»چون تحریم هستیم، هیچ خرید 
خارجی نمی‌توانیم در این صنعت داشته 
باشیم. از این رو باید خودمان با توان 
داخلی اقدام کنیم. این راهی است که 
انتخاب کردیم و در این مسیر حرکت 
می‌کنیم. چارچوب حرکت ما در این 
صنعت، مقررات سازمان انرژی اتمی و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قالب 
پادمان جامع است. این روند، فضای 
علمی و مدیریتی روابط ما با آژانس را 

پرتعامل و پایدار می‌کند و نباید متاثر از 
جریانی باشد که همواره با تهمت و افترا 
برای مخدوش کردن مسیر ما تلاش 
می‌کند. مذاکرات ما با آژانس هم در این 
خصوص با همین چارچوب پایه‌گذاری 
شده است«. اسلامی اظهار کرد: »اراده 
ملی برای تاثیرگذاری صنعت هسته‌ای 
در زندگی مردم در دستور کار ماست 
که این برنامه در قالب سند راهبردی 
سازمان پیش می‌رود و کاملا شفاف، 
اهداف کمی و کیفی ما در آن بیان شده و 

آژانس هم این را می‌داند«.
   ماجرای سند همکاری 1401 

چیست؟
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
جریان سفر آبان‌ماه سال 1401، گروسی 
به تهران موافقت کرده بودند در مورد 
چهار مکانی در ایران که آژانس نسبت 
به فعالیت هسته‌ای غیرقانونی ایران در 
آن‌ها به دلیل دروغ‌پردازی اسرائیل دچار 
شبهه شده، همکاری کنند. چهار سایت 
مورد اختلاف جابرابن‌حیان در کرج، 
مریوان، ورامین یا تورقوزآباد و سایت 
شیبان بودند. مدتی بعد اماکن مورد 
اختلاف به دو سایت، از جمله تورقوزآباد، 
محدود شد. هنوز قرار است کارشناسان 
آژانس و ایران بر سر اجرای مفاد توافق 
اسفندماه ۱۴۰۱ بحث کنند. بنابراین 
احتمالا فوری و در کوتاه مدت نمی‌توانیم 
منتظر اجرای آن توافقی که گروسی آن 

را مهم دانسته باشیم.

هفت نکته کلیدی که باید درمورد کلیات طرح تقسیم استان تهران بدانیم
گروسی: پیشنهادی را به ایران برای اتخاذ گام‌های جدید ارائه دادم

و ورامین شهریار  خداحافظی پایتخت با  ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به توافق رسید

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  
 تا اینجای کار خیال مخاطبان این قانون 
جدید راحت شده اما این بخش مهم است 
که گفته: »اگر کسی 100 دستگاه خودرو 
هم بخرد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
نمی‌شود مگر زمانی که بخواهد آنها را بفروشد 
و سودی کرده باشد.« روی سخن ظاهرا با 
افرادی است که با ارز، خانه و آنچه اسمش آمد 
سرمایه‌گذاری می‌کنند. ولی فردی را در نظر 
بگیرید که به نام خود دو خانه دارد وقتی کمتر 
از یک سال دومی را می‌فروشد باید از سودی 
که به دست آورده بخشی را به عنوان مالیات 
به دولت بدهد. این در حالی است که فرد لزوما 
با نیت سرمایه‌گذاری خانه نخریده. به همین 
دلیل همچنان این انتقاد را وارد می‌دانند 
که این کار انگیزه افراد برای خرید مسکن 
را کاهش خواهد داد. فردی که یک مجتمع 
مسکونی به نام خود می‌سازد اگر تا دو سال بعد 
همه واحدها را بفروشد باید از روی سود همه 
این واحدها به دولت مالیات دهد. اتفاقی که 
انگیزه سازنده‌ها را برای ساخت و ساز مسکن 

کاهش خواهد داد.
   این خبر خوبی برای مردم است که سازمان 
امور مالیاتی این بخش از مالیات بر عایدی 
سرمایه را شفاف کرده. رئیس این سازمان 
گفته: »سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد 
از تصویب قانون شروع می‌شود؛ بر این اساس 
تا سه سال، مالکان اموال مشمول قانون، 
می‌توانند آنچه دارند را بفروشند بدون اینکه 
مالیاتی به سود آنها تعلق بگیرد.« مالیات بر 
عایدی سرمایه بیشتر خرید و فروش‌های کوتاه 
مدت را هدف گرفته و تنفس از دو جهت اتفاق 
خوبی است که اگر کسی اخیرا چیزی خریده 
و قصد نگهداری بلند مدت ندارند زودتر اموال 
خود را بفروشند. جهت اول اینکه سه سال 
وقت داده که دیگر برای دارایی کوتاه مدت 

چیزی نخریم و دوم اینکه اگر چیزی خریدیم 
و می‌خواهیم به زودی بفروشیم زودتر این 

کار را بکنیم. 
   رئیس سازمان امور مالیاتی این را هم 
چندین بار گفته‌‌اند که »طلای مورد استفاده 
افراد مثل انواع زیورآلات مورد استفاده، تا 150 
گرم به ازای هر فرد مشمول قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه نخواهد بود. بیش از این مقدار 
هم مربوط به زمانی است که مدت زمانی از آن 
بگذرد و فرد قصد فروش آن را داشته باشد.« 
با اینکه این حرف به نیت رفع نگرانی‌های 
افراد گفته شده اما  این تاکید مهدی موحدی 
نمی‌تواند خیال آنهایی که پول را در قالب طلا 
پس‌انداز می‌کردند راحت کند و وقتی آنها این 
بازار را نگران کننده ببینند، از آن خارج و این 

طلافروش است که با ضرر روبه‌رو می‌شود. 
  منتقدان سازمان امور مالیاتی می‌گویند 
در این سیستم مالیات‌گیری مهره‌‍‌های 
اصلی‌ از قلم افتاده‌اند. آنها می‌گویند که چرا 
شرکت‌های بزرگ معافیت مالیاتی دارند؟ 
جواب سازمان امور مالیاتی این است: »سال 
1400، 88 درصد سهم مالیات کشور توسط 
پنج درصد مؤدیان پرداخت شده که بیشتر 
آنها شرکت‌های بزرگ هستند. این شرکت‌ها 
به خاطر شفافیت بیشتری که دارند و تمرکز 
بیشتری هم که سازمان امور مالیاتی روی آنها 
دارد، مالیات درستی پرداخت می‌کنند ولی 
بخشی از معافیت آنها بر اساس قانون است، 
البته پیشنهاداتی برای سقف گذاری روی 

معافیت‌ها داشته‌ایم.« 
   حالا با وجود این همه ناگفته در اظهارات 
رئیس سازمان امور مالیاتی، یک سمت 
دیگر انتقادها این است که دولت هنوز جای 
بیشتری برای سختگیری داشته. برای 

 مثال اخیرا روزنامه فرهیختگان نوشته بود:
 » وقتی می‌گوییم کسی مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه می‌شود، یعنی از همه این 
معافیت‌ها گذر و از آنها استفاده کرده و حالا 
دیگر مطمئن هستیم که سوداگری می‌کند‌. 
باز هم قانون‌گذار راضی نشده و گفته است من 
تعدیل تورمی می‌کنم و اگر فرد سرمایه را از 
حدی بیشتر نگهداری کند کل تورمی که در 
این سال‌ها تحمل کرده و باعث افزایش قیمت 

شده را در اخذ مالیات کسر می‌کنم.«
  رئیس سازمان امور مالیاتی به سوال‌های 
دیگری هم جواب داده. مثلا آیا اتباع خارجی 
هم در ایران مالیات می‌دهند؟ »هر فرد 
خارجی که بخواهد داخل ایران فعالیت کند، 
مشمول قانون مالیات‌های مستقیم خواهد 
بود و در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، تمام 
اشخاص حقوقی و حقیقی غیر ایرانی، مشمول 

می‌شوند.«
  چه کسانی قسطی مالیات می‌پردازند؟ 
»کسانی که امسال فروش زیر 18 میلیارد 
تومان سالیانه داشته باشند، مشمول تبصره 
100 می‌شوند و مالیات محاسبه شده برای 

آنها به صورت قسطی دریافت می‌شود.«
  بقیه این نشست خبری به موضوع مالیات 
سلبریتی‌ها ربط داشت. حالا که مالیات‌گیری 
پیچیده شده، سلبریتی‌ها چه می‌شوند؟ 
»حساب‌های شخصی و تجاری سلبریتی‌ها 
شناسایی شده و حتی شرکت‌های تبلیغاتی 
همکار با آنها هم مورد رصد هستند و بعضی 
از آنها مالیات هم می‌دهند. منکر فرار مالیاتی 
نیستیم ولی همه تلاش سازمان این است 
که با بهره‌گیری از همه پایگاه‌های اطلاعاتی 
موجود، حساب‌های تجاری را شناسایی و از 

آنها مالیات بگیرد.«

توجیهات  و توضیحات 
آقای مالیات

نگاهی به آنچه رئیس سازمان 
امور مالیاتی گفت و البته 

چیزهایی که نگفت

حاشیه‌نگاری درمورد سفر بارزانی به ایران
مهسا مژدهی|نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان 

عراق، در سفری به ایران پس از سه سال، با مقامات ایرانی 
از جمله رئیس‌جمهور دیدار کرد. او همچنین به دیدار 

رهبر انقلاب رفت. در سه سال گذشته روابط ایران با اقلیم 
کردستان و به‌ویژه خانواده بارزانی، کمی تیره و بسیار سرد 

بود. اما به‌نظر می‌رسد نچیروان بارزانی که با هدف ترمیم 
پیوند‌ها به ایران سفر کرده بود، از دستاوردهای آن راضی 

باشد. اینجا چند نکته را با هدف بررسی آنچه در سفر 
بارزانی به تهران گذشت، بخوانید:

1     ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، در دیدار با 
نچیروان بارزانی گفت: »دولت عراق و اقلیم کردستان از 

هرگونه سوء‌استفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر 
ضد انقلاب از خاک این منطقه علیه ایران، جلوگیری 
كردند«. این مهم‌ترین پیام تهران به اقلیم کردستان 

عراق و شخص نچیروان بارزانی به عنوان رئیس آن است. 
تهران بابت اینکه اقلیم کردستان در سال‌های اخیر 

نتوانسته مانع از سوءاستفاده برخی از عناصر مخالف 
جمهوری اسلامی ایران در اقلیم کردستان باشد تا حدودی 

خشمگین است. رئیسی در ادامه این دیدار، خلع سلاح 
کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق را 

ضروری دانست. 
در پاسخ به رئیسی، بارزانی گفته، هیچ عقل سلیمی اجازه 
نمی‌دهد ما روابط با رژیمی را که امروز در بدترین موقعیت 
خود قرار دارد، بر روابط با کشور قدرتمند و دوست ترجیح 

بدهیم. اشاره او به کشته شدن یکی از اهالی کردستان 
عراق در حمله دی‌ماه سال‌گذشته ایران به خانه او است. 
طبق اعلام ایران، او که به‌عنوان تاجر فعالیت می‌کرد، از 

عناصر مهم موساد بوده.
2    مهم‌ترین دیدار نچیروان بارزانی در ایران با رهبر 
انقلاب بود. جابری انصاری، دیپلمات در توئیتی نوشت: 

»ملاقات آقای نچیروان بارزانی نه در اتاق ملاقات با 
مسئولان خارجی که در اتاق دیدار با مقامات ایرانی 

انجام شده است. این یعنی کردهای عراق بالاتر از روابط 
همسایگی، خودی هستند. همین هم هست. کردها از 
کهن‌ترین ساکنان فلات ایران زمین هستند. اقدامی 

هوشمندانه، زیبا، ستودنی و امیدآفرین. هنوز از محتوای 
این دیدار، اطلاعی در دست نداریم. اما توئیت نچیروان 

بارزانی و لحن او پس از دیدار با رهبرانقلاب که به چهار زبان 
گوناگون منتشر شد، موردتوجه رسانه‌ها قرار گرفت«. او در 

توئیتر که اخیرا با نام ایکس شناخته می‌شود، نوشت: »به 
دیدار رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران آیت‌الله العظمی 

سید علی خامنه‌ای در تهران شرف‌یاب شدم«.
3     نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق با 
حضور در محل وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در تهران با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد و با اشاره به این‌که 
جمهوری اسلامی ایران در تمامی تحولات تاریخی و مهم در 
کنار اقلیم کردستان و عراق بوده است، نقش آن را در روند 

تحولات عراق، تاریخی، سازنده و ماندگار دانست. 
وزیر امور خارجه کشورمان هم سفر آقای بارزانی به تهران 

را فرصتی مهم در تقویت روابط ایران و اقلیم کردستان 
عراق به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری دانست و ابراز 

امیدواری کرد که روابط دو طرف از این پس، با شتاب 
بیشتری، پیش رود. امیرعبداللهیان همچنین ارتقا نقش 

اقلیم در چارچوب قانون اساسی عراق را مورد اهتمام جدی 
جمهوری اسلامی ایران دانست و با اشاره به روابط برادرانه 

میان مقامات اقلیم کردستان عراق و جمهوری اسلامی 
ایران افزود: »این روابط در خدمت مناسبات دوستانه و 
سازنده میان دو کشور ایران و عراق قرار دارد«. سخنان 

وزیرخارجه نشان می‌دهد که تهران، در ادامه رویکرد مثبت 
نچیروان بارزانی در قبال ایران و لحن دوستانه او، در نظر 
دارد که روابط خود را با اقلیم، از حالت سرد قبلی خارج 

کرده و نسبت به گرم‌ترکردن روابط اقدام کند. اقدامی که 
به‌نظر می‌رسد نچیروان بارزانی آن را با سفر خود به تهران 

کلید زده و مورد استقبال مقامات ایرانی و دستگاه سیاست 
خارجی کشورمان قرار گرفته است.

4     برخی از تحلیل‌گران معتقدند نچیروان بارزانی 
علاوه‌بر این‌که مایل به گرم‌ترشدن روابط با ایران است،‌ 

هدف دیگری را هم دنبال می‌کند. انتخابات محلی 
کردستان عراق قرار است در تاریخ 21 خرداد برگزار شود؛ 
اما حزب دموکرات که رهبری آن به دست خانواده بارزانی 
است، مخالف برگزاری انتخابات در تاریخی است که اعلام 

شده. در چنین شرایطی نچیروان بارزانی ممکن است 
مسئله به تعویق انداختن انتخابات و پادرمیانی ایران در 

این زمینه را مطرح کرده باشد. البته این مسئله تنها یکی 
از هزاران تحلیلی است که در مورد سفر بارزانی به تهران 

صورت گرفته.
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آزیتا بینا، آشپز و صاحب تعدادی 
از بهترین رستوران‌های بوستون به 
زودی خودش را بازنشست می‌کند 
و آخرین رستورانش را برای همیشه 
می‌بندد. این خبری بود که روز 
گذشته روزنامه‌های شهر بوستون 
نوشتند. شاید به ظاهر این خبر 
اهمیتی نداشته باشد اما آزیتا بینا 
یکی از بهترین آشپزهای بوستون 
و اولین نفری است که در این شهر 
یک رستوران ایرانی راه‌اندازی 
کرد. او یکی از پیشکسوت‌های 
صنعت غذا در ایالت ماساچوست 
آمریکاست و نه فقط با غذای ایرانی 
بلکه با رستوران‌های سطح بالای 
ایتالیایی خود هم شناخته می‌شود. 
همین رستورانی که قرار است به 
زودی همزمان با بازنشستگی بینا 
تعطیل شود، از بهترین رستوران‌های 
ایتالیایی بوستون و چهارمین 

رستوران ایتالیایی این آشپز است.  
آزیتا بینا که حالا باید 63 سال داشته 
باشد، 54 سال پیش به همراه خانواده 

از تهران به آمریکا مهاجرت کرد. 
او به همراه برادرش بابک، تصمیم 
گرفتند که در صنعت رستوران‌داری 
و مهمان‌نوازی با یکدیگر همکار 
شوند. بابک که در دانشگاه مدیریت 
بازرگانی خوانده بود، بخش مالی 
و مدیریتی رستوران‌ها را بر عهده 
گرفته و آزیتا همیشه در خط مقدم 
و در نقش آشپز فعالیت کرده است. 
این آشپز ایرانی در سن 21 سالگی 
اولین رستوران ایتالیایی خود را در 
محله بیکن هیل بوستون افتتاح کرد. 
استقبال از این رستوران به قدری بود 
که پنج سال بعد شعبه دوم آن را هم 
در بوستون باز کرد. آزیتا در آستانه 
سی سالگی بود که یک رستوران 
دیگر، هم اسم خودش راه‌اندازی کرد. 
این اولین رستوران ایتالیایی بود که 
در جنوب بوستون راه‌اندازی می‌شد 
و از این لحاظ مورد توجه رسانه‌های 
زیادی از جمله نیویورک پست قرار 
گرفت. بینا که به همین سه رستوران 
راضی نبود چهارمین رستوران خود 

را هم پنج سال بعد راه‌اندازی کرد. 
اما این بار با دفعات قبل متفاوت 
بود. مشتری‌های آزیتا که فهمیده 
بودند آشپز رستوران مورد علاقه‌شان 
اهل ایران است، مشتاق شدند تا 
دستپخت ایرانی او را هم امتحان 
کنند. همین شد که آزیتا به همراه 
برادرش رستوران ایرانی »لاله رخ« 
را راه‌اندازی کرد. آزیتا که تخصص 
اصلی‌اش در آشپزی ایتالیایی بود 
از مادرش برای یادگیری غذاهای 
ایرانی کمک می‌گرفت. رستوران 
لاله رخ هم اولین رستوران ایرانی 
بود که در بوستون راه‌اندازی می‌شد 
و توجه‌های زیادی را به خود جلب 
کرد. بعد از آن هم در سال 2006 
آخرین رستوران ایتالیایی خود را در 
محله بیکن هیل باز کرد که حالا بعد 
از 18 سال قرار است برای همیشه 

تعطیل شود.
سال 2015، مجله گورمت که آن 
زمان از بهترین مجله‌های صنعت 
غذا بود، اسم آزیتا بینا را به عنوان 

‌گزارش روز

یکی از پنج آشپز برتر معرفی کرد رستوران‌داری قاجاری در دل آمریکا
که صنعت آشپزی بوستون را به طور 
کامل تغییر داده است. بنیاد جیمز 
بیرد هم که معتبرترین جوایز را در 
صنعت رستوران‌داری و آشپزی اهدا 
می‌کند، درسال 1997 بینا را دعوت 
کرد تا اولین کسی باشد که برای 
اعضای این بنیاد در نیویورک غذای 

ایرانی سرو می‌کند.   

  شغل دوم بینا؛ مجموعه‌داری
همسر بینا، المار سیبل که اصالتا 
آلمانی است، یکی از افراد شناخته 
شده و معتبر جامعه هنری و اکادمیک 
آمریکا و همچنین امارات است. او 
یکی از بزرگترین مجموعه‌داران 
کتاب‌های کمیاب در زمینه هنر 
و معماری است و حداقل 50 
هزار کتاب درباره فرهنگ ایرانی 
در مجموعه خود جمع‌آوری کرده 
است. مثلا در مجموعه‌اش، یک 
نسخه از کتاب ابن سینا که در 
سال 1491 میلادی چاپ شده و 
یک کتاب آشپزی قرن نوزدهمی 
دارد که در آن 4هزار دستورغذای 
دست‌نویس از غذاهای دربار شاه 

در دوران قاجار نوشته شده است. 
جالب است بدانید که بینا از برخی 
دستورغذاهای نوشته شده در همین 
کتاب برای آشپزی در رستوران 
لاله رخ استفاده می‌کرده که حالا 
در موزه هنر لس‌آنجلس به نمایش 
گذاشته شده است.  آزیتا بینا هم 
از چهل سال پیش با همسرش در 
مجموعه داری همراه شده است. این 
زوج حامی سازمان‌های متعددی از 
جمله موزه هنرهای زیبای بوستون 
و موزه هنرهای هاروارد هستند و 
بخش بزرگی از مجموعه خود را به 
این موزه‌ها اهدا کرده‌اند. این دو 
به جز کتاب، مجموعه بزرگی از 
عکس‌های ارزشمند از عکاسانی مثل 
آنتوان سوروگین، بهمن جلالی و 

گوهر دشتی دارند. سوروگین عکاس 
روسی-گرجی-ارمنی بود که در 
دوران قاجار و پهلوی در ایران زندگی 
می‌کرد و مهم‌ترین عکس‌های دوران 
ناصرالدین شاه تا رضاشاه به دست او 
ثبت شده است. بهمن جلالی هم از 
عکاسان سرشناس ایرانی بود که به 
عضویت انجمن سلطنتی عکاسان 
انگلستان درآمده بود. مهم‌ترین 
دوره فعالیت هنری جلالی، عکاسی 
از جنگ هشت ساله ایران و عراق بوده 
است. گوهر دشتی هم از شاگردان 
بهمن جلالی است و عکس‌هایش 
در موزه‌های لوور فرانسه، سن خوزه 
آمریکا، موزه هنر شارجه، موزه 
هنرهای معاصر تهران و ... به نمایش 

گذاشته شده است.   

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 فایل گفت‌وگو/ بخشي از گفت‌وگوی روزنامه شرق با 
سعيد لیلاز: به نقل از شما شنیده بوديم که انتشار فایل 
گفت‌وگوی چندساعته‌ شما با محمدجواد ظریف هم نوعی 
پالس مثبت تهران بوده؛ خودتان چنین چیزی را تایید 

می‌کنید؟
لیلاز: احسنت بر شما. دقیقا همین‌گونه است. البته می‌دانم 
می‌خواهید به جزئیات انتشار آن فایل از زبان سعید لیلاز 
برسید تا آن را در این مصاحبه چاپ کنید، اما من از گفتن 
جزئیات خودداری می‌کنم. فقط سربسته می‌گویم که ماجرای 
انتشار آن فایل مصاحبه چندساعته من با محمدجواد ظریف، 
بدون آن‌که بگویم چه کسی‌ چه کاری کرد، یکی از اهداف و 
دلایل و جنبه‌های افشاگری آن با هدف ارسال پالس مثبت به 
طرف آمریکایی بود که اگر دولت بایدن می‌خواهد برای احیای 
برجام کاری کند، در همین ماه‌های منتهی به پایان عمر دولت 
روحانی باشد که احیای برجام بتواند به جریان هم‌سوی‌ دولت 
روحانی برای تداوم قدرت کمک کند و دولت بایدن متاسفانه 

حتی همین کمک را هم نکرد. می‌دانید چرا؟
- زيرا تصور واشنگتن این بود که جریان رادیکال در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ به قدرت می‌رسد و تضمین بهتر و 
محکم‌تری برای توافق احتمالی و احیای برجام خواهد بود. 
به هر حال دولت بایدن سعی داشت یک توافق بزرگ‌تر را در 
دستور کار داشته باشد و با این فکر، عملا مذاکرات را تا زمان 
به قدرت رسیدن دولت نزدیک به هسته قدرت، که رئیسی 

بود، نگه داشت.
لیلاز: احسنت. که نتیجه آن را هم دیدیم. یعنی آمریکایی‌ها 
در دولت بایدن، نه در چند ماه پایانی دولت روحانی کاری 
برای احیای برجام کردند که مثلا به سود اصلاح‌طلبان و 
میانه‌روها تمام شود و نه حتی در دولت رئیسی ‌توانستند 
برجام را احیا کنند که به سود اصول‌گراها باشد و نهایتا به 
شرایط حال‌حاضر کشور رسیدیم که احتمال دارد دوباره 

دونالد ترامپ هفت ماه دیگر در انتخابات آمریکا پیروز شود.
توئیت / نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق 
پس از دیدار با رهبر انقلاب در توئیتی نوشت: »به دیدار رهبر 

معظم جمهوری اسامی ایران، آیت‌الله العظمی سیدعلی 
خامنه‌ای در تهران شرف‌یاب شدم؛ در این نشست بر آمادگی 
و تمایل عراق و اقلیم کردستان جهت پیشبرد روابط همه 

جانبه با جمهوری اسلامی ایران تاکید نمودیم«.
 باز هم اتوبوس‌ها/ رئیس شورای شهر تهران در خصوص 
قرارداد با چین گفت: »قرارداد محرمانه است، اما نه برای اعضا. 
اگر رئیس شورا، نامه ارسال کند تا در اختیار اعضای شورا قرار 
بگیرد، باید ارائه شود و حق اعضای شورا است که قرارداد را 
دریافت کنند. خرید اتوبوس محرمانه نیست؛ اما انتقال پول 
آن مسائلی دارد، به‌ویژه پولی که برای این بخش در نظر 
گرفته شده. عده‌ای می‌خواستند از این موضوع سوءاستفاده 

کنند.
 مطالبه دولت/ انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان‌وخانواده در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: »ورود زنان به ورزشگاه کار هیچ شخص 
یا گروهی نبود بلکه تصمیم دولت و نظام بود. البته با شرط 
وجود زیرساخت‌های لازم و اجرای دستورالعمل‌های مصوب، 
بنابراین در صورت هرگونه تخلف و عدول از دو شرط مذکور، 
این دولت است که مطالبه و بر موازین ارزشی خود در حفظ 

حریم بانوان تاکید می‌کند«.
 معشوقه/ محمدرضا تاجیک، تئوریسین اصلاح‌طلب 
نوشت: »در جامعه امروز ما عده‌ای از اهالی قدرت؛ جامعه و 
مردمانش را شبیه خویش می‌پسندند. روایت و حکایت این 
افراد، حکایت آن فرد است که داشت از معشوق خویش نقاشی 
می‌کشید و تلاش داشت معشوقه شبیه نقاشی‌ شود، نه 
بالعکس؛ به بیان دیگر، این افراد بر این میل و اراده‌ هستند كه 
جامعه را به صورت و سیرت خویش بگردانند. زهرِ منیتشان بر 
کیمیای محبت غلبه دارد، لذا جز خود نمی‌بینند و 
برنمی‌تابند. بسیار مایلند که گفتِ دیگران )مردمان( از گفتِ 
آنان، رهبر و بی‌گفت آنان مضطر شود. در سودای آنند که 
گفتشان بر گفت دیگران راکب شود، گفتِ دیگران را گفتِ 
آنان تزئین کند و تمامی آحاد جامعه بپذیرند که گفتِ آنان بر 

گفتشان سبق دارد و شرافت«.

آرش از تهران تا 
کوارنهولمن

ماجرای آرایشگر ایرانی در سوئد
ماجرای آرش داستان جالبی دارد. یک روزنامه 
سوئدی در گزارشی خبر داده که یک آرایشگر ایرانی 
به نام آرش پورکابر در مسابقات آرایشگری در شهر 
کوارنهولمن سوئد اول شده است. کوارنهولمن یک 
شبه جزیره در بخش غربی ناکا در جنوب شرقی 
استکهلم است. داستان از این قرار است که  او زمانی 
که هنوز 16 ساله بود و در ایران زندگی می‌کرد، در 
یک آرایشگاه مشغول به کار شد و در بیست سالگی در 

تهران آرایشگاه خود را راه‌اندازی کرد. 
ماجرا از اینجا جالب می‌شود که آرش بعد از مهاجرت 
به سوئد در یک آرایشگاه کار پیدا کرد و در عرض 
6 ماه زبان سوئدی را یاد گرفت. خیلی زود مسئول 
یک آرایشگاه شد و در نهایت آرایشگاه خود را به نام 
»دندی« افتتاح کرد.  او اول این مسابقه در بین یکی 
از چهار فینالیست‌های این مسابقه قرار گرفت و بعد 
از هشت سال زندگی در این کشور توانست بهترین 
آرایشگر سال شود. جالب است بدانید که دو نفر دیگر 
از چهار فینالیست هم ایرانی بودند. یکی از آن‌ها آبتین 

حدیدی و دیگری اسرا یحیاپور نام دارد.        

سوژه روز    

‌گالری   

    
تصویری از 

سردار رادان 
در اجتماع 

مردم اهواز در 
حمایت از عفاف 

و حجاب

    
حسین رضازاده در 
مراسم تجلیل از 
قهرمانان ۱۴۰۲ حضور 
پیدا کرد و از چشم 
عکاسان دور نماند.
رضازاده مدتی پیش 
به دلیل بیماری در 
بیمارستان بستری 
شده بود و چند وقتی 
است که ورزش کردن 
را دوباره از سر گرفته 
است.

     
رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی 
اتمی، صبح روز 

دوشنبه وارد تهران 
شد و با رئیس سازمان 

انرژی اتمی و وزیر 
امور خارجه دیدار 

کرد. گروسی به همراه 
اعضای تیم مذاکره 

کننده فنی خود و 
محمد اسلامی، رئیس 

سازمان انرژی اتمی 
از پل‌های تاریخی 

خواجو و سی وسه پل 
بازدید کرد.
 آخرین خبر

     
تصویری تازه 
منتشر شده از 
پشت صحنه 
سریال در حال 
پخش جنگل 
آسفالت 
که فرشته 
حسینی به 
همراه بازیگر 
خردسال 
در یک قاب 
حضور دارند را 
ببینید. منبع: 
اینستاگرام

     
جابری انصاری، دیپلمات در توئیتی نوشت:

ملاقات آقای نچیروان بارزانی نه در اتاق ملاقات با مسئولان خارجی که در اتاق دیدار با مقامات ایرانی انجام شده است.
این یعنی کردهای عراق بالاتر از روابط همسایگی، خودی هستند. همین هم هست. کردها از کهن‌ترین ساکنان فلات ایران 

زمین هستند. اقدامی هوشمندانه، زیبا، ستودنی و امیدآفرین.

 در آخرین دادگاه تتلو
 چه گذشت

»می‌خواستم برای کسانی که 
آلوده به مشروبات الکلی و مواد 
مخدر هستند جایگزین گیاهی 

معرفی کنم.«
دیروز جلسه رسیدگی به اتهامات 
تتلو به پایان رسید و مرحله بعدی 

صدور حکم است. حکمی که با 
توجه به اتهام‌های فعلی تتلو و البته 

ابراز ندامتش معلوم نیست شامل 
چند سال زندان بشود یا اصلا چه 

باشد. سه روز پیش هم موضوع 
دادگاه یکی از متهمان پرونده 

پسران یکی از مسئولان سابق 
قوه قضائیه برگزار شده بود. جالب 
اینکه دفعه قبل نیز جلسه دوم این 

دو دادگاه در یک روز برگزار شده 
بودند. در این دو جلسه اخیر چه 

خبرهایی بود؟
  درباره آخرین جلسه رسیدگی 

به اتهامات امیرحسین مقصودلو 
ملقب به تتلو این را می‌دانیم که 

در این جلسه هم مانند جلسه 
قبل خانواده او حضور داشتند 

اما عکسی از آنها منتشر نشده و 
تنها عکس وکیل مدافع در رسانه 

قوه قضائیه به انتشار درآمده. 
وکیل او اخیرا به روزنامه جام جم 

گفته بود که تتلو می‌گوید برای 
حضرت امیرالمومنین شعر گفته و 

می‌خواهد پس از آزادی این شعر را 
در آهنگی بخواند. و ابراز ندامت و 

توبه کرده است.
  تتلو در جواب به قاضی که به 

او گفته بود مواد مخدر را برای 
مخاطبان جوان و نوجوانش ترویج 

می‌‍‌دادی گفته است: » قصدم 
ترویج موادمخدر نبود، می‌خواستم 
برای کسانی که آلوده به مشروبات 

الکلی و مواد مخدر هستند 
جایگزین گیاهی معرفی کنم تا ضرر 

کمتری داشته باشد که این اشتباه 
بوده و اشتباهم را می‌پذیرم.«

  در مرحله بعد نماینده دادستان 
پشت تریبون قرار گرفته و از 
او پرسیده علت بسته شدن 

اینستاگرام شما چه بوده. تتلو 
هم گفته است: » در یک استوری 
اینستاگرام از خانم‌های ۱۵ تا ۲۰ 

سال برای ساخت ویدئوی یکی از 
آهنگ‌ها دعوت شد که طبق قانون 

اروپا این موضوع را کودک‌آزاری 
تلقی کردند و صفحه را بستند.« 

ماجرا این است که سال 1399 
کاربران ایرانی اینستاگرام به دلیل 

استوری‌های غیراخلاقی تتلو او 
را ریپورت کردند. برای همین هم 

پیج حدودا 5 میلیون فالوئری او از 
دسترس خارج شد. مگر این رپر چه 
چیزی می‌نوشت؟  ماجرا فقط جذب 

دختران برای ضبط کلیپ نبود 
بلکه پیج اینستاگرامی تتلو بابت 
تمایل نشان‌دادن به رابطه‌جنسی 

با دختران زیر سن‌ قانونی، از 
دسترس خارج شد.

  در مرحله آخر از او خواسته 
شده که برای آخرین بار از 
خود دفاع کند. تتلو هم با 

ادامه دادن همان موضع قبلی 
خود اینطور گفته است:» قطعا 

اشتباهاتی داشتم و خیلی از 
رفتار‌های من اشتباه بوده است. 

به خاطر اشتباهاتی که داشتم 
معذرت‌خواهی می‌کنم.«

  سپس وکیل او پشت تریبون 
رفته و گفته است: » طبق 

صحبت‌‎هایی که با متهم داشتم 
تاکید کرده که می‌خواهد به 

جوان‌ها و نوجوان‌ها بگوید من تا 
آخر این راه را رفته‌ام، چیزی در 

پایان راهی که من رفتم نبوده است 
شما اشتباه من را نکنید. دولت‌های 

متخاصم برای استفاده ابزاری 
از امثال امیرحسین مقصودلو 

فرش قرمز پهن کرده‌اند. متهم 
در اظهارات خود بیان کرده است 

که قصدی جهت تحقق نتیجه و 
انجام فعالیت تبلیغی یا ایجاد خلل 

در امنیت داخلی کشور نداشته 
و عنصر معنوی جرم قابل احراز 

نیست. متهم پس از تبلیغ سایت 
شرط‌بندی وقتی متوجه می‌شود 

افراد از این مسیر متضرر می‌شوند، 
بلافاصله موضع خود را تغییر 

می‌دهد.«
  در این بین قاضی رو به تتلو 

پرسیده:»چه تضمینی است که 
اشتباهات شما مجددا تکرار نشود؟ 

شما در گذشته هم ابراز پشیمانی 
کردید، ولی مجدد به کار خود 

ادامه دادید.« و تتلو جواب داده: 
»آموزش مناسبی ندیدم و اشتباه 

کردم!«
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 واگویه‌های‌انتظار
‌برای من که کنون طعم بوسه یادم نیست

همین بس است که گاهی رسیده جان به لبم...

 دستور زبان عشق
‌گیسو به هم بریز و جهانی ز هم بپاش!

معشوقه بودن است و »بریز و بپاش«ها
 حسین زحمتکش سعید صاحب‌علم ‌ 

در حال ورق زدن دوباره کتاب دلپذیر 
»جز از کل« نوشته استیو تولتز هستم و 
به گمانم بد نیست بعضی از بخش‌های در 

خاطرماندنی‌اش را باهم بخوانیم:
هیچ وقت نمی‌‏شنوید ورزشکاری در 
حادثه‌ای فجیع حس بویایی‏‌اش را از دست 
بدهد. اگر کائنات تصمیم بگیرد درسی 
دردناک به ما بدهد، که البته این درس هم 
به هیچ درد زندگی آینده‌‏مان نخورد، مثل 
روز روشن است که ورزشکار باید پایش 
را از دست بدهد، فیلسوف عقلش، نقاش 
چشمش، آهنگساز گوشش و آشپز زبانش. 

درس من؟ من آزادی‏‌ام را از دست دادم.
ناگهان به این نتیجه رسیدم آدم‌های 
رمانتیک قد خر شعور ندارند. هیچ چیز 
جالب و خوبی در عشق یک‌‌طرفه وجود 
ندارد. به نظرم کثافت است، کثافت مطلق. 
عشق به کسی که پاسخ احساساتت را 
نمی‌‌دهد ممکن است در کتاب‌‌ها 

هیجان‌‌انگیز باشد ولی در واقعیت به شکل 
غیرقابل تحملی خسته‌‌کننده است.

نمی‌توانستم راهی پیدا کنم که موجود 
ویژه‌‌ای در جهان باشم، ولی می‌توانستم 
راهی متعالی برای پنهان شدن پیدا 
کنم و برای همین نقاب‌های مختلف را 
امتحان کردم: خجالتی، دوست‌داشتنی، 
متفکر، خوش‌بین، شاداب، شکننده. این‌‌ها 
نقاب‌های ساده‌ای بودند که تنها بر یک 
ویژگی دلالت داشتند. باقی اوقات نقاب‌های 
پیچیده‌تری به صورت می‌زدم، محزون 
و شاداب، آسیب‌پذیر ولی شاد، مغرور اما 
افسرده. این‌ها را به این خاطر که توان 
زیادی ازم می‌بردند در نهایت رها کردم. 
از من بشنو: نقاب‌های پیچیده، زنده‌‌زنده 

تو را می‌‌خورند.
بعد شروع کردم به فکر کردن درباره اشک. 
چرا تکامل کاری با بدن انسان کرده که 

نتواند غمش را پنهان کند؟

چهار نوع آدم در دنیا هست. آن‌هایی که 
وسوسه‌ عشق دارند، آن‌هایی که عاشق‌اند، 
آن‌هایی که وقتی بچه‌اند به عقب افتاده‌ها 
می‌خندند و آن‌هایی که وقت جوانی و 
میانسالی و پیری باز هم به عقب افتاده‌ها 

می‌خندند.
به محض این که با کسی ارتباط عاطفی 
برقرار می‌کنم تصور می‌کنم که مرده تا بعدا 

حالم گرفته نشود.
ناگهان حس کردم از تمام اتفاقاتی که 
قرار بود در آینده بیفتد خبر دارم ولی به 
دلیلی فراموششان کرده‌ام و حتی به نظرم 
آمد تمام آدم‌های کره زمین از آینده خبر 
دارند ولی آن‌ها هم فراموش کرده‌اند و 
برایم روشن شد تمام غیب‌گو‌ها و پیشگوها 
آدم‌هایی با بصیرتی فرا طبیعی نبودند، فقط 

آدم‌هایی بودند که حافظه خوبی داشتند.
از متن کتاب جز از کل/ استیو تولتز/ ترجمه 

پیمان خاکسار/ نشر چشمه

							‌‌      آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات

‌کاری با بدن انسان کرده‌اند که نتواند غمش را پنهان کند

رای   تاریخی   در   لیگ   فوتبال 
درباره حکم کمیته انضباطی و غذا و دارو و افشاگری و چندتا خبر فوتبالی 

1    ‌این غیرمنتظره‌ترین و انقلابی‌ترین 
رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بود. 

حیرت کردیم‌:
 پرسپولیس - سپاهان فقط با حضور 
هواداران زن! در حکم کمیته انضباطی 

آمده است:
»برگزاری مسابقات رفت و برگشت دو تیم 
در فصل آتی لیگ برتر با حضور صرفاً بانوان 
به‌عنوان تماشاگر در ورزشگاه‌های خانگی 
و نیز الزام به عذرخواهی در رسانه رسمی 
باشگاهی خود از جامعه هواداری فوتبال با 
لحاظ ماده 89 مقررات انضباطی حداکثر 
ظرف مهلت یک هفته از تاریخ قطعیت 

دادنامه محکوم می‌شوند.«
2   ‌خدا را شکر که سازمان غذا و 
دارو خبر چندش آور تخصیص دارو به 
داروخانه‌ها بر مبنای رعایت حجاب از 
سوی کارکنان زن را تکذیب کرد و گفت 
که این توطئه بوده و خبرسازی و از این 
جور چیزها.  به قول استاد قلعه‌نویی: ‌خدا را 

شاکریم که تکذیب شد. 

3    ‌در اردوگاه رادیکال‌ها و طیف‌های 
مختلفش بساط افشاگری و درز اطلاعات 
محرمانه و این طور چیزها داغ است و 
خب ما هم معمولا وارد این طور چیزها 
نمی‌شویم. که چی آخر؟‌ فلان زمین و فلان 
حساب و فلان رانت و فلان روغن و فلان 
باغ و فلان اتوبوس و...  به هرحال امیدواریم 
وقتی که طیف‌های مختلف با هم به تفاهم 
رسیدند دستورالعمل پیشنهادی‌شان برای 
راهبری ما شهروندان گناهکار  به سوی 

رستگاری را ارائه دهند. 
4  چگونه هاشمی‌نسب در تیم مربیگری‌ 
استقلال جای گرفته است؟ چطور کسی 
باید بیاید و در جلوی دوربین این قدر 
بی‌منطق حرف بزند و از سوت و کف  
نوجوانان طرفدار خود ذوق بکند؟‌این که 
به تیم حریف حمله کنی که چرا جلوی 
ما این قدر خوب بازی کردید و از جان 
مایه گذاشتید؟‌ »آنها که از اربابانشان خط 
می‌گیرند بهتر است شرافتمندانه بازی 
کنند!‌« این چه حرف چرکی است؟ چه 

دوری برداشته در زدن حرف‌های بی‌منطق. 
5  قطعه فیلمی آمده از پایان بازی 
استقلال و ذوب‌آهن و شادی طرفداران 
آبی‌ها. یک شادی خالص و بی‌حد و مرز. 

این فوتبال چیست آخر؟ 
6  روزبه چشمی این توانایی را دارد 
که در ملاقات‌های بین‌المللی استقلال در 
همان سی چهل دقیقه اول اخراج شود. 
این که در بازی با ذوب آهن اخراج نشد از 

کرامات جناب کوپال بود. 
7  سطح کیفی اورونوف و عبدالکریم و 
یامگا و ماشاریپوف و بلانکو یک سروگردن 
از فوتبال ایران بالاتر است. هرچقدر به 
این ستاره‌ها پول می‌دهید به بهترین و 
ممتازترین فوتبالیست شاغل در لیگ 
ایران بايد حداکثر نصف آن مقدار را بدهید. 
ردخور ندارد. گل‌هایی که پریشب بلانکو و 
ماشاریپوف زدند فوق‌العاده حرفه‌ای و زیبا 
بودند. فوق‌العاده. گل‌هایی که می‌توانند 
طلیعه قهرمانی آبی‌ها در لیگ امسال 

باشند. 

  سايت‌نگار

شکار آهو، پیش بینی دختران دبیرستانی، رقص بیتا‌، قیمت یخچال
   ‌امتداد نوشت: شهرداری تهران طرح پرحاشیه صفحه یک روزنامه همشهری پس از 
ماجرای ترک جلسه شورای شهر توسط برخی اعضا با هدف اعتراض جمعی به قرارداد پرابهام 
اتوبوس‌های برقی چینی را روی دیوارهای شهر اکران کرده است. مدیریت شهری به جای 
اینکه پاسخگوی سوالات و ابهامات افکار عمومی و نمایندگان مردم تهران در پارلمان شهری 
باشد، منتقدان خود را ضد انقلاب داخلی و خارجی، حسودان سیاسی، پروژه بگیرهای مجازی 

و وابستگان به مدیریت شهری سابق و اصلاحات معرفی کرده است. 

  معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست از افزایش 
3/9برابری جریمه شکار غیرمجاز خبر داد. جریمه شکار هر راس آهو و جبیر، کل و بز و قوچ 
و میش قبلا ۲۵میلیون تومان بود الان به حدود ۹۸میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. بر 

اساس تبصره‌ای، اگر گونه شکار شده ماده باشد، میزان جریمه افزایش می‌یابد.

 دبیر کمیسیون آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت  به خبرآنلاین می‌گوید: خودکشی 
پزشکان جوان معمولًا ربطی به بیماری‌های روحی و روانی حاد ندارد، برای این‌که اگر پزشکی 
تا این حد دچار اختلالات روحی و روانی باشد نمی‌تواند تا روز قبل از اقدام به خودکشی، در 

مراکز درمانی پزشکی کند.
به‌نظر می‌رسد در حل تعارض‌هایی که این گروه با آن مواجه هستند، مکانیسم جایگزین 
دیگر جوابگو نیست، یعنی یک پزشک جوان آن‌قدر پل‌های پشت‌سر خودش را برای این‌که 
به رزیدنتی یا این‌که به پزشکی دوران طرح برسد خراب کرده که وقتی به پشت سر خود نگاه 
می‌کند می‌بیند هیچ امکان برگشت و تغییر مسیر ندارد) برخلاف سایر رشته‌ها( و شرایط فعلی‌ 
که دارد به‌قدری غیرانسانی و غیرقابل تحمل است که متاسفانه ترجیح می‌دهد خودکشی کند.

  مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال صبح سه‌شنبه در حاشیه آیین تجلیل از 
قهرمانان و مدال‌آوران سال ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز جلسه بسیار خوبی 
برای مدال آوران بود و دارند اجرایی می‌کنند ورزش قوی برای ایران قوی که دستور مقام معظم 

رهبری است.
او ادامه داد: فوتبال الان حال خوبی دارد. جای تیم ملی ما هم در این‌جا خالی است یعنی در 
واقع اگر بازی با قطر را از دست نداده بودیم امروز تیم ملی بزرگسالان ما هم به عنوان قهرمان 
بود. فوتبال ساحلی ما قهرمان آسیا شد. فوتسال قهرمان شد. همچنین فوتبال ساحلی ما سوم 
جهان شد. بانوان که ما همیشه مورد انتقاد بودیم که به این رشته رسیدگی نمی‌کنیم اما الان ما 
هشتم دنیا هستیم که این اعتبار بسیار مهمی است. درست است که به آن‌ها مدال ندادند چون 
فقط به قهرمان مدال می‌دهند اما شما می‌دانید هشتم دنیا در رنکینگ فیفا با سرمایه‌گذاری 

ژاپنی‌ها، عربستان و قطر اعتبار خوبی خواهد بود.
تاج افزود: بهترین نتیجه تاریخی بازی‌های گروهی جهان که سومی فوتبال بود را کسب کردیم. 
این نتایج را مدیون وزیر محترم ورزش هستیم که خیلی جدی دنبال این بود که فوتبال ساحلی 
به جمع مدال‌آوران بیاید. رئیس فدراسیون فوتبال درباره منع حضور بانوان در ورزشگاه‌ها 
توضیح داد: خیر چنین چیزی نیست و منع نخواهد شد. چیزی نیست که بشود منع شود 
ولی ضابطه‌مند می‌شود و باشگاه‌ها باید مسئولیت بپذیرند و بانوان خود را به ورزشگاه بیاورند، 
بنشانند و به خوبی و خوشی آن‌ها را بدرقه کنند. این که خودشان همین‌طوری بیایند و بروند، 

نمی‌شود و به هر قیمتی ورود بانوان عملی نیست.

  بخشی از گزارشی که فرهیختگان درباره موبایل قاپی در غرب تهران در محدوده 
اتوبان اشرفی اصفهانی کار کرده است: ‌به‌گفته یکی از ماموران، اولا تعداد دزدی‌ها در 
محدوده اعلامی شاکی حدودا ۱۰ روزی است که به‌طرز عجیبی بالا رفته و گویا یک باند 
سرقت آنجا را قرق کرده‌اند و روزانه مشغول دزدی هستند. ثانیا به‌گفته همان مامور شانس با 
این مالباخته- که از دوستان نزدیک من هم هست- یار شده و گوشی سامسونگ بوده! حالا 
سامسونگ بودن گوشی چرا باید شانس و مزیت باشد؟ چون به‌گفته مامور گوشی‌های آیفون 
خیلی‌سریع در کمتر از یک‌هفته به افغانستان می‌رسند و سامسونگ‌ها مدت زمان بیشتری 
اینور ماندگارند و به‌قولی بدفروش‌ترند. این یعنی می‌شود به پیدا شدن گوشی امیدوار بود. 
ثالثا آن محدوده‌ای که در نقشه مشخص بوده و گویا تلفن‌همراه دزدیده‌شده آنجا بوده، ضلع 
جنوبی یکی از پارک‌های جنوب تهران و محل تجمع مالخر‌ها بوده است. مالخر‌ها هرشب 
آنجا با دزد‌های شهر ملاقات می‌کنند و گوشی‌های دزدیده‌شده را به قیمت ۳۰ - ۲۰میلیونی 
می‌خرند و آیفون‌ها را زودتر و سامسونگ و بقیه را کمی‌دیرتر به افغانستان می‌فرستند جهت 

فروش چندبرابر قیمتی و.... 
القصه چیزی که جدید بود، خارج شدن تلفن‌های‌همراه دزدیده‌شده از ایران به‌سمت افغانستان 
و بعد هم تعدد و توالی سرقت از خودرو‌ها در ترافیک‌ها بود. حالا هزاری هم توصیه کنیم در‌ها 
قفل باشند و با تلفن‌همراه پشت‌فرمان کاری نداشته باشیم یا شرکت‌های مختلف پنجره جدید 
بیمه تلفن‌همراه باز کرده باشند و از این ناامنی موجود به فکر سود خودشان باشند و...، اما کسی 
که قصد دزدی کرده باشد، چه این‌طور ساده دست داخل خودرو بیندازد و بدزدد، چه اینکه 
با قمه‌کشی و تهدید و زور مال مردم را قاپ بزند، چه فرقی می‌کند؟ هیچ وقت فکر نمی‌کردم 

تومخی‌تر از سختی و انتظار تحمل ترافیک هم چیزی باشد که حالا پیدا شد.

  روابط‌عمومی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه سخنان اخیر رئیس سازمان غذا و 
دارو ناظر بر پوشش حرفه‌ای کادر داروخانه بوده و تنظیم کننده خبر از گفتار به متن دچار 
اشتباه محتوایی شده است؛ اظهار کرد: دستورالعمل نحوه پوشش داروخانه‌ها بر اساس 

چک‌لیست‌های بازرسی، ارزشیابی و حرفه‌ای و به‌منظور تفکیک پرسنل و مسئول فنی است.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو ضمن انتقاد از رسانه‌های معاند و افراد مغرض که مسائل 
سلامت و حرفه‌ای را به منظور سیاه نمایی، دستاویز حمله به باورهای دینی قرار می‌دهند گفت: 
حداقل سواد رسانه‌ای به خوبی متوجه است که اغراق کاریکاتوری اخبار، ضمن آسیب به منبع 

خبر رفته رفته آنان را از حیث اعتبار تهی و از اعتماد مخاطب بیرون می‌کند.
لازم به ذکر است روز گذشته برخی رسانه‌ها به نقل از رئیس سازمان غذا و دارو نوشته بودند: 
سازمان غذا و دارو از نخستین مجموعه‌هایی بود که به موضوع رعایت پوشش ورود کرد و به 
همین دلیل اصول رعایت پوشش در داروخانه را ابلاغ کرد. اگر یک داروخانه نسبت به رعایت 
هنجارها اقدام نکند، در وهله نخست تذکر داده می‌شود و اگر تذکر تأثیری نداشته باشد موارد 

بازدارنده در خصوص داروخانه متخلف اجرا می‌شود.

 »محمدرضا شهبازی«، مجری برنامه‌های تلویزیونی صداوسیما، چند روزی است که 
برنامه »پاورقی« را اجرا نمی‌کند.

آرمان ملی آنلاین نوشت که »محمدرضا شهبازی« مجری برنامه »پاورقی« صداوسیما، هفته 
پیش توئیت زشت و بی‌سابقه‌ای را در مقام مجری صداوسیما منتشر کرد که گویی منجر به 

اخراج او شد.

 محمد مهاجری در اعتماد نوشت: برخورد با ماهواره و جمع‌آوری دیش‌ها نمونه بعدی 
است. مگر ماموران از در و دیوار خانه‌های مردم بالا نرفتند؟ مگر با راپل به روی بام خانه‌ها فرود 
نیامدند؟ نتیجه چه شد؟ این دیگر مانند مورد قبلی نیست که بگویند اگر برخورد نمی‌کردیم 

الان وضعیت بدتر بود.
اتفاقا افزایش روز افزون ماهواره‌ها ثابت کرد آن هجوم‌ها نه تنها هیچ سودی نداشت که پلیس و 
تصمیم‌گیران را از چشم مردم انداخت. و امروز درصد استفاده‌کنندگان از ماهواره بر همه عیان 
است. نتیجه آنکه در دو مقوله موادمخدر و ماهواره، با همه تصمیمات شدید، نتیجه دلخواه 
عاید کشور نشد. در موضوع حجاب نیز چنددهه است روش‌های مختلف انتظامی تجربه شده و 
باز هم نتیجه معلوم است. اگر آنگونه که آقای رادان می‌گوید، این موضوع، فرهنگی و اجتماعی 
است، چرا با واردکردن پلیس، نتیجه محتوم گذشته را به جان می‌خرد و تجربه شکست خورده 
را تکرار می‌کند؟پرسشی که فرمانده محترم پلیس باید به آن پاسخ دهد اینکه در گشت ارشاد 
)و اخیرا طرح نور( می‌خواهند با چه چیز مقابله کنند؟ با »بی‌حجاب « یا »بی‌حجابی«؟ قاعدتا 

آنچه پلیس مامور اجرای آن است برخورد با بانوان بی‌حجاب است .
کوتاه سخن آنکه تا وقتی مثل نماینده ... اصفهان درمجلس، بی‌حجابی را پیش درآمد جرایم 

جنسی زشت، ترسیم می‌کنیم و برای پوشیدن جامه عفت برجامعه برنامه نداریم، ناگزیریم 
دست به دامان پلیس شویم.

جناب آقای رادان را دعوت می‌کنم با لباس شخصی همراه خانواده محجبه خود در نقاط مختلف 
شهر تردد کنند و درددل‌های خانواده‌های متدین را که از برخورد نامتعارف پلیس با مقوله 
بی‌حجابی گله‌مندند بشنوند. قطعا در تصمیم‌شان مبنی بر اینکه برخورد با بی‌حجابی مهم‌تر 

است، یا مقابله با بی‌حجاب رجحان دارد، موثر خواهد بود.

 عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی با عنوان »پیش‌بینی دو 
دانش‌آموز« نوشت:

اخیرا یک فیلم کوتاه یک دقیقه‌ای بازنشر شده که دو دختر خانم دبیرستانی به مدت یک دقیقه 
درباره فشارهای اجتماعی نسبت به دختران حرف می‌زنند. این فیلم تولید سال ۱۳۸۲، یعنی 
۲۱ سال پیش است. هر دو دختر خانم که حدود ۱۵ تا ۱۷ ساله هستند با حجاب و مقنعه کامل 
و روپوش مدرسه بدون ذره‌ای آرایش به خوبی و مسلط حرف می‌زنند. آنان فشارهای اجتماعی 
را به خوبی به فنر تمثیل می‌کنند. جامعه را متحول می‌دانند که اگر فشار نباشد مردم خود را 
تطبیق می‌دهند. ولی اگر جلوی این فنر گرفته و فشرده شود، به جایی می‌رسد که دیگر، توان 

حفظ آن را ندارند و یک باره فنر باز می‌شود.
آنان قاعده‌ای را با زبانی ساده توضیح می‌دهند که »مردم از آنچه منع می‌شوند به آن حریص‌تر 
می‌شوند.« سپس شرح می‌دهند که چرا مردم به سوی تبلیغات ماهواره‌ای می‌روند. اینها عین 
جملات آن دو دختر خانم نبود ولی مضمون دقیق آنها است. ‌ای کاش می‌دانستیم که اکنون 
آنها کجا هستند؟ چه پوششی دارند؟ چه تفکری دارند؟ و آیا همچنان با همان آرامش و متانت 
سخن می‌گویند یا به افرادی عصبی تبدیل شده‌اند؟ پس از رها شدن این فنر در سال ۱۴۰۱ چه 

رفتاری از خود نشان داده‌اند؟
اکنون نمی‌دانیم که آن دو دختر خانم چه وضعی دارند ولی از روی موارد مشابه فراوان آنها که 
در دور و نزدیک می‌بینیم، می‌توانیم بگوییم که سرنوشت آن نسل به کجا رسیده است؟ آنان 
متولدین دهه ۱۳۶۰ بودند که اواخر جنگ به دنیا آمدند. در دوره اصلاحات به بلوغ رسیدند. 

ولی هیچ کس وقعی به سخنان بدیهی آنان نداد.

 جوان درباره مشکلات حضور بانوان در ورزشگاه‌ها نوشت: تشت رسوایی کم‌کاری‌های 
همین آقایان بابت امور فرهنگی و اخلاقی در ورزشگاه‌ها از بام افتاده و صدای آن را همه 
شنیده‌اند، اما نامدیران ورزش ایران هنوز خیال می‌کنند با برگزاری چند جلسه اضطراری و 

وانمود کردن اینکه نگران هستند می‌توانند فرهنگ و اخلاق را به ورزشگاه بیاورند.
در این میان هم هستند کسانی که از ابتدا ساز مخالف زدند و حالا بدون اینکه متوجه تبعات 
داخلی و خارجی حذف بانوان از حضور در ورزشگاه‌ها باشند دم از آینده‌نگری خود می‌زنند و 

باد در گلو می‌اندازند که »ما گفته بودیم اینگونه می‌شود.«
اتفاقی که نباید رخ می‌داد، افتاد؛ اینکه مرد و زن در ورزشگاه به‌هم بتازند و با ادبیاتی زننده 
یکدیگر را مخاطب قرار دهند، چیزی بود که توقعش را نداشتیم، اما رخ داد، ولی می‌توان از 

همین چالش جدی یک فرصت ساخت.
امروز خیلی راحت می‌توان جلوی ورود بانوان به ورزشگاه را گرفت، اما یادتان باشد اگر این اتفاق 
بد بیفتد، یعنی بلندگو برداشته‌ایم و به تمام جهان اعلام کرده‌ایم که با تمام ادعاهایمان در 
خصوص فرهنگ و تمدن تاریخی‌مان، نه فرهنگ داریم، نه اخلاق، چون حتی نمی‌توانیم یک 

جمعیت اندک را مدیريت کنیم.
در حال حاضر تنها راه‌حلی که به ذهن کوته‌بین کت‌وشلوارپوش‌های ورزش کشور رسیده، این 
است که با اهرم فشار شورای تأمین استان‌ها حضور بانوان در برخی از بازها را کنسل کنند که 
این خود تأیید واقعیت ناکارآمدی آقایان است و تأیید مثل معروف است که می‌گوید: »اگر در 
حل مسئله‌ای ناکام ماندید، صورت مسئله را پاک کنید.« اتفاق بدتر ممکن است بعد از این رخ 
دهد؛ بعد از جلسات متعدد و بی‌خاصیت آقایان کت‌وشلوارپوش، اتفاقی که ثابت می‌کند ما 
قدرت کار فرهنگی و اخلاقی در ورزش را نداریم و حتی نمی‌توانیم حضور تعداد اندکی بانو در 

ورزشگاه را مدیریت کنیم.

  سایت اصولگرای مشرق نیوز اینگونه به برنامه اسکار حمله کرده است:چندی قبل 
روزنامه فرهیختگان با انتشار برشی ویدئویی از بازسازی دیجیتالی رقص یکی از بازیگران زن حاضر 
در برنامه »اسکار« گزارشی کوتاه را با عنوان »اطوارهایی برای آمریکایی شدن« منتشر کرد و نوشت :

تکه‌ای از برنامه »اسکار« در فضای مجازی بازنشر شده و از همین حالا می‌توان حدس زد با تیتر 
»رقص بیتا سحرخیز با جان تراولتا« جنجالی به پا خواهد کرد.

یک سر جنجال، مضحکه شدن بازیگر زن ایرانی است که بنا به قواعد توافق شده جامعه و 
سینمای ایران، باید پایبند به اصول عرف و شرع ما باشد و این جنس رفتارها، او و این برنامه را 

متهم به رویاپردازی برای تقلید کورکورانه از سینمای هالیوودی می‌کند.
سر دیگر جنجال هم از جانب کسانی است که همیشه نسبت به فضای سینمای نجیب ایران 
بدگمانی داشتند و همین ویدئو را سردست می‌گیرند با فریاد وامصیبتایی که این سینما چه 

کرده با زن مسلمان ایرانی!
این تکه فیلم را با هوش مصنوعی یا هر چیز دیگری ساختند مهم نیست و خیلی زود از مد خواهد 
افتاد؛ اما سوال اساسی این است که اصرار این جماعت برای مثل دیگری شدن از کجا می‌آید؟ آیا 
این آرزوی شبیه شدن به انسان آمریکایی آن هم در تمام شئون زندگی، ناشی از خودتحقیری 

است یا نتیجه نادیده گرفتن ظرفیت‌های ملی خودمان!

  در سال ۲۰۲۳ مردم ترکیه شش برابر بیشتر از ایرانی‌ها در آلمان درخواست پناهندگی 
دادند .

پس از سوریه، ترکیه دومین کشوری است که نزدیک به ۶۳ هزار تن از مردمش در آلمان در سال 
٢٠٢٣ درخواست پناهندگی داده‌اند در حالیکه ١٠ هزار ایرانی و بیش از ۵٣ هزار افغانستانی 

درخواست داده بودند!

  سرهنگ محمد حسن ابراهیم‌پور، رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا اظهار کرد: 
شیشه دودی همچنان جریمه دارد و مبلغ جریمه آن هم ۵۰ هزار تومان است. وی در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه آیا یک خودرو برای داشتن شیشه دودی در روز فقط یک بار جریمه 
می‌شود یا امکان دارد بیشتر جریمه شود، گفت: بله امکان اینکه فردی در روز چند بار به دلیل 

داشتن شیشه دودی جریمه شود، وجود دارد.

 گزارشی از جوان: شاید خرید خودرو برای هر خانواده ایرانی کالای ضروری نباشد، اما 
خرید لوازم خانگی برقی مانند یخچال، لباسشویی، اجاق‌گاز و تلویزیون جزو ضروری‌ترین 
کالاهای مورد نیاز در یک خانواده است که باید هم قیمت مناسبی داشته باشد و هم اینکه از 
کیفیت مطلوبی برخوردار باشد. آنچه در پنج سال اخیر برای این صنعت رقم زده‌اند، چیزی جز 

نادیده‌گرفتن حقوق مصرف‌کننده نبوده است.
قیمت یخچال فریزر سایدبای‌ساید ساخت ایران ‌۶۴میلیون )‌۴هزارو ۴۰۰ درهم( و ‌۸۹میلیون 
تومان )‌۶هزار درهم( است که قیمت‌ها برحسب نوع برند متغیر است، اما همین یخچال 
سایدبای‌ساید در کشور امارات )با در نظر گرفتن نرخ درهم حدود ‌۱۵هزار تومان(، برند بوش و 

زیمنس تولید آلمان کمتر از ‌۵هزار درهم به فروش می‌رسد.
همچنین گزارش خبرگزاری تسنیم که در اردیبهشت سال گذشته قیمت این کالاها را در ایران 
و امارات مقایسه کرده بود، حاکی است قیمت ماشین لباسشویی هفت‌کیلویی سامسونگ در 
ایران ‌۲۸میلیون تومان و در امارات ‌۱۶میلیون تومان )محاسبه قیمت‌ها در امارات با درهم 
‌۱۴هزار تومان( بود. همین ماشین لباسشویی با نشان داخلی بین ۱۹ تا ‌۳۰میلیون تومان 
فروخته می‌شد. علاوه بر این ماشین لباسشویی هشت‌کیلویی ال‌جی در امارات ‌۱۹میلیون 
تومان و ایران ‌۳۵میلیون تومان فروخته می‌شد. همچنین یخچال سایدبای‌ساید سامسونگ 
در امارات ‌۵۱میلیون تومان و در ایران ‌۱۰۱میلیون تومان عرضه می‌شد. نشان ال‌جی این 
یخچال‌ها نیز در امارات ‌۶۳میلیون تومان و در ایران ‌۱۲۱میلیون تومان فروخته می‌شد. این 
مقایسه قیمت‌ها در حالی است که لوازم خانگی سامسونگ و ال‌جی موجود در بازار ایران قاچاق 

است و هیچ حقوق گمرکی به دولت پرداخت نمی‌شود.

 16 اردیبهشت 1343. 
صفحه اول عکس‌های کندی 
و خروشچف است و گزارشی 
درباره آمریکا وشوروی. روزنامه 
کم مطلبی است این شماره. 
نیم صفحه آگهی فیلم ایرانی 
کمینگاه شیطان در صفحه 
3 با بازی دلیله و سعید 
کامیار و ویکتوریا و غریزه 
و اکبر هاشمی! آگهی کتابی 
از فریده گلبو، ‌تبلیغی از یک 
گروه موسیقی اسپانيایی به نام 
فلامینگوها که هر شب جمعه 
در رستوران پاتوق برنامه اجرا 
می‌کند. در صفحه 4 آگهی 
کار شده با عنوان قرعه‌کشی 
بزرگ دفتر نقاشی‌های داروگر. 
مرگ یک مهندس و یک معلم 
ورزش در سد دز مشکوک اعلام 
شده و خانواده آقای مهندس 
)که یک جوان آسوری به نام 
ویلسون پورصیادی است( نبش 
قبر کرده و ماجرا به پزشکي 
قانونی رسیده است و دستور 
سم شناسی صادر شده است 
و برای کنترل قیمت میوه و 
تره‌بار گروه ضربت کنترل 

قیمت‌ها تشکیل شده است. 
17 اردیبهشت 1343. صفحه 
اول عکسی است از محمدرضا و 
فرح که در شهر گرگان بوده‌اند 
و در  یک میدان برای گروهی از 
مردم شهر سخنرانی کرده‌اند 
و محمدرضا گفته که هرگونه 
تجاوزی به خاک ایران موجب 
جنگ جهانی سوم خواهد شد. 
اعلام شده که براي جبران 
کمبود گوشت، گوشت وارداتی 
با قیمت 21 ریال توزیع خواهد 
شد. فیلم مشهور غول با بازی 
جیمز دین و الیزابت تیلور و 
راک هادسن به چرخه اکران 
سینماهای تهران اضافه شده 
است. صفحه 8 یک آگهی نیم 
صفحه بزرگ منتشر شده درباره 
چاپ کامل آثار شجاع‌الدین 

شفا در 15 هزار صفحه و در 
50 جلد! جالب‌ترین قسمت 
در صفحه 9 باز هم یک آگهی 
است. آگهی بزرگ از یخچال 
ارج که به سیاق آن سال‌ها از 
طراحی و نقاشی‌های چشم 
نواز استفاده شده است. 
تبلیغ شیرخشک گی‌گز و 
ایرفرانس و اطوی ناسیونال هم 
نوستالژیک و جالب هستند. در 
شوش، ‌رفتگر شهرداری به نام 
عباس می‌خواسته زن بگیرد و 
دوستش به نام حسین، دختر 
جوانی را به او نشان می‌دهد 
و با گرفتن سیصد تومان پول 
شیربها بساط عروسی را برپا 
می‌کند که روز عروسی و پس از 
خواندن خطبه وقتی از عروس 
رونمایی می‌شود فریاد عباس 
بلند می‌شود که این عروس 
نیست، ‌این قلابیه و از این جور 
چیزها. عروس قلابی یک خانم 
60 ساله بوده است و دوست  
عباس که واسطه عروسی بوده 
پول شیربها را برداشته و غیبش 
زده است! ابراهیم خواجه نوری 
مقاله‌ای نوشته با تیتر ‌چرا 
فمینیست شدیم. فکر کنید 
ماجرا مربوط به 60 سال پیش 

است! در صفحه ده گزارشی 
کار شده با این عنوان: ‌بیش 
از 100 شیره‌کش خانه فعال 
در تهران داير هستند و این‌که 
جوانان هروئینی به شیره‌کش 
خانه‌ها پناه می‌برند. در بخشی از 
گزارش نویسنده طنازانه نوشته 
است که سال گذشته را می‌توان 
سال شیره‌ای‌ها نامید چرا که 
235شیره‌کش خانه در تهران 
و قم و سمنان و...توسط پلیس 
و ژاندارمری کشف شده بود و 
489 نفر هم دستگیر شده‌اند. 
آگهی افتتاح درایوین سینما در 
تهرانپارس هم منتشر شده که 
البته:‌ به زودی! تیم دو‌ومیدانی 
ایران شامل 23 ورزشکار به 
دعوت عراقی‌ها عازم این کشور 
شده است. آن هم  با سوار شدن 
بر اتوبوس‌های تی‌بی‌تی و دو 

روز و نصفی سفر!
 شنبه 19 اردیبهشت. 
صفحه اول عکس جذابی است 
از حضور یک دختر جوان با 
لباس عشایری در امتحان‌های 
سراسری مدارس. اسم دختر 
پریچهر گرگین‌پور و از طایفه 
قشقایی ذکر شده است. از 
خانم گرگین‌پور کسی خبر 

دارد؟ 
خبر جذابی هم ذیل آن کار 
شده که ‌ امسال 10 قاتل و 
122 سارق و چاقوکش و 
قاچاقچی در امتحانات ششم 
ابتدایی شرکت کرده‌اند! در 
صفحه 3 عکس جالبی کار شده 
از حسنعلی منصور نخست 
وزیر که از قرار در خیابان‌های 
تهران گردش کرده و از یک 
فروشنده معلول بلیت‌های 
بخت آزمایی، بلیتی خریده 
است و با بلیت‌فروش که مرد 
26 ساله‌ای به نام احمد علی 
بوده و از دوپا هم فلج خوش و 
بشی داشته‌  و گفته که می‌خرم 
به شانس احمد علی! این که با 
وجود چنین عکسی، ‌روزنامه 
کیهان عکس دختر عشایری 
در امتحانات ‌ را به عنوان عکس 
صفحه  اول انتخاب کرده 
حاوی نکات جالبی است. 
در صفحه حوادث عکسی 
کار شده از ربابه، کلفتی که 
جواهرات با ارزش صاحبخانه 
)آقای وهاب‌زاده( را دزدیده 
بود و آنها را در زیرزمین مخفی 
کرده بود. در حالیکه پلیس به 
دنبال پیدا کردن دزد از خارج 
از خانه بوده اما به هرحال ربابه 
لو رفته است.  صفحه 7 هم 
گزارش  مصور و جذابی کار 
شده از همان کودکان روستای 
امامزاده در نزدیکی رضائیه 
)ارومیه( که با خوردن گیاه 
بات بات موقتا به حالت جنون 
افتاده بودند. خبرش مال هفته 
قبل بوده است‌. کلا بخش 
شهرستان‌های روزنامه کیهان 
بسیار پویا و فعال بوده. در 
مشکین شهر هم پسر بچه ده 
ساله‌ای می‌خواسته دوست 9 
ساله خود را  شخصا ختنه کند 
که جراحات دردناک شدیدی 
را به وجود آورده و پسرک عازم 

بیمارستان شده است. 

اشتباه دردناک در مشکین شهر 
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سارا غضنفری|طبق معمول شاهد یک مورد عجیب 
در بحث فروش سه محصول برقی در سامانه فروش 
هستیم. هونگچی E-QM5، لونا EV و j7 برقی 
سه وارداتی برقی بی‌ام کارز یا همان بهمن‌موتور، 
ایران‌خودرو و کرمان موتور که پیشتر به عنوان 
محصولی جهت تاکسیرانی رونمایی شده بودند، از 
سامانه فروش خودروهای وارداتی سر‌درآوردند. حالا 
مشخص نیست در این میان وقتی این خودروها با آن 
همه زرق و برق و بریز و بپاش رونمایی شدند، چه کسی 
دقیقا در تاکسیرانی و شهرداری خواهان‌شان نبوده 
که حالا برای فروش به مردم به سامانه آمده‌اند. همان 
موقع اعلام شده بود این ماشین‌ها برای تاکسیرانی 
هم پلاک‌گذاری‌‌ شده‌اند اما حالا انگار این ماشین‌ها 
را که پلاک هم نشده،‌ قرار است در سامانه به کسانی 
که در اسفند 1401 پول بلوکه کرده بودند، بفروشند. 
یعنی بعد از اینکه کلی از فروش ماشین‌های برقی و 
واردات‌شان صحبت شد، فعلا سه تا از ماشین‌ها که 
قرار بوده به ناوگان تاکسیرانی تعلق داشته باشد، 
به سامانه فروش وارداتی‌ها آمده است. حالا اینکه 

ماشین‌ها سفارشی برای رانندگان تاکسی بوده و 
با آپشن‌های شهری هماهنگ باشد، بماند‌ اما نکته 
مهم ماجرا اینجاست احتمالا قیمت این تاکسی‌های 
برقی برای رانندگان بالا بوده و تسهیلات چندانی هم 
برایشان در نظر گرفته نشده تا بتوانند این خودروها 
را خریداری کنند؛ در نتیجه این ماشین‌ها از سامانه 
سردرآورده‌اند. داستان‌های شهرداری بر‌سر ناوگان 
حمل و نقل برقی چه تاکسی یا اتوبوس، این روزها نُقل 
محافل است تا جایی که بر‌سر بی‌خبری برخی اعضای 
شورای شهر از قرارداد اتوبوس‌های برقی با چین در 
یک اقدام بی‌سابقه شش عضو شورا هنگام سخنرانی 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران صحن را ترک کردند. 
این ماجرا چند روز قبل رخ داد و کار به جایی رسید که 
روز گذشته مهدی چمران، رئیس شورای شهر با بغض 
و اشک در چشم از اعضای شورا خواست اختلافات را 
کنار بگذارند و در این جلسه تاکید کرد:» قرارداد با 
چین محرمانه است‌ اما برای اعضا محرمانه نیست، اگر 
رئیس شورا نامه ارسال کند تا مفاد قرارداد در اختیار 
اعضای شورا قرار بگیرد، باید ارائه شود و حق اعضای 
شوراست که قرارداد را دریافت کنند. خرید اتوبوس 
محرمانه نیست، اما انتقال پول آن 
مسائلی دارد و به ویژه پولی 
که برای این 

بخش در نظر گرفته شده است. عده‌ای می‌خواستند 
از این موضوع سوء‌استفاده کنند.« به هر روی حالا هم 
شهرداریِ علیرضا زاکانی باید به مسئله تاکسی‌های 
برقی‌ که رونمایی شد و حالا در سامانه به مردم فروخته 

می‌شود، توضیحاتی ارائه دهد. 
   فشار برای واردات برقی

از کسی پوشیده نیست که بارها در لفافه گفته شد 
خودروسازان خصوصی و دولتی در فشار از سوی 
وزارت صمت، مجبور به واردات خودروهای برقی شدند 
حالا چه در قالب تاکسی یا ماشین‌های وارداتی برای 
عموم مردم. یکی دستش زیر سنگ قیمت‌گذاری بود 
و دیگری برای تخصیص ارز مشکل داشت. به هرحال 
این موضوع هم از کسی پوشیده نیست وزیر صمت 
با سابقه مپنایی تمام تلاشش را می‌کند تا واردات 
خودروهای برقی به سرانجام برسد اما اینکه ایستگاه 
شارژ نداریم و مشکل برق هم که کسی پاسخگوی آن 
نیست. به هرحال مردم به قدری از زمانی که پول‌شان 
بلوکه ‌ و آزاد شد و انتظار کشیدند خسته هستند که 
انگار هر ماشینی به سامانه وارداتی‌ها بیاید، خریداری 
می‌شود. مردم هم نخرند دلالان بازار سیاه در این میان 
حاضر به یراق نشسته‌اند تا ماشین‌ها را خریده و در بازار 

آزاد دو برابر قیمت اصلی به فروش برسانند. 
   قیمت هونگچی و لونا و...

قیمت قطعی سه خودروی برقی که قرار بود در ناوگان 
حمل و نقل عمومی باشد و حالا در سامانه 
فروش است، به این شرح آمده: هونگچی 
E-QM۵  یک میلیارد و 805 میلیون 
تومان‌، کی‌ام‌سی EJ۷ یک میلیارد و 98 
میلیون تومان  و Luna GRE نیز 945 

میلیون تومان است.

 ‌گاراژ

داستان کراس‌اوور جدید و متفاوت چری
کمپانی چری در نمایشگاه پکن از فالوین E06 رونمایی کرد

کمپانی چری در اتوشو پکن از یک مدل محصول جدید 
رونمایی کرد که خب هم برقی است و هم پلاگین هیبرید. 
اصلا مدل برقی در تمام محصولات دیگر پای ثابت شده 
است. چری به طور جدی تصمیم بر عمل به شعار هوای 
پاک دارد و در زمینه خودروهای برقی هم به شدت تلاش 
می‌کند. فالوین E06 کراس‌اووری پنج‌نفره که در دو مدل 
پلاگین هیبرید و فول برقی در دسترس مشتریان قرار 
خواهد گرفت. شرکت چری در نمایشگاه پکن 2024 از یک 
کراس‌اوور 5 نفره به نام فالوین E06 رونمایی کرده است. 
این برند در سپتامبر 2023 معرفی شد تا در کنار سایر سری 
محصولات چری یعنی تیگو، آریزو و تانسو قرار بگیرد.تا 
سال 2025، یازده مدل در رده شاسی‌بلند، MPV و سدان 
و با پیشرانه برقی، پلاگین-هیبرید یا هیبرید EREV زیر 
چتر نام فالوین عرضه خواهد شد. در برخی بازارها، این برند 

با اسامی فنگیون یا ویند کلود عرضه خواهد شد.
E06 طراحی ظاهری فالوین   

در بخش ظاهری E06 سبک طراحی کاملًا مدرنی را 
متشکل از چراغ‌های کشیده و شارپ جلو، نمای جلوی به 
نسبت بسته، سقف با لیدار، دستگیره‌های مخفی شونده و 

چراغ‌های به هم پیوسته، شاهد هستیم.  در بخش داخلی 
سبک طراحی مینیمالی را شاهد هستیم که عمده تلاش 
طراحان بر حذف کلیدهای فیزیکی بوده است. در این 
کراس‌اوور جدید عمده کاربری‌های خودرو به مانیتور 
15/6 اینچی شناور در مرکز داشبورد منتقل شده است و 
فرمان نیز در بخش بالایی و پایینی کات خورده و حالت 
جذابی دارد. چری فالوین E06 به امکانات بسیار مدرنی 
 NOA (Navigate در زمینه سیستم خودران نظیر
on Autopilot( به معنای امکان رانندگی خودکار و 
مسیریابی در سرعت‌های بالا، پارک خودکار، خروج از 
پارک، کنترل با تلفن همراه، سیستم‌های جلوگیری از 
تصادف از جلو و عقب و همچنین امکانات دیگری از قبیل 
صندلی‌های زیرو گراویتی، شارژر وایرلس، نور پردازی 

داخلی و… مجهز است. بنابر اعلام کار نیوز چاینا، فالوین 
E06 به فناوری‌های جدید شامل مسیریاب همگام با 
سامانه خودران NOA و پارک خودکار به همراه ریموت 

و حافظه، مجهز شده است.
    ابعاد خودرو

چری فالوین E06 دارای طول، عرض و ارتفاعی به ترتیب 
برابر با ۴۸۲۰، ۱۹۲۰ و ۱۶۸۵ میلی‌متر است و فاصله 

محوری آن هم ۲۹۲۰ میلی‌متر اعلام شده است.
E06 مشخصات فنی چری فالوین    

نسخه پلاگین هیبرید این کراس‌اوور از یک موتور 1/5 
لیتری توربو جی‌دی‌آی و یک پیشرانه برقی به همراه 
گیربکس DHT تشکیل شده و در حالت تمام‌برقی 
با شارژ کامل قادر به پیمایش ۲۰۰ کیلومتر است، اما 
نسخه برقی این خودرو بسته به ظرفیت باتری‌هایش 
قادر به پیمایش ۵۵۰ یا ۷۰۰ کیلومتر است. کمپانی چری 
هنوز اطلاعات فنی دقیق‌تری را در خصوص E06 منتشر 
نکرده است. چری فالوین E06 در سال 2025 و احتمالا 
با قیمت 150 تا 200 هزار یوان )20700 تا 27600 دلار( 

در چین عرضه خواهد شد.

فراری ‌سیلندر در میامی رونمایی شد

فراری جدیدترین مدلش را همزمان با مسابقه فرمول یک در شهر میامی در آمریکا 
رونمایی کرد. این خودرو با الهام از مدلی از دهه 60 کارخانه طراحی شده و نامش 
»دودیچی چیلندره« یا به ایتالیایی »دوازده سیلندر« است.نام ماشین به موتور 12 
سیلندری اشاره دارد که بدون سیستم توربو یا هیبرید ۸۳۰ اسب بخار نیرو تولید 
می‌کند. شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت ماشین 2/9ثانیه و حداکثر سرعتش 
بیش از ۳۴۰ کیلومتر در ساعت اعلام شده است.دودیچی چیلندره برداشتی 
مدرن از فراری GTB 365/4 است که بین سال‌های ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۳ تولید شد و 
یکی از مشهورترین مدل‌های 12 سیلندر تاریخ فراری است. شباهت دو مدل در 
بخش جلو بیشتر دیده می‌شود. دودیچی چیلندره از مدل‌های کنونی فراری هم 
الهام گرفته، از جمله اتاقش که به مدل پوروسانگوئه، شاسی‌بلند جدید کارخانه 
شبیه است.فراری دو مدل کوپه و روباز از دودیچی چیلندره تولید می‌کند. سقف 
مدل روباز در 14 ثانیه باز و بسته می‌شود. در حالت روباز شیشه عقب بالا می‌آید 
تا صدای بلند اگزوزها کمتر به گوش سرنشینان برسد. فراری می‌گوید با این کار 
سرنشینان می‌توانند تا سرعت ۲۰۰ کیلومتر در ساعت بدون نیاز به فریادزدن با 

هم گفت‌وگو کنند.

معادلات در بازار خودرو به هم ریخت
در اواسط هفته شاهد ریزش قیمتی در بازار خودرو بودیم. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل ۱۴۰۲ در بازار ۱۸ میلیون تومان کاهش یافته و ۶۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۲ میلیون تومانی، 
۷۹۸ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 
۱۴۰۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۶۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۲۰ میلیون تومانی، ۶۹۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۵ میلیون 
تومانی، به قیمت ۸۳۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ اما با کاهش 
۵ میلیون تومانی، ۸۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در 
حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۶۴۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس 
مدل ۱۴۰۲ در بازار بدون تغییر، ۶۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
ساینا S دنده‌ای بنزینی مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۲ میلیون تومانی ۴۴۳ 
میلیون تومان و ساینا S دنده‌ای بنزینی مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۲ میلیون تومانی 
۴۱۳ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز 
مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۵ میلیون تومانی ۸۱۰ میلیون تومان فروخته شد. 
شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۸۵۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در بازار بدون تغییر 
به قیمت ۸۱۵ میلیون تومان رسیده است. همچنین کوییک GX L دنده‌ای مدل 
۱۴۰۳ با کاهش ۷ میلیون تومانی به قیمت ۴۴۳ میلیون تومان به فروش رفت. 
کوییک GX L دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۴۲۰ 

میلیون تومان رسید.

منتظر دومین مدل روباز مرسدس بنز باشید

مرسدس AMG CLE 53 فورماتیک پلاس به عنوان دومین مدل روباز این 
برند آلمانی پس از SL، از اواخر سال آینده وارد بازار خواهد شد. این خودرو 
همچنین قدرتمندترین عضو سری CLE لقب می‌گیرد، خانواده‌‌ای که اوایل 
 53 AMG CLE روباز متولد شد. مرسدس E و C سال 2024 از ترکیب
فورماتیک پلاس از ویژگی‌های مشترک با مدل کوپه همچون کنترل شاسی، 
قابلیت اعمال نیرو بر محور جلو برای کاهش مصرف سوخت در مسیرهای 
عادی و همچنین حالت دریفت، بهره‌‌مند شده است. البته سقف بازشوی برقی 
و تعداد بیشتر آمپلی‌فایرها را هم باید به اینها اضافه کرد‌ که وزن این خودروی 
روباز لوکس را به حوالی 2 تن رسانده است.با وجود افزایش محسوس وزن 
نسبت به همتای کوپه، مرسدس AMG CLE 53 فورماتیک پلاس به هیچ 
وجه خودروی تنبلی نیست، چرا‌که می‌تواند ظرف 4/2 ثانیه به سرعت 100 
کیلومتر برساعت برسد که با نسخه کوپه فرقی ندارد. حداکثر سرعت هم به 
 AMG Driver 250 کیلومتر برساعت محدود شده است، اما با سفارش پکیج
 AMG به 270 کیلومتر برساعت افزایش می‌یابد. در زیر کاپوت مرسدس
CLE 53 فورماتیک پلاس، پیشرانه شش سیلندر 3 لیتری توربوشارژ با کد 
فنی M256M نصب شده است. فعال شدن توربوشارژر این پیشرانه و موتور 
48 ولتی داخل گیربکس با 23 اسب‌بخار قدرت و 205 نیوتن‌متر گشتاور در 
دورهای پایین، به کشش بهتر یاری می‌رساند. پیشرانه درون‌سوز می‌تواند 449 
اسب‌بخار قدرت را در دورشمار 5800 تا 6100 و 560 نیوتن‌متر گشتاور را در 
دور 2/200 تا 5 هزار دور بر دقیقه تولید کند. با فعال شدن حالت بوست با فشار 
 AMG 1/5 بار، گشتاور لحظه‌ای به 600 نیوتن‌متر می‌رسد. قیمت مرسدس
CLE 53 فورماتیک پلاس هنوز اعلام نشده است. البته همتای کوپه این خودرو 
در آلمان با قیمت پایه91511یورو به فروش می‌رسد و برای خرید مرسدس 
AMG SL نیز حداقل باید 127145 یورو پرداخت شود. بنابراین قیمت این 

خودروی روباز نورسیده در حدفاصل این دو مدل تعیین خواهد شد.

 استقبال مردم بلاروس از محصولات 
گروه سایپا

سفیر ایران در بلاروس با بیان اینکه در نمایشگاه محصولات ایرانی که در بلاروس 
برگزار شد، مردم از محصولات گروه سایپا استقبال کردند،‌گفت: امیدوارم با تلاش 
مستمر شاهد حضور خودروهای ایرانی در سایر کشورها باشیم.علیرضا صانعی در 
حاشیه بازدید از خطوط تولید شرکت سایپا و مرکز تحقیقات و نوآوری گروه سایپا با 
تاکید بر اینکه گروه خودروسازی سایپا در سال‌های اخیر در حوزه فناوری، طراحی 
و تولید خودرو  پیشرفت داشته و موفقیت‌های خوبی کسب کرده است،‌ افزود: نیاز 
است تا مردم و حتی سایر کشورها،‌ بیش از گذشته با توانمندی و دستاوردهای گروه 
سایپا آشنا شوند؛‌قطعا آگاهی از ظرفیت و پتانسیل‌های این حوزه می‌تواند باعث 
تغییر نگاه‌ها و جذب نیروی انسانی متخصص شود و این امر در نهایت رشد صنعت 
خودرو را شتابان خواهد کرد. او تاکید کرد: گروه سایپا به لحاظ دانش و تکنولوژی در 
زمره بهترین خودروسازهای کشور است و لذا با تلاش مضاعف و تکیه بر  توان علمی 
متخصصان داخلی،‌ این مجموعه می‌تواند جایگاه خوبی در بین خودروسازان جهانی 
پیدا کند.سفیر ایران در بلاروس با بیان اینکه تیم دیپلماتیک ایران در بلاروس از 
تمام ظرفیت و ابزار سیاسی خود در راستای توسعه صنعت خودرو استفاده خواهد 
کرد،‌افزود: این آمادگی را داریم که با تمام توان در خصوص بازاریابی و صادرات 
محصولات گروه سایپا به این کشور کمک و بسترهای لازم را فراهم کنیم.او گفت: 
گروه سایپا با برنامه مدون و مستمر می‌تواند با محصولات باکیفیت و خدمات پس 
از فروش مناسب در بازار بلاروس حضور پیدا کند. با توجه به موفقیت سایپا در اخذ 
مجوز ورود خودرو به بازارهای اوراسیا از جمله بلاروس، مطمئنا این گروه خودروساز 
در آینده‌ای نزدیک سهم مناسبی از فروش خودرو در بازارهای مزبور را کسب خواهد 
کرد.صانعی با تاکید بر اینکه راز موفقیت گروه سایپا در بلاروس انتقال دانش فنی و 
مهندسی است،‌ بیان کرد: در نمایشگاه محصولات ایرانی که در بلاروس برگزار شد، 
مردم از محصولات گروه سایپا استقبال کردند که دراین راستا شرکت‌هایی که با 
گروه سایپا همکاری داشته‌اند در زمینه بازاریابی و معرفی محصولات سایپا اقدامات 
خوبی انجام داده‌اند.سفیر ایران در بلاروس گفت: کسب استانداردها و مجوزهای لازم 
محصولات گروه سایپا از سازمان‌های ذی ربط بلاروس نشان از توانمندی و ارتقاء 
سطح کیفی محصولات ایرانی در چند سال گذشته است. امیدوارم با تلاش مستمر 

شاهد حضور خودروهای ایرانی در سایر کشورها باشیم.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز

   چهار چرخ

   داشبورد    

لونا و هونگچی که به اسم تاکسیرانی رونمایی شدند، حالا در سامانه فروش هستند!

تاکسی‌های برقی‌ انگار خریدار نداشت

هیبریدی‌ها بهتر از برقی‌ها 
برای بازار ایران

چند دلیل برای اینکه »برقی« فعلا مناسب داخل نیست
نمایشگاه خودروی چین ۲۰۲۴ با نمایش انبوهی از خودروهای برقی در کنار 
خودروهای هیبرید، ویترینی از شرایط امروز صنعت خودروی جهان بود و 
نشان داد بر‌خلاف میل باطنی اکثریت خودرودوستان، دوران خودروهای 
درونسوز به سر آمده و دوران تازه‌ای با خودروهای برقی و هیبرید آغاز شده 
است.به گزارش پرشین‌خودرو، حرکت خودروسازانی نظیر بنز و ب‌.ام.و 
به سمت خودروهای برقی نشان داد که از سال‌های آینده باید در انتظار 
خودروهای برقی و هیبرید بیشتری باشیم.کشوری مانند چین به دلیل اینکه 
از سال‌ها قبل وارد حوزه خودروهای برقی شد امروز تبدیل به پیشتاز این 
عرصه شده و در این مسیر پرچمدار است و در پی آنها نیز سایر خودروسازان 
برای عقب نماندن از قافله، در تلاش برای دستیابی به تکنولوژی‌ تولید خودرو 
برقی و هیبرید هستند.صنعت خودرو ایران نیز حرکت به سمت برقی‌سازی 
صنعت خودرو را آغاز کرده و اقداماتی در این حوزه انجام داده ‌ اما در این مسیر 
با مانعی مهم به نام کمبود زیرساخت مواجه شد که بعید است با وضعیت 
اقتصادی فعلی بتوان در کوتاه‌مدت از آن عبور کرد.مشکلات زیرساختی 
در تامین ایستگاه‌های شارژ خودروی برقی مشکل بزرگی در مسیر فراگیر 
شدن تردد خودروهای برقی در ایران است اما تنها مشکل نیست. مشکل 
فرهنگ‌سازی استفاده از خودروی برقی یکی دیگر از مشکلات در فراگیری 
خودروهای برقی است که تا امروز تلاشی برای رفع آن انجام نشده است.این 
مشکلات موجب شده تا حداقل در کوتاه‌مدت چشم‌انداز مثبتی نسبت به 
خودروهای برقی در ایران وجود نداشته باشد اما این پایان مسیر خودروهای 
برقی در کشور نیست چرا‌که خودروسازان بخش خصوصی بر‌خلاف 
خودروسازان دولتی یک جایگزین مناسب برای این شرایط در اختیار دارند.

خودروسازان بخش خصوصی با شناخت مناسب از مشکلات زیرساختی 
خودروهای برقی، به جای اینکه تمرکز خود را‌ روی خودروهای تمام‌برقی قرار 
دهند به سمت تولید خودروهای هیبرید یا پلاگین هیبرید حرکت کردند که 
نسبت به خودروهای برقی با مشکلات زیرساختی به مراتب کمتری مواجه 
است و این خودرو را تبدیل به برگ برنده خود در بازار خودرو کردند.به عنوان 
مثال، لاماری که قرار بود نسخه ایکس را به عنوان محصول جدید به بازار ایران 
عرضه کند، لاماری ایما HEV را به عنوان جایگزین معرفی کرد. خودروهای 
هیبرید و پلاگین هیبرید نه‌تنها لذت یک خودروی بنزینی را برای مالکان 
دارد به دلیل برخورداری از باتری و موتور برقی می‌تواند مسافت بیشتری 
را با آلایندگی بسیار کمتر طی کند و البته مشکلات خودروهای برقی در 
تامین شارژ را نیز نداشته باشد.خودروهای هیبرید و پلاگین هیبرید‌ها در 
صورت نبود ایستگاه شارژ نیز قادر به حرکت خواهد بود و همین تکنولوژی 
است که خودروهای هیبرید را به جایگزین مناسبی برای خودروهای برقی 
در بازار ایران تبدیل کرده است.تا زمانی که مشکلات زیرساختی خودروهای 
برقی نظیر تامین ایستگاه‌های شارژ و برق مورد نیاز این خودروها در فصول 
گرم سال مرتفع نشود و خریداران خودروهای برقی نسبت به این موضوع 
اطمینان خاطر پیدا نکنند نمی‌توانیم انتظار فراگیر شدن خودروهای تمام 
برقی در ایران را داشته باشیم.در این شرایط و با توجه به وجود برنامه‌هایی 
برای افزایش قیمت بنزین و آلودگی هوا، خودروهای هیبرید و پلاگین هیبرید 

بهترین گزینه برای خریداران خودرو خواهد بود.
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اسب بخار نوشت: خانواده ولکان از برند محبوب 
کاوازکی با مدل‌های S ۹۰۰ و ۱۷۰۰ همگی 
برای سال ۲۰۲۴ با به‌روزرسانی‌هایی دوباره به 
بازارهای جهانی عرضه می‌شوند. اگرچه برند 
کاوازاکی به دلیل موتورسیکلت‌هایی که توانایی 
دستیابی به حداکثر سرعت و قدرت را دارند، 
همیشه معروف و شناخته شده است‌ اما این برند 
ژاپنی همچنین مجموعه‌ای از موتورسیکلت‌های 
کروزر بسیار محبوب و دوست‌داشتنی به نام 
سری ولکان دارد. برای مشتریانی که به دنبال 
یک موتورسیکلت کروزر جذاب هستند، مدل 

کاوازاکی و‌لکان ۱۷۰۰ در نسخه‌های واکرو و 
وویجر، موتورسیکلتی بسیار مناسب است. این 
مدل با یک موتور V-twin انژکتوری ۱۷۰۰ 
سی‌سی قدرتمند عرضه می‌شود و امکانات و 
ویژگی‌هایی نظیر کروز کنترل الکترونیکی و 
سیستم ترمز مرتبط K-ACT II با ABS دارد. 
مدل واکرو دارای بدنه منحصر به فرد است که 
با یک پیشرانه با رنگ سیاه و سیستم اگزور با 
صدایی گوش‌نواز عرضه می‌شود که قیمت آن 
در حدود ۱۹۰۹۹ دلار است.در همین حال، 
و‌لکان ۱۷۰۰ وویجر با بدنه بزرگ و ویژگی‌های 

آماده برای سفر به عنوان »پادشاه کروزرهای 
کاوازاکی« معرفی شده است. این مدل دارای 
فلاپ جلویی به سبک کروزرهای آمریکایی با 
چمدان‌های یکپارچه است و همچنین تمام 
ویژگی‌های الکترونیکی موجود در مدل واکرو را 
داراست. این مدل در رنگ‌های متالیک طلایی/ 
متالیک خاکستری کربنی عرضه می‌شود و 
قیمت آن در حدود ۱۹۷۹۹ دلار است. همچنین 
سری و‌لکان ۲۰۲۴ کاوازاکی در حال حاضر در 
نمایندگی‌های کاوازاکی در سراسر دنیا عرضه 

شده‌اند.

قصه کروز جذاب ژاپنی
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متوسط قیمت مسکن در فروردین‌ماه
متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳، 
به 81میلیون و 630هزار تومان رسیده است. گزارش جدید 
بانک مرکزی از تحولات معاملات بازار مسکن شهر تهران در 

فروردین‌ماه، نشان می‌دهد متوسط قیمت مسکن در تهران نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 0/2 و 22/9درصد افزایش 
داشته است. هرمتر مربع واحد مسکونی در اسفندماه سال گذشته با 
قیمت حدود 81میلیون و 400هزار تومان معامله می‌شد. بیشترین 
متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله‌‌شده در تهران، 
معادل 150میلیون و 400هزار تومان مربوط به منطقه یک و کمترین 

آن با 42میلیون و 300هزار تومان به منطقه 18 تعلق دارد.
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ه 34507 جریمه شیشه‌های دودی اعلام شد

سرهنگ محمد حسن ابراهیم‌پور، رئیس مرکز اجرائیات پلیس 
راهور فراجا از جریمه 50هزار تومانی برای خودروهایی که شیشه 
دودی دارند، خبر داد. رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا یک خودرو برای داشتن شیشه 
دودی در روز فقط یک بار جریمه می‌شود یا امکان دارد بیشتر 

جریمه شود، اعلام کرد، امکان اینکه فردی در روز چند بار به دلیل 
داشتن شیشه دودی جریمه شود، وجود دارد. رئیس مرکز اجرائیات 

پلیس راهور فراجا تاکید کرد، فردی که استمرار به تخلف داشته 
باشد، باید طبق قانون با او برخورد و جریمه شود؛ درواقع استمرار 

در تخلف به معنای بی‌قانونی فرد متخلف است.

هفت روز نزولی بورس
بازار سهام روز سه‌شنبه را هم قرمز به پایان رساند. 

شاخص کل بورس تهران روز گذشته 7هزار و 
648واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد 

و به سطح 2میلیون و 231هزار و 449واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 2هزار و 

760واحدی در رقم 741هزار و 344واحدی ایستاد. 
ارزش معاملات کل بازار سهام به 11هزار و 921میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
5هزار و 287میلیارد تومان بود که 44درصد از ارزش 

کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. 

کاهش تورم نقطه به نقطه
 طبق جدیدترین برآورد بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه فروردین‌ماه 

حدود ۳۴درصد شده، درحالی‌که این نرخ در شهریور سال 1400، 
معادل ۵۳درصد بوده است. همچنین تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در فروردین سال 1403، نسبت به فرودین 
سال 1402، به‌میزان 27/7درصد کاهش پیدا کرده و به سطح کمتر 

از میانه کانال 30درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای تولیدکننده نیز از 70/9درصد شهریور 1400 به 23/8درصد 
در فروردین‌ماه 1403رسیده است؛ ضمن این‌که تورم دوازده‌ماهه 
شاخص بهای تولیدکننده نیز از 82/6درصد شهریورماه 1400 به 

31/2درصد در فروردین‌ماه سال جاری کاهش یافته است.

  یازدهمین حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلا 
۱۷اردیبهشت‌ماه برگزار شد. در این حراج 14هزار و 934قطعه 
ربع سکه، 10هزار و 378قطعه تمام‌سکه و چهار هزار و 
623قطعه نیم‌سکه به متقاضیان تخصیص پیدا کرد. البته در 
این جلسه برای ربع‌سکه 29هزار و 263درخواست ثبت شد تا 
محبوب‌ترین سکه در یازدهمین حراجی مرکز معرفی شود. 
اما وقتی ثبت سفارش به پایان رسید، فقط 14هزار و934قطعه 
سکه به متقاضیان تخصیص پیدا کرد. دومین پرطرفدار حراج 
یازدهم هم سکه امامی بود که 19هزار و 582نفر برای خرید 
آن سفارش خود را ثبت کردند، ‌اما در پایان حراج فقط 10هزار 
و 378 درخواست به خرید منتهی شد. نیم‌سکه خیلی در این 
حراج محبوب نبود، چون از مجموع هفت‌هزار و 802تقاضای 
خرید فقط چهارهزار و 623مورد موفقیت‌آمیز بود. سکه تمام 
بهار آزادی در این حراج به‌طور متوسط با قیمت 39میلیون و 
265هزار تومان به متقاضیان اختصاص پیدا کرد. نیم‌سکه در 
مرکز مبادله نیز به‌طور متوسط 22میلیون و 36هزار تومان 
قیمت داشت. قیمت ربع سکه در حراج مرکز مبادله حدود 

13میلیون و 970هزار تومان بود.
  جواد سادات، مشاور وزیر راه‌وشهرسازی اعلام کرد، در 
طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، مدلی طراحی 
شده که بر اساس آن کف و سقف قیمت‌گذاری معین می‌شود. 
این طرح که همه‌جانبه به موضوع ساماندهی می‌پردازد 
و شامل زمین و مسکنی که می‌خواهد وارد بازار اجاره یا 
خرید و فروش شود نیز می‌شود، چندین ماده در حمایت از 
مستاجران دارد که یکی از مواد مهم آن ماده هشت است 
که به سقف قیمتی اجاره‌بها می‌پردازد. سادات درباره نحوه 
فعالیت مشاوران املاک با اجرایی‌شدن این طرح و تبدیل آن 
به قانون توضیح داد، در این طرح از مشاوران املاکی مجوزدار 
و حرفه‌ای حمایت می‌شود تا مشاوران املاک به‌شکل حرفه‌ای 
خدماتی قابل‌اعتمادتر به مردم بدهند و این کار کمک می‌کند 
تا مردم مراجعات بیشتری به مشاوران املاک داشته باشند. او 
همچنین اعلام کرد، برای افرادی که به‌شکل حرفه‌ای در این 
بازار حضور دارند و به اعتمادآفرینی بین موجر و مستاجر و 
خریدار و فروشنده کمک می‌کنند، این قانون و سیاست‌هایی 
که در وزارت راه‌وشهرسازی وجود دارد، راه‌گشا است. این 
طرح به‌گونه‌ای تدوین شده است که از حضور شرکت‌های 

دانش‌بنیان برای حضور در این عرصه حمایت می‌کند.
  کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی می‌توانند 
500میلیون تومان وام بگیرند. مدیر کل پایش، ممیزی و 
نظارت سازمان فناوری اطلاعات ایران اعلام کرده، سقف 

این تسهیلات مبلغ 500میلیون تومان برای کسب‌وکارهای 
حقوقی، 300 میلیون تومان برای کسب‌وکارهای صنفی و 
200 میلیون تومان برای کسب‌وکارهای حقیقی است و نرخ 
سود آن ۳۳/۱۵ درصد، دارای شش‌ماه تا یک سال تنفس و 
بازپرداخت سه‌ساله است. طبق گفته مهدی مظفری این وام 
به دسته‌ای از کسب‌وکارهای حقیقی، حقوقی و صنفی تعلق 
می‌گیرد که دارای حداقل سه‌ماه سابقه فعالیت در زمینه 
فروش کالا یا ارائه خدمات در سکوهای مشمول هستند. این 
سکوها شامل ایتا، روبیکا، سروش پلاس، شیپور، کسبینو، آی 

گپ و بله می‌شود.
  تاکنون ۳۰هزار واحد مسکونی بدون سکنه در شهرهای 
جدید شناسایی شده و به مالکان آن‌ها برای تعیین تکلیف و 
معرفی ساکن اخطار داده شده است. سعید غفوری معاون 
وزیر راه‌وشهرسازی درباره روند شناسایی خانه‌های خالی در 
شهرهای جدید و ارائه آمار این واحدها به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات اعلام کرد، با تاکید وزیر راه‌وشهرسازی، 
شهرهای جدید با قوت برای عرضه واحدهای مسکونی خالی 
وارد عمل شدند تا بتوان قیمت‌ها را در بازار مسکن ‌تعدیل‌ کرد. 
غفوری همچنین تاکید کرد، با احتکار مسکن برخورد می‌شود 
و بر اساس قانون، خانه‌های خالی به سازمان امور مالیاتی برای 
اخذ مالیات معرفی خواهند شد. مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید درباره آخرین وضعیت شناسایی خانه‌های 
خالی در شهرهای جدید گفت، تاکنون بیش از ۳۰هزار واحد 
مسکونی خالی در شهرهای جدید شناسایی شده است 
که به تمام مالکان آنها برای تعیین تکلیف و معرفی ساکن، 
اخطار داده شده است. محتکران بدانند شهرهای جدید 
دیگر بهشت آن‌ها نخواهد بود. همچنین تعدادی از مالکان 
وارد سامانه ملی املاک و اسکان شده و نسبت به تکمیل، 
تایید یا تصحیح اطلاعات مالکیت خود و همچنین ساکنان 
واحدهایشان اقدام کرده‌اند و برخی دیگر هیچ اقدامی انجام 
ندادند که پس از پالایش مجدد با داده‌های دستگاه‌ها، طی 
دو هفته آینده نهایی شده و توسط وزارت راه‌وشهرسازی 
به سازمان امور مالیاتی معرفی می‌شوند. عرضه این واحدها 
به بازار می‌تواند قیمت مسکن و اجاره‌بها را تعدیل کند. 
همچنین مالکان مشمول مالیات نخواهند شد. اگر این 
واحدها برای سال بعد خالی بماند، میزان مالیاتی که از این 
واحدها اخذ خواهد شد به دو برابر می‌رسد. غفوری به مالکان 
و ساکنان شهرهای جدید توصیه کرد، هرچه سریع‌تر نسبت 
 به خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان به نشانی

 amlak.mrud.ir اقدام کنند.

  نبض بازار

از جزئیات حراج سکه تا هشدار به مالکان خانه‌های خالی

آبان فرزیان| هشدار می‌دهم سوالات زیر پاسخی 
بی‌رحمانه دارند و می‌توانند روزتان را به گند بکشند. 
یادتان می‌آید دقیقا چند سال پیش گواهینامه گرفتید، از 
کِی پشت فرمان ماشین خود نشستید و چند سال مجبور 
بودید برای بیمه‌نامه اجباری شخص ثالث پول بدهید؟ 20 
سال؟ چه حسی پیدا می‌کنید، اگر بدانید با پول پرداخت 
شده برای خرید بیمه شخص ثالث در همه این سال‌ها به 
احتمال زیاد الان می‌توانستید یک ماشین نو بخرید؟ جز 
بیمه شخص ثالث، من فهرست بلندبالایی از »پول زور« 

تهیه کرده‌ام و پیشنهاد می‌دهم شما آن را تکمیل کنید.
  شهرداری آخر هر سال یک قبض عوارض به خانه 
مردم می‌فرستد. بخشی از آن به عوارض پسماند تعلق 
دارد و در بیان ساده، به جمع‌‌آوری زباله از سطح شهر 
مربوط می‌شود. در عین‌حال می‌دانیم کار جمع‌آوری 
زباله به پیمان‌کارها واگذار شده؛ یعنی، پیمان‌کار عوض 
شهرداری مسئولیت جمع‌آوری زباله را برعهده گرفته و 
شهرداری از آن‌ها پول می‌گیرد. سر سال هم از مالکان 
ساختمان‌ها یا مستاجرها چیزی با عنوان عوارض پسماند 
دریافت می‌کند. چند وقت پیش داشتم تمام مواردی که 
شهرداری به اسم عوارض سالیانه از مردم دریافت می‌کند 
را جمع می‌بستم و تهش دلم خواست در زندگی بعدی 

حتما شهرداری باشم!
  فرقی نمی‌کند چه‌قدر از خط تلفن ثابت خانه‌ استفاده 
می‌کنید. چند بار موبایلتان را بی‌خیال می‌شوید و گوشی 
کوفتی را برمی‌‌دارید تا با عزیزی تماس بگیرید. حتی 
لازم نیست سیم تلفن به پریز وصل باشد؛ به‌هرحال، 
مخابرات هر ماه 20هزار تومان )برای مشترکان تهران( از 
مردم دریافت می‌کند و در عوض می‌گوید آن‌ها می‌توانند 
تعداد دقایق مشخصی را به تماس داخل شهری اختصاص 
دهند. به این رقم 20هزار تومان، مالیات و عوارض هم تعلق 
می‌گیرد. پول زور چه معنی دیگری می‌تواند داشته باشد؟

  تا همین چند سال پیش مجتمع‌های تجاری بزرگ، وجود 
پارکینگ طبقاتی را در دسته امکاناتشان قرار می‌دادند اما 
رفته‌رفته پارکینگ به محل درآمد تبدیل شده و خب، نرخی 
که برای توقف سه، چهار ساعت در پارکینگ می‌گیرند؛ 
چندان منطقی نیست. قطعا از جریمه شدن بهتر است ولی 
وقتی آدم در ترافیک رمپ‌ها و طبقات پارکینگ طبقاتی یک 

مجتمع گرفتار شده، شاید نتواند خشمش را کنترل کند.
  دیروز صبح رفتم سوپرمارکت و یک‌سری خرت‌و‌پرت 
برداشتم. فروشنده عددها را در ماشین‌حساب جمع بست 
و روی نمایشگر عدد 239هزار تومان ظاهر شد اما وقتی 
کارتم را گرفت، در دستگاه كارتخوان، عدد 240هزار تومان 
را وارد کرد. قسم می‌خورم اگر معلم ریاضی دوره ابتدایی 
بود و نمره بچه‌‌ها را به سمت بالا گرد می‌کرد، کارش را 

سزاوار ستایش می‌دانستم اما در مقام فروشنده و مشتری، 
کارش چیزی جز کلاه‌برداری نبود. به‌عنوان واکنش دفاعی 
رمز کارت را سه بار اشتباه گفتم و به این ترتیب، توطئه 

در نطفه خفه شد.
  فاکتور آخرین خریدم از اسنپ‌فود را می‌توانم سرکلاس 
پندهاوعبرت‌ها به‌عنوان کیس‌استادی تجزیه و تحلیل 
کنیم. فاکتور از قیمت خود غذا،‌ مالیات، هزینه ارسال 
و هزینه بسته‌بندی تشکیل شده. تازه رستوران یادش 
رفته بود، نوشابه را همراه غذا ارسال کند. البته آدم نباید 
ناشکر باشد چون خدایی پول نان و پیاز یا نمک کوچولوی 

یک‌نفره داخل بسته را نگرفته بودند.
  مالیات ارزش افزوده سازوکار پیچیده‌‌ای دارد. کشاورز 
گندم و چغندر قند می‌کارد. کارخانه شکر برای تولید شکر 
از چغندر به‌شکل جداگانه و کارخانه آرد به‌شکل جداگانه 
مالیات ارزش افزوده می‌پردازند. کارخانه کیک‌پزی، بابت 
خرید آرد، شکر و سایر مواد اولیه جداگانه، ناچار است 
مالیات ارزش افزوده بپردازد. من و شما در قفسه بقالی 
کیک را می‌بینیم، شیطان توی جلدمان می‌رود و آن را 
برمی‌داریم. جلوی صندوق باید دوباره مالیات بر ارزش 
افزوده بدهیم. واقعا چرا هنوز مردد ایستاده‌‌اید؟ تا آن کیک 
لعنتی مشمول مالیات بر ارزش افزوده جدید نشده، زودتر 

ببلعیدش و به این چرخه ناعادلانه پایان دهید.
  تا حالا به چهره پلید و شیطانی ابزارهایی که با باتری 
لیتیومی غیرقابل شارژ کار می‌کنند، دقت کرده‌اید؟ 
همیشه گوشه خانه افتاده‌اند و به محض این‌که سراغشان 
می‌روید، دستتان را توی پوست گردو می‌گذارند. کارنامه 
ساعت مچی از همه سیاه‌تر است. زود باتری خالی می‌کند 

و قیمت باتری آن، بی‌رحمانه گران است.
  تا الان کتاب الکترونیکی خریده‌اید؟ نه؟ پس شما پول 
زور نداده‌اید. ناشران کتاب الکترونیک واقعا پیش خودشان 
فکر می‌کنند اگر نسخه الکترونیک یک کتاب 300هزار 
تومانی را 299هزار تومان بفروشند، جایگاهی مخصوص 
گوشه قلب من و شما پیدا می‌کنند. متاسفانه آن گوشه 

به‌خصوص و ابدی، در قلب نیست.
  هزینه بیمه خدمات درمانی به‌خصوص از نوع پایه‌اش 
مستحق ایستادن در صدر فهرست است. ماهیانه کلی پول 
از حقوق من و شما کسر می‌شود و تازه بخش مهمش را 
کارفرما و دولت گردن می‌گیرند اما وقتی مریض می‌شوید و 
گذرتان به مطب دکتر می‌افتد، معمولا منشی با گردن کج 
اطلاع می‌دهد با بیمه تامین اجتماعی قرارداد ندارند. در 
معدود مواردی هم که دفترچه را با اخ‌و‌تف پس نمی‌زنند، 
سهم بیمه شده از قبض 100هزار تومانی درمان، معادل 
99هزار و 999تومان است! بین شما کسی می‌داند دقیقا 

برای چه، هرماه آن همه حق بیمه پرداخت می‌کنیم؟

گزارش موسسه تحقیقاتی کانترپوینت درباره عملکرد 
گوشی‌های هوشمند در فصل اول سال 2024 نشان 
می‌دهد،‌ آیفون بازار را در دست گرفته و سامسونگ جایی 
بهتر از رتبه پنج به دست نیاورده است. طبق این گزارش، 
جدیدترین و گران‌قیمت‌ترین آیفون، یعنی آیفون 15 
پرو مکس، محبوب‌تر از سایر مدل‌های آیفون و البته همه 
گوشی‌های موجود در بازار است. چهار رتبه اول در اختیار 
آیفون 15 پرو مکس، آیفون 15، آیفون 15 پرو و آیفون 14 
است، که البته هیچ کدام از این گوشی‌ها در بازار ایران به 
صورت قانونی عرضه نشده‌اند و رجیستر نمی‌شوند. اما در 
بین 10 گوشی پرفروش فصل اول سال 2024، پرچمدار 
سامسونگ یعنی گلکسی S24 اولترا در رتبه پنجم قرار 
 Galaxy S24 دارد. گوشی موبایل سامسونگ مدل
Ultra با دو سیم کارت و ظرفیت 256گیگابایت و رم 
12گیگابایت در بازار موبایل موجود است و می‌توانید با 
بودجه 68میلیون و 900هزار تومان تا 70میلیون تومان این 
گوشی را خریداری کنید. نقطه قوت این گوشی دوربین آن 
است. سنسور دوربین اصلی با رزولوشن 200مگاپیکسل در 
کنار سنسور 12مگاپیسل پریسکوپ با قابلیت زوم 5برابری 
اپتیکال، به همراه سنسور 10مگاپیکسل تله‌فوتو با قابلیت 
زوم 3برابری اپتیکال و سنسور 12مگاپیکسل فوق‌عریض 
یا همان اولترا واید برای ثبت هر عکسی آمادگی کامل 
 A54 و A15 5G دارد. دو گوشی سامسونگ گلکسی
نیز در این فهرست در رتبه‌های ششم و هفتم قرار دارند. 

این گوشی جزو مدل‌های میان‌رده سامسونگ است که با 
استفاده از مشخصات فنی مناسب، به نسبت قیمت در نظر 
گرفته شده، عملکرد قابل‌قبولی دارد. دوربین این گوشی 
50 مگاپیکسل است و با اندروید 14 وارد بازار شده. قیمت 
این گوشی بین هفت میلیون و 100 تا هفت میلیون و 
350 هزار تومان است. گوشی سامسونگ a54 نیز بسته 
به ظرفیتی که دارد با قیمت 14میلیون و 500هزارتومان 
تا 18میلیون و 500هزار تومان به فروش می‌رسد. نقطه 
قوت این گوشی نیز دوربین آن است که با سنسور قدرتمند 
عریض برای ثبت تصاویر در نور روز و شب، سنسور دوربین 
فوق عریض 12مگاپیکسل با زاویه دید گسترده 123درجه 
که مناسب عکاسی در طبیعت است و همچنین سنسور 
5مگاپیکسل ماکرو برای ثبت تصاویر از فاصله نزدیک، تمام 
نیاز‌های کاربر را در عکاسی و فیلمبرداری برآورده می‌کند. 
در این لیست آیفون 15 پلاس در رده هشتم حضور دارد 
و دو گوشی سامسونگ گلکسی S24 و A34 نیز در رتبه 
9 و 10 قرار گرفتند. گوشی سامسونگ گلکسی S24  با 
حافظه  128گیگابایت و رم 8 گیگابایت با قیمت 49میلیون 
و 500هزار تومان فروخته می‌شود و ظرفیت 256گیگابایت 
آن حدود 54میلیون تومان قیمت دارد. گوشی سامسونگ 
a34 نیز با ظرفیت 128گیگابایت با قیمت 10میلیون و 
350 تا 10میلیون و 550هزار تومان به‌فروش می‌رسد. این 
گوشی با ظرفیت 256گیگابایت با قیمت 14میلیون تومان 

فروخته می‌شود.

   دیجیتال   بی‌ستون

شکست سنگین سامسونگ از آیفونتراژدی پول زور؛ از قبض تلفن ثابت تا بیمه کوفتی ماشین
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

33 میلیون

30 میلیون

32 میلیون

25 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 482 هزار

28 میلیون و 940 هزار

28 میلیون

35 میلیون و 190 هزار

25 میلیون و 600 هزار

29 میلیون و 880 هزار

قیمت پرفروش‌ترین ماشین‌ظرفشویی‌ها

بکو

بکو

جی‌پلاس

جی‌پلاس

پاکشوما

پاکشوما

جی‌پلاس

کنوود

سام

جی‌پلاس

BDFN36641

DFN28424

GDW-N4673W

GDW-M1352W 

PDV 3513 S

PDV 3513 S

GDW-M1463W

KDW-3140

DW186 WI/N

GDW-N4663S 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع هارداكسترنال‌هاي يك ترابايتي

اي‌ديتا

وسترن‌ديجيتال

توشيبا

توشيبا

اي‌ديتا

توشيبا

سيليكون‌پاور

وسترن‌ديجيتال

توشيبا

سيگيت

HD710 Pro

My Passport

Canvio Basics 

Canvio Advance

HD770G

Canvio Basics USB3.0 

Armor A85

 Elements

Canvio Gaming

 expansion

چهار ميليون و 30 هزار

سه ميليون و 350 هزار

دو ميليون و 920 هزار

دو ميليون و 810 هزار

سه ميليون و 820 هزار

دو ميليون و 575 هزار

سه ميليون و 870 هزار

سه ميليون و 200 هزار

دو ميليون و 720 هزار

سه ميليون و 50 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین -

66 هزار و 468

16 هزار و 886

هزار و 925

42 ميليون و 138 هزار

38 میلیون و 420 هزار

23 میلیون و 860 هزار

15 میلیون و 240 هزار

شش میلیون و 520 هزار

سه میلیون و 467 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

65 هزار و 905

16 هزار و 755

هزار و 915

41 میلیون و 513 هزار

38 میلیون و 80 هزار

23 میلیون و 660 هزار

15 میلیون و 40 هزار

-

سه میلیون و 384 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

طلا سر به زیر شد
گزارشی از بازار سکه و طلا که روز گذشته ریزش قابل‌توجهی داشتند

طلای 18عیار دیروز با قیمت سه‌میلیون و 420هزار تومان 
فروخته شد، تا نشان دهد نمی‌تواند در مقابل فشار کاهشی 
بازار مقابله کند. البته به غیر از طلا، انواع سکه نیز روز گذشته 
ریزش قیمت داشت. مثلا سکه‌امامی که روز دوشنبه با 
قیمت 42میلیون و 136هزار تومان به کار خود پایان داد، 
‌دیروز و در ساعت‌های پایانی بازار با قیمت 41میلیون و 

500هزار تومان معامله شد.

   طلای 18 عیار: هر گرم طلای 18 عیار روز گذشته با 
قیمت سه‌میلیون و 420هزار تومان فروخته شد. طلای 18 

عیار با نرخ سه‌میلیون و 496هزار تومان در روز دوشنبه 
معامله می‌شد، اما دیروز خریدارانی که به بازار رفتند، انواع 
مصنوعات طلا را با قیمت حدود 76هزار تومان ارزان‌تر از روز 
قبل خریدند. قیمت طلا در یک هفته گذشته، حدود 36هزار 
و 500تومان کاهش داشته و کسانی‌که ماه پیش روی طلا 
سرمایه‌گذاری کردند، شاهد ریزش 132هزار تومان قیمت 

طلا بوده‌اند.

   سکه امامی: این سکه محبوب و پرطرفدار بازار، روز 
سه‌شنبه با نرخ 42میلیون و 138هزار تومان وارد بازار شد. 

اما کم‌کم تحت تاثیر ریزش قیمت طلا قرار گرفت و آرام‌آرام 
به کانال 41میلیون تومان نزدیک شد. کسانی‌که دیروز به 
بازار رفتند تا سکه بخرند، در ساعات اولیه روز این سکه را با 
قیمت 42میلیون و 130هزار تا 42میلیون و 138هزار تومان 
خریدند. اما خوش شانس‌های دیروز کسانی بودند که بعد 
از ظهر راهی بازار شدند، چون این سکه در آخرین ساعات 
بازار با قیمت 41میلیون و 530هزار تومان هم به خریداران 
فروخته شد. هر سکه بهار آزادی طرح جدید روز گذشته با 

حباب هفت‌میلیون و 780هزارتومانی معامله ‌شد.

   سکه بهار آزادی طرح قدیم: این سکه صبح دیروز 
را با قیمت 38میلیون و 410هزار تومان آغاز کرد، اما وقتی 
ریزش طلا و سکه امامی را دید، کم‌کم وارد مسیر نزولی شد 
و با قیمت 38میلیون و 85هزار تومان معامله شد. این سکه 
روز گذشته در کمترین حالت خود به 38میلیون تومان هم 

رسید، ‌اما به کانال 37میلیون تومان سقوط نکرد. با این 
اوصاف سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با حباب چهارمیلیون 

و 400هزار تومان به خریداران فروخته شد.

   نیم‌سکه: این سکه محبوب بازار صبح سه‌شنبه را با نرخ 
23میلیون و 760هزار تومان شروع کرد‌ و حتی در بیشترین 
حالت خود، به 23میلیون و 860هزار تومان هم رسید. اما به 
دلیل کاهش قیمت طلا و بقیه سکه‌ها، چاره‌ای جز پیروی 
از بزرگان بازار نداشت و به همین‌دلیل خریدارانی که دیروز 
به بازار طلا رفتند، در کمترین حالت توانستند نیم‌سکه را 
با قیمت 23میلیون و 660هزار تومان هم بخرند. نیم‌سکه 
در یک هفته گذشته، حدود 800هزار تومان کاهش قیمت 
را تجربه کرده. همچنین کسانی‌که ماه پیش این سکه را 
خریدند،‌ حالا یک میلیون و 900 هزار تومان از سرمایه 
خود را از دست داده‌اند. این سکه هم روز گذشته با حباب 

شش‌میلیون و 825هزار تومانی فروخته شد.

   ‌ ربع‌سکه: این سکه خرد همیشه طرفدار دارد. ربع‌سکه 
در یک هفته گذشته حدود 400هزار تومان ریزش قیمت 
داشته و در یک ماه نیز حدود 500هزار تومان از ارزش خود 
را از دست داده. ربع‌سکه صبح دیروز با قیمت 15میلیون و 
240هزار تومان وارد بازار شد و تا حوالی ظهر با همین قیمت 
به فروش می‌رسید. اما کم‌کم مجبور شد، تغییر جهت دهد و 
وارد مسیر کاهشی شود. خریدارانی که از ظهر به بعد به بازار 
رفتند، این سکه را با قیمت حدود 15میلیون تا 15میلیون و 
40هزار تومان خریداری کردند. حباب این سکه نیز حدود 
شش‌میلیون و 600هزار تومان بود. کارشناسان بازار طلا 
معتقدند، استقبال از حراج سکه و به‌خصوص خرید ربع 
سکه از مرکز مبادله ارز طلا نقش مهمی در کاهش قیمت 

این سکه داشته است.

  سکه گرمی: این سکه عصر دوشنبه با قیمت 
شش‌میلیون و 620هزار تومان به کار خود پایان داد. صبح 
دیروز هم با همین نرخ کارش را در بازار شروع کرد، ولی 
تحت تاثیر ریزش قیمت‌ها نتوانست نرخ روز دوشنبه را 
دوام بیاورد و به همین‌دلیل، این سکه پرفروش و خرد بازار 
هم، کاهش قیمت داشت. کسانی‌که دیروز برای خرید این 
سکه راهی بازار شده بودند، سکه گرمی را در کمترین حالت 
خود با قیمت شش‌میلیون و 500هزار تومان هم خریداری 
کردند. این سکه در پایان روز با قیمت شش‌میلیون و 
520هزار تومان به کار خود پایان داد. سکه گرمی در یک 
ماه گذشته حدود 900هزار تومان کاهش قیمت داشته 
است. کسانی‌که هفته پیش این سکه را خریده‌اند، در این 
مدت حدود 100هزار تومان از سرمایه خود را از دست 
داده‌اند. حباب این سکه هم روز گذشته حدود دو میلیون 

و 370هزار تومان بود.

   وام اوراق تسهیلات مسکن
وقتی 160میلیون تومان وام جعاله به 800میلیون 
تومان وام ودیعه مسکن اضافه می‌شود، شما می‌توانید 
960میلیون تومان برای خرید خانه پول در دست 
داشته باشید. این وام را تنها کسانی‌که متاهل هستند 
و در تهران زندگی می‌کنند، دریافت خواهند کرد. در 
وهله اول بگوییم که بازپرداخت وام، 12ساله بوده و 
سود آن 23درصد است. برای دریافت چنین وامی 
باید تا پنج سال، ماهی 20میلیون و 500هزار تومان 
پرداخت کنید و در مرحله بعد، ماهی کمی بیش 
از 16میلیون تومان قسط بدهید. دریافت این وام 
از طریق خرید اوراق مسکن، از بانک مسکن است. 
شما باید به ازای هر ۵۰۰هزار تومان یک برگ اوراق 
خریداری کنید. متاهل‌های ساکن تهران باید هزار و 
600برگ اوراق مسکن و 320برگ اوراق برای وام 
جعاله خریداری کنند، که قیمت آن با فرض قیمت 
اوراق تسه نزدیک به 127هزار تومانی برای زوجین، 
کمی بیش از 243میلیون تومان می‌شود. با خرید این 
اوراق دیگر نیاز نیست برای دریافت وام منتظر رسیدن 

نوبت خود بمانید. در گذشته شکل مرسوم دریافت وام 
مسکن به این شکل بود که فرد ابتدا باید مبلغی را به 
عنوان سپرده به مدت یک سال نزد بانک می‌گذاشت 
تا بتواند پس از گذشت این مدت، وام دریافت کند. 
افراد مجرد ساکن تهران، می‌توانند 560میلیون 
تومان وام دریافت کنند که 400میلیون آن تسهیلات 
خرید و مابقی آن تسهیلات جعاله خواهد بود. برای 
دریافت وام 560میلیونی باید 1120برگه اوراق بانک 
مسکن خریداری کنيد که با احتساب قیمت اوراق 
تسه 126هزار توماني باید مبلغی بالغ بر 141میلیون 
تومان پرداخت کنند. سقف این وام در شهرهای 
بالای 200هزار نفر، برای مجردها، 320 و برای 
متاهلین 640میلیون خواهد بود. استفاده از این وام 
شرایطی هم دارد، مثلا شما حتما باید بالای 18 سال 
سن داشته باشید. همچنین اگر زوج هستید، نباید 
هیچ‌کدام از شما از تسهیلات دیگری برای مسکن 
استفاده کنید. یکی از زوج‌ها باید در صندوق پس‌انداز 
مسکن یکم حساب داشته باشد و اگر بدهی یا چک 
برگشتی داشته باشید، دریافت وام مسکن برای شما 

نشدنی خواهد بود. از آنجایی که حداقل قیمت خانه 
در پایتخت، تقریبا دو میلیارد تومان است، زوجی که 
بتواند از پس خرید اوراق تسه و دریافت وام مسکن 
960میلیون تومانی بر بیاید، تنها به نیمی دیگر از 
پول نیاز دارد تا یک خانه نقلی ارزان در ارزان‌ترین 

محله‌های تهران بخرد!

  وام نهضت ملی مسکن
وام نهضت ملی مسکن به افرادی تعلق دارد که 
می‌خواهند خانه خودشان را بسازند. مبلغ وام نهضت 
ملی مسکن مانند سال قبل، فعلا همان 550میلیون 
تومان است. متقاضیان این وام که باید مبلغ را در 
240ماه یا 20سال پس بدهند در دو سال اول، 
می‌توانند مبلغ پنج‌میلیون و ۹۰۰هزار تومان به 
عنوان اقساط ماهیانه پرداخت کنند. بعد از آن و از 
سال سوم، مبلغ اقساط به شکل پلکانی محاسبه 
خواهد شد. نرخ سود این وام 18درصد خواهد بود. 
بانک 10درصد از مبلغ را در مرحله پی‌کنی خانه 
به سازنده می‌دهد و 40درصد دیگر وقتی به مرحله 

سقف‌زنی و اسکلت رسید، پرداخت خواهد شد. 
25درصد در مرحله سفت‌کاری و 25درصد نهایی 
هم وقتی به حساب سازنده واریز می‌شود که مرحله 
نازک‌کاری فرا می‌رسد. متقاضیان این وام باید در 
سامانه نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند. مدارک 
آن‌ها بررسی خواهد شد و سپس اگر واجد شرایط 
باشند، می‌توانند وام را دریافت کنند. متقاضیان این 
وام بهتر است متاهل باشند وگرنه باید تا هنگام تحویل 
مسکن ازدواج کرده باشند. بومی بودن مسئله دیگری 
است که نیاز به رعایت دارد. شما تنها در شهری که 
بومی آن هستید، می‌توانید وام نهضت ملی مسکن را 
دریافت کنید. در ضمن اگر ملکی به نام خودتان باشد، 
وام به شما تعلق نخواهد گرفت. جالب است بدانید که 
متقاضیان این وام بیش از یک‌میلیارد و 800میلیون 
تومان در طول 20 سال سود پرداخت خواهند کرد. 

درحالي‌که مبلغ اولیه تنها 550هزار تومان است.

  وام ودیعه مسکن مستاجران
اگر مستاجر هم باشید، وامی برای شما وجود دارد 

که برای پرداخت ودیعه به کمک‌تان خواهد آمد. 
 ثبت‌نام وام ودیعه مسکن ۱۴۰۳، از طریق سامانه

 tem.mrud.ir صورت می‌گیرد و نیاز به مراجعه 
حضوری نیست. کسانی‌که ساکن تهران هستند، 
می‌توانند امسال 200میلیون تومان وام ودیعه 
مسکن دریافت کنند. برای شهرهای بزرگ این مبلغ 
150میلیون تومان و شهرهای کوچک 100میلیون 
تومان است و در نهایت اگر در روستا بخواهید وام 
ودیعه مسکن دریافت کنید، 40میلیون تومان 
به شما پرداخت خواهد شد. مستاجران امسال، 
برخلاف گذشته نیازی به قرارداد اجاره و پرداخت 
کمیسیون مشاور املاک ندارند و با ثبت قرارداد 
خود در سامانه خودنویس می‌توانند کدرهگیری 
مورد نیاز وام ودیعه مسکن را رایگان دریافت کنند 
و به مقصود خود برسند.  وام ودیعه مسکن مختص 
کسانی است که خانه‌ای به نام خود ندارند. اگر بدهی 
بانکی و چک برگشت‌خورده هم دارید، باز هم باید 
دور چنین وامی را خط بکشید. زنان مجردی که 
کمتر از 35سال دارند، سهمی از وام ودیعه مسکن 

نخواهند داشت. اما اگر بالای 35سال، سن داشته و 
خودسرپرست باشند با ارائه کد رهگیری اجاره‌نامه 
می‌توانند برای دریافت وام ودیعه مسکن اقدام کنند. 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مردان مجرد تعلق 
نمی‌گیرد و فقط به کسانی اعطا می‌شود که طلاق 
گرفته و فرزندی داشته باشند و سن آن‌ها از 45سال 
گذشته باشد. وام ودیعه مسکن طبق بخش‌نامه 
بانک مرکزی و براساس نرخ مصوب شورای پول، 
با ۲۳درصد سود پرداخت می‌شود. متقاضیان باید 
در پنج سال کل مبلغ وام را به بانک برگردانند. 
کسانی‌که در تهران زندگی می‌کنند، باید با احتساب 
چنین سودی، ماهيانه پنج‌میلیون و 638هزار تومان 
برای قسط بانک کنار بگذارند. وام ودیعه مسکن 
1403، برای متقاضیان ساکن مراکز کلان‌شهرها 
مثل کرج، اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز و ...، 150 
میلیون تومان است که قسط آن ماهی چهارمیلیون 
و 228هزار تومان می‌شود. اقساط وام ودیعه مسکن 
برای متقاضیان ساکن سایرشهرها که مبلغ وام 
100میلیون تومان است، ماهیانه حدود دو میلیون 

و ۸۱۹هزار تومان است. اما کسانی‌که در روستا 
زندگی می‌کنند، باید در پنج‌سال، ماهی یک‌میلیون 
و 127هزار تومان قسط وام پرداخت کنند. ۲۰ بانک 
از جمله بانك‌هاي مسکن، ملی، سپه، پست‌بانک، 
صادرات، تجارت، ملت، رفاه، کارآفرین، سامان، 
اقتصاد نوین، پارسیان، پاسارگاد، سینا، آینده، 
شهر، گردشگری، ایران‌زمین، خاورمیانه و موسسه 
اعتباری ملل ملزم به پرداخت تسهیلات ودیعه 

مسکن به اجاره‌نشین‌های واجد شرایط هستند.

  وام مسکن جوانان
متقاضیان وام مسکن جوانان با افتتاح حساب 
پس‌انداز مسکن جوانان که یکی از انواع حساب‌های 
سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت است و با 
سپرده‌گذاری مستمر و ماهيانه که برنامه‌های 
آن توسط بانک ارائه‌شده است، پس از حداقل 
پنج سال و حداکثر ۱۵سال می‌توانند وام مسکن 
جوانان دریافت کنند. با اعلام رئیس گروه بانک‌های 
تخصصی، سقف وام مسکن جوانان که حاصل 
سپرده‌گذاری در صندوق پس‌انداز مسکن جوانان 
است تا چهار میلیارد تومان برای شهر تهران افزایش 
داشته است. حداقل مبلغ سپرده‌گذاری برای 
وام مسکن جوانان، ۶۰۰هزار تومان شده است. 
همچنین سقف تسهیلات برای حساب‌هایی که 
در سال ۱۴۰۳ افتتاح می‌شوند، در تقسیم‌بندی 
جدید مناطق جغرافیایی حساب جوانان که تهران، 
مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر و 
سایر مناطق شهری است، به ترتیب به چهارمیلیارد، 
سه‌میلیارد و 400میلیون تومان و دو میلیارد و 
800میلیون تومان افزایش پیدا کرده. این وام 
مسکن وسوسه‌کننده ۴میلیاردی فقط و فقط به 
حساب‌های جديدی که در سال ۱۴۰۳افتتاح 
شده باشند، داده می‌شود و تسهیلات صاحبان 
حسابی که از گذشته افتتاح حساب کردند، براساس 
قرارداد و شرایط زمان افتتاح حساب، به آن‌ها 
پرداخت می‌شود؛ یعنی این افزایش شامل حال 
آن‌ها نمی‌شود. با سپرده‌گذاری مستمر ماهيانه 
در حساب پس‌انداز وام مسکن جوانان پس از 
حداقل 5سال و حداکثر 15سال می‌توانید وام خرید 
مسکن دریافت کنید. هر شخصی که به سن هجده 
سال تمام رسیده و یا حکم رشد او از سوی دادگاه 
صادرشده باشد، می‌تواند به نام خود یا کسانی‌که 
تحت ولایت و قیمومیت او باشند حساب پس‌انداز 
مسکن جوانان افتتاح کند. وام یک میلیاردی مسکن 
جوانان دارای بالاترین مدت‌زمان تقسیط بین دیگر 
تسهیلات بانک مسکن است و امکان تقسیط تا 
20سال هم وجود دارد. نرخ سود تسهیلات اعطایی 
با توجه به مصوبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در زمان استفاده از تسهیلات تعیین می‌شود 

و دو روش برای بازپرداخت تعیین شده. یکی 
بازپرداخت به روش ساده که حداکثر 20سال است 
و طولانی‌ترین زمان قسط‌بندی است. دیگری 
بازپرداخت وام مسکن جوانان به روش پلکانی است 
که حداکثر 12سال طول می‌کشد. میزان تسهیلات 
دریافتی شما رابطه مستقیمی با میانگین موجودی 
حساب سالیانه شما و واریزی ماهیانه دارد. فقط 
خانه اولی‌ها می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند 

و نرخ سود تسهیلات این وام 9درصد است.

  وام جعاله تعمیر مسکن
برخی از بانک‌ها بابت تعمیرات خانه یا تکمیل آن 
به شما امسال 160میلیون تومان وام می‌دهند که 
در مقایسه با سال قبل تغییری نکرده. کسانی‌که 
می‌خواهند در خانه خود تعمیراتی مانند عوض 
کردن سرامیک و کف‌پوش، عوض کردن کابینت‌ها 
و ... انجام دهند، یکی از مشتری‌های چنین وامی 
هستند. گروهی از افراد دیگر که هنوز، اقدام به خرید 
خانه نکرده‌اند و به پول بیشتری، جهت خرید منزل 
مسکونی نیاز دارند نیز می‌توانند از تسهیلات جعاله 
منزل مسکونی، استفاده نموده و وام دریافتی خود را 
برای خرید خانه، همانند وام خرید مسکن، استفاده 
کنند. بعد از خرید خانه ممکن است خانه شما نیاز 
به تعمیر یا تکمیل داشته باشد که باز هم می‌توانید 
سراغ وام جعاله تعمیر مسکن بروید. حداکثر مبلغ 
وام تعمیر مسکن 160میلیون تومان است. در 
واقع هر یکی از زوجین قادرند 80میلیون تومان 
وام بگیرند که جمع آن چنین مبلغی می‌شود. 
برای دریافت چنین مبلغی باید سند تک برگ 
خانه را گرو بگذارید تا نقش ضامن را برایتان ایجاد 
کند. برای دریافت چنین وامی باید اوراق ممتاز 
مربوط به این وام را بخرید و در یک شعبه بانک 
حساب قرض‌الحسنه افتتاح کنید. حداکثر زمان 
برای بازپرداخت چنین وامی 60ماه یا پنج سال 
است و قسط آن، حدودا چهارمیلیون و 500هزار 
تومان درمی‌آید و در پایان سال پنجم به جای 
160میلیون تومان که دریافت کرده‌اید، ‌بیش از 
268میلیون و 700هزار تومان به بانک پول پس 
داده‌اید. ارائه وثیقه مناسب، برای دریافت وام جعاله 
مسکن، الزامی است. وثیقه مناسب، برای هر یک 
از بانک‌ها، متفاوت بوده و برخی از بانک‌ها، تنها، 
سپرده‌گذاری در بانک را به عنوان وثیقه، برای 
دریافت وام تعمیرات مسکن می‌‌دانند. سن متقاضی 
دریافت وام تعمیرات مسکن، حداقل 18سال 
تمام است. مبلغ 160میلیون تومان، وام تعمیرات 
مسکن، حداکثر مبلغی است که برای پرداخت وام به 
مشتریان ارائه می‌شود و بسته به میزان درآمد فرد 
متقاضی و یا دیگر عوامل، ممکن است این مبلغ، 

کاهش پیدا کند.

راهنمای دریافت 
محبوب‌ترین 

تسهیلات مسکن
برای دریافت وام تسهیلات مسکن، وام ودیعه، 
وام جعاله تعمیرات و وام مسکن جوانان  و وام 

نهضت ملی مسکن چقدر بايد قسط بدهیم؟
گروه بازار|   تعداد تسهیلات مرتبط با مسکن در ایران کم نیست. برخی از آن‌ها مانند وام 
تسهیلات مسکن، وام ودیعه یا وام جعاله تعمیرات مسکن، طرفداران بیشتری دارند. مثلا شما 
اگر عزم خود را جزم کنید و متاهل ساکن تهران هم باشید، می‌توانید 960میلیون تومان اوراق 
تسهیلات مسکن دریافت کنید یا با همین شرایط 200میلیون تومان وام ودیعه بگیرید تا به حساب 
‌صاحبخانه‌هایتان واریز کنید. وام جهاله تعمیرات مسکن 160میلیون تومان است و جوانان اگر 
خیلی صبور باشند، می‌توانند سال‌ها بعد تا سقف چهار میلیارد تومان، وام مسکن بگیرند. شرایط 
برای دریافت این وام‌ها به‌هیچ‌وجه آسان نیست. علاوه بر این باید در صف دریافت وام بمانید. مثلا 
همین حالا که شما این گزارش را می‌خوانید، یک میلیون نفر در صف دریافت وام ودیعه مسکن 

هستند و مشخص نیست چه زمانی قرعه به نامشان بیفتد.
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داستان تاسیس مدرسه 
عالی علوم اراک

دکتر فرهاد قریب| در سال 1349 دکتر 
عبدالکریم قریب پدر علم زمین‌شناسی ایران 
توانست با کمک دوستداران علم و دانش و 
معرفت در شهر اراک اولین دانشگاه را تحت 
عنوان مدرسه عالی علوم مرجان با چهار رشته 
فیزیک و شیمی و ریاضی و علوم طبیعی تاسیس 
کند و در ابتدا 170 دانشجو در آنجا مشغول به 

تحصیل علوم دانشگاهی شدند.
 هیات علمی آنجا، مدرسین نخبه از طرف دکتر 
قریب برای آموزش به این دانشگاه به طور مرتب 
در کلاس‌ها حضور جدی داشتند که نتیجه آن 
فارغ‌التحصیلانی با سطح علمی بالا روانه بازار کار 

در ایران و خارج از ایران هستند.
استاد قریب در زمان حیات پربرکت علمی خود 
توانست بیش از 30 جلد کتاب تالیف و 460 مقاله 
علمی به چاپ برساند. ایشان علاوه بر کارهای 
علمی فوق به عنوان یکی از موثرترین دانشمندان 
زمین‌شناسی در تشکیل کمیته غارشناسی ایران 
در دهه 70 شناخته می‌شود ‌و در این زمینه 
کتاب‌هایی در رابطه با غارشناسی و غارنوردی 

نوشته‌اند که به چاپ رسیده است. 

  دکتر عبدالکریم قریب در آزمایشگاه 
سنگ و کانی و سنگواره

 مدرسه عالی علوم مرجان - تابستان 
1353

     یادداشت

     تاریخچه سلاح و مهمات

به گزارش روزیاتو، در این مقاله به 10 کشور دارای 
بهترین نیروهای ویژه نظامی در جهان می‌پردازیم. 
مفهوم نیروهای ویژه در میان کشورهای مختلف 
متفاوت است. در حالی که برخی آنها را سربازان 
نخبه ارتش می‌دانند، برخی دیگر، این نیروها را 
واحدهای ویژه نیروهای مسلح می‌دانند که وظیفه 
انجام عملیات‌های تخصصی را بر‌عهده دارند. صرف‌نظر 
از اینکه نقش آنها چگونه تفسیر می شود، نیروهای 
ویژه از بهترین سربازانی تشکیل شده‌اند که از سراسر 

کشور استخدام می‌شوند.
  چیزی که این سربازان را خاص می‌کند، سطح 
آموزش و ویژگی‌های شخصیتی آنها مانند ذهنیت 
قوی و شجاعت است. آنها همچنین به سخت‌افزار 
نظامی پیشرفته‌ای مجهز هستند که به آنها اجازه 
می‌دهد بر میدان نبرد مسلط شوند و بر سناریوهای 
چالش‌برانگیزی که سر‌راه‌شان قرار می‌گیرد، غلبه 
کنند. به‌عنوان مثال، سلاح‌ها و تجهیزاتی که نیروهای 
ویژه ارتش آمریکا با آنها به میدان نبرد می‌روند 
 ،MK۱۸ و M۴A۱ شامل تفنگ‌های تهاجمی مانند
مسلسل‌های MK۴۶ و MK۴۸ و همچنین دیگر 
تجهیزات حیاتی مانند عینک‌های دید در شب، 
 ،GPS کیت‌های کمک‌های اولیه، دستگاه‌های
کلاه ایمنی بالستیک و کمربندها هستند. حمل 
نارنجک‌انداز و موشک‌های ضدتانک نیز در صورت نیاز 

برای این نیروها مرسوم است.
  موشک ضدتانک Javelin ۱۴۸ – FGM که 
به‌طور مشترک توسط شرکت لاکهید مارتین و 
شرکت RTX توسعه یافته است، به طور گسترده 
توسط ایالات متحده در عملیات‌های جنگی خود در 

افغانستان و عراق به کار گرفته شده است. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، نیروهای آمریکایی در طول 
جنگ در این دو کشور از این سیستم تسلیحاتی در 

بیش از  5000 درگیری استفاده کرده‌اند.
از زمان معرفی در سال ۱۹۹۶، بیش از 45هزار واحد از 
این موشک‌های ضد‌تانک قابل حمل و کاربردی تا سال 
۲۰۱۹ تولید شده بود. در حالی که شرکت RTX واحد 
پرتاب فرماندهی )CLU( را می‌سازد، شرکت لاکهید 

مارتین مسئولیت مونتاژ خود موشک را بر‌عهده دارد.
  از سوی دیگر، تفنگ تک‌تیراندازی ماژولا 
رمینگتون )MSR( ساحی کلیدی در زرادخانه 
نیروی دلتا است که کارآیی عملیاتی این گروه نخبه 
را افزایش می‌دهد. تفنگ رمینگتون که در سال 
۲۰۱۳ وارد سرویس شد، دارای برد شلیک ۱۵۰۰ 
متر و نرخ شلیک ۱۲ گلوله در دقیقه است. همچنین 
این تفنگ تک‌تیراندازی به خاطر ماژولار بودنش که 
امکان پیکربندی قابل شخصی‌سازی تجهیزات را 

به سربازان ویژه می‌دهد، مورد تحسین کارشناسان 
دفاعی قرار گرفته است. براساس یک گزارش در سال 
۲۰۱۳ هر قبضه‌ای از این تفنگ حدود ۱۵ هزار دلار 

قیمت داشت.
  در این مطلب 10کشور دارای بهترین نیروهای 
ویژه نظامی در جهان ‌ براساس یک روش اجماعی 
رتبه‌بندی شده‌اند که برای آن سه منبع ایندیپندنت، 
The Times of India و  Forces.net را مورد 

تجزیه و تحلیل قرار داده‌ایم.
10  اسپانیا /  امتیاز: 0/25

 Unidad de اسپانیا با نیروهای ویژه موسوم به
Operaciones Especiales خود یکی از بهترین 
نیروهای ویژه نظامی را در جهان دارد. از ژوئن ۲۰۰۹، 
این گروه جذب ‌ نیروی ویژه جنگ دریایی شده که 
شهرت آن را به ارث برده است. چیزی که در سال 
۱۹۵۲ به عنوان دسته صعود آبی خاکی شروع به کار 
کرد، تبدیل به یکی از قابل احترام‌ترین نیروهای ویژه 

در اروپا شده است. ‌
9  هند / امتیاز: 1

هند با سه نیروی ویژه که توسط ارتش کنترل 
می‌شوند، خود را در میان کشورهایی با بهترین 
نیروهای ویژه نظامی در جهان می‌بیند. این نیروها 
 MARCOS ،عبارتند از نیروهای ویژه چترباز ارتش
نیروی دریایی و نیروی کماندوی گارد نیروی هوایی. 
کماندوهای دریایی که به اختصار MARCOS نامیده 
می‌شوند، مشهورترین گروه نیروهای ویژه در این 

کشور هستند. ‌
8  آلمان / امتیاز: 1

 )KSK( Kommando Spezialkräfte

یک نیروی ویژه در‌ ارتش آلمان است. این یک واحد 
بزرگ در سطح تیپ است که وظیفه انجام طیف 
گسترده‌ای از عملیات‌های مورد نیاز در ارتباط با 
مبارزه با تروریسم، جنگ کماندویی‌ و جستجو و نجات 
را بر‌عهده دارد. ‌ این واحد چندین عملیات موفقیت‌آمیز 
در طول جنگ علیه تروریسم در افغانستان انجام داد، 
از جمله حمله به یک خانه امن القاعده در سال ۲۰۰۶. ‌‌‌

7  کانادا / امتیاز: 2
نیروی ضربت مشترک JST۲( ۲( یک گروه نیروهای 
ویژه درجه ۱ ارتش کانادا است و تحت فرماندهی 
نیروهای عملیات ویژه کانادا خدمت می‌کند. این واحد 
وظیفه کار‌ روی ماموریت‌های مبارزه با تروریسم در 
داخل و خارج از کشور را بر‌عهده دارد و به عنوان یک 
 JST۲ .نیروی ویژه در سطح جهانی شناخته شده است
به همکاری نزدیک با نیروی دلتا در ایالات متحده و 
سرویس هوایی ویژه بریتانیا )SAS( در ماموریت‌های 

مورد علاقه مشترک مشهور است.
6  لهستان‌/ ‌امتیاز: 2

واحد نظامی GROM لهستان یکی از بهترین 
نیروهای ویژه نظامی در جهان است. این یک واحد 
نیروهای ویژه درجه یک است که می‌تواند با بهترین‌ها 
مقایسه شود. ‌ این روزها، GROM یک واحد 
ضدتروریسم بسیار توانمند است که ماموریت‌های 
متعددی را در داخل و خارج از کشور با موفقیت انجام 
داده است. یکی از برجسته‌ترین عملیات‌های این 
گروه، نجات گروگان‌ها پس از آن بود که تروریست‌ها 
در سال ۲۰۱۲ کنترل یک ساختمان دولتی در پکتیا، 

افغانستان را به دست گرفتند.
5  ‌ پاکستان /‌ امتیاز: 2

گروه خدمات ویژه پاکستان یا SSG یکی از بهترین 
واحدهای نیروهای ویژه نظامی در جهان است. این 
واحد همچنین به دلیل سربند منحصر به فردی که 
کماندوهای آن می‌پوشند، با نام بلک استورکس 
)Black Storks( به معنای لک‌لک‌های سیاه 
شناخته می‌شود. ایندیپندنت و Force.net هر دو 
تاکید کرده‌اند که آموزش SSG شامل یک راهپیمایی 
57/5 کیلومتری در ۱۲ ساعت و همچنین یک دوی 
سرعت ۸ کیلومتری تنها در ۲۰ دقیقه است، در حالی 
که تنها ۵ درصد از کسانی که وارد دوره آموزشی 
 SSG .می‌شوند، پس از اتمام دوره پذیرفته می‌شوند
یک نیروی کار‌آزموده در زمینه نبرد است که برخی از 
پیچیده‌ترین ماموریت‌ها را در طول جنگ پاکستان 
علیه گروه‌های شبه‌نظامی در مناطق قبیله‌ای شمال 

کشور انجام داده و عمدتاً موفق ظاهر می‌شود.
4  فرانسه /ا متیاز: 2/25

 GIGN گروه مداخله‌گر ژاندارمری ملی فرانسه یا
یکی از بهترین نیروهای ویژه مبارزه با تروریسم در 
جهان است. همچنین این واحد وظیفه حفاظت از 
شخصیت‌های سیاسی برجسته فرانسوی و سایت‌های 
مهم ملی را بر‌عهده دارد. براساس گزارش ایندیپندنت، 
GIGN متخصص شرایط گروگانگیری است و از 
زمان شکل‌گیری در سال ۱۹۷۳ تاکنون بیش از ۶۰۰ 

گروگان را آزاد کرده است.
3  ‌ روسیه / امتیاز: 3/38

گروه آلفای روسیه )Alpha Group( یکی از 
بهترین واحدهای نظامی نخبه در جهان است که 
در مبارزه با تروریسم تخصص دارد. این سازمان که 
در سال ۱۹۷۴ توسط کا.گ.ب تاسیس شد، در حال 
حاضر تحت نظارت FSB فعالیت می‌کند. یکی دیگر 
از واحدهای نیروهای ویژه روسیه در سطح جهانی 
Spetsnaz GRU است که زیر نظر آژانس اطلاعات 
نظامی خارجی روسیه به نام GRU فعالیت می‌کند. 
نیروهای ویژه روسیه برای انجام چندین ماموریت 
در خارج از خاک این کشور، از جمله در چکسلواکی، 
سوریه، گرجستان و اوکراین مورد توجه قرار گرفته‌اند.

2  انگلستان /  امتیاز: 4/63
 Special Air سرویس هوایی ویژه بریتانیا یا ‌
Service (SAS( که نقش حیاتی در جنگ عراق 
داشت. یک ژنرال آمریکایی به نام استنلی مک 
 SAS کریستال اعلام کرده است که آمریکا بدون کمک
نمی‌توانست به آنچه در عراق برای آن برنامه‌ریزی 
کرده بود، دست یابد. یکی دیگر از واحدهای برجسته 
نیروهای ویژه در این کشور سرویس قایق ویژه یا 
 SEAL است که معادل Special Boat Service
های نیروی دریایی آمریکاست. فرآیند انتخاب برای 
این نیرو بسیار سختگیرانه و دشوار است و شامل 
آزمون‌های سختی مانند آموزش بقای رزمی، بازجویی 

شدید و آموزش جنگل است.
1  ‌ آمریکا / امتیاز: 6

‌ این کشور چندین واحد ویژه سری دارد که 
مهم‌ترین عملیات خود را به آنها می‌دهد. براساس 
این گزارش، بیش از ۷۰ هزار سرباز آمریکایی وجود 
دارند که بخشی از نیروهای عملیات ویژه در این 
کشور هستند. چهار واحد طراز اول ماموریت ویژه 
ارتش آمریکا عبارتند از: نیروی دلتای ارتش که 
مسئول طیف وسیعی از ماموریت‌ها از جمله مقابله 
با تروریسم، از بین بردن اهداف با ارزش، نجات 
گروگان، حمله، خرابکاری و شناسایی ویژه است؛ 
 DEVGRU( گروه توسعه جنگ ویژه نیروی دریایی
یا Seal Team ۶( که فعالیت‌های مشابهی 
مانند نیروی دلتا را انجام می‌دهد اما در بخش 
نیروی دریایی؛ اسکادران ۲۴اٌم تاکتیک‌های ویژه 
نیروی هوایی که از چتربازان، کنترل کننده‌های 
نبرد، متخصصان آب و هوای عملیات‌های ویژه 
و کماندوهای ویژه تشکیل شده است. مورد آخر 
Intelligence Support Activity متعلق به 
ارتش است که از میان سرویس‌های نظامی مختلف 
نیرو جذب می‌کند و وظیفه آنها جمع‌آوری اطلاعات 
در مورد تصمیمات سیاست‌گذاران است. بیشتر 
فعالیت‌های این واحد طبقه‌بندی شده هستند. 
تیم‌های SEAL نیروی دریایی ایالات متحده )دیگر 
تیم‌ها( و S Green Berets یا همان کلاه سبزها 
دیگر گروه‌های برجسته نیروهای ویژه نظامی در 

ایالات متحده هستند.

کماندوها   و   چتر بازها  و  کلاه سبز ها
10کشور با بهترین و ترسناک‌ترین نیروهای ویژه نظامی در جهان

استان اردبیل در تنش آبی قرار دارد؛
مدیرعامل  ریاست  به  ریل  پسا  و  بندر  کارگروه 

سازمان منطقه آزاد انزلی تشکیل شد
رشت- در آستانه افتتاح 
طرح ملی اتصال ریل به بندر 
کاسپین، کارگروه بندر و پسا 
مدیرعامل  ریاست  به  ریل 
انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
تشکیل شد. در آستانه بهره برداری رسمی از طرح ملی اتصال خط 
ریلی به مجتمع بندری کاسپین این منطقه؛ کارگروه بندر و پساریل 
این سازمان، به ریاست محمد سجاد سیاهکارزاده، رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تشکیل شد. در این 
جلسه که معاونین بندری ، عمرانی و توسعه مدیریت سازمان و 
مدیران اجرایی حضور داشتند، آخرین وضعیت خط ریلی به اتمام 
رسیده، پس کرانه اسکله رو رو که محل اتصال راه آهن به کشتی 
هایی است که در آن پهلو می گیرند، و برنامه های مترتب بر تکمیل 
سایر زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری طرح ملی مزبور، 
مورد بررسی مجدد قرار گرفت و مدیرعامل سازمان بر لزوم برنامه 
ریزی دقیق و کارشناسی جهت بهره برداری حداکثری از زیرساخت 
فوق به عنوان یک عامل پیشران جهت افزایش و تنوع بخشی به 
انزلی تأکید کرد.  بازارهای هدف منطقه آزاد  کالاهای عبوری و 
بنابراین گزارش معاونین و مدیران سازمان در این نشست گزارش 
اقدامات صورت گرفته و پیشنهادات خود را در مسیر استفاده بهینه 
از فرصت و مزیت اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری 
مطرح کردند. گفتنی است پیش از این جلسه، بخش های مختلف 
مجتمع بندری کاسپین مشتمل بر اسکله های احداث شده و طرح 
های توسعه ای در حال ساخت، انبارهای مختلف رو باز و مسقف، 
خوراکی،  های  روغن  از  نگهداری  مخازن  و  سیلوها  غلات،  انبار 
صنعتی و میعانات نفتی؛ زیرساخت های بندری مانند برج مراقبت و 
بخش های مختلف نقطه اتصال ریل به نخستین منطقه آزاد شمال 
کشور، از سوی محمد سجاد سیاهکارزاده،رییس هیأت مدیره و 

مدیرعامل سازمان مورد بررسی میدانی قرار گرفت.

صعودی دیگر برای گاز گلستان
گرگان- تیم کوهنوردی شرکت گازاستان گلستان باهدف 
ماه  اردیبهشت  در  سلامتی  ارتقای  و  ورزشی  روحیه  ترویج 
سالجاری موفق به فتح ارتفاعات قلعه ماران شهرستان رامیان 
شدند .به گزارش روابط عمومی گاز استان : رضا صفرزاد سرپرست 
تیم کوهنوردی گاز گلستان، دراین خصوص گفت: تیم کوهنوردی 
در یک برنامه از پیش تعیین شده باهدف سلامتی وگسترش 
روحیه ورزشی در بین کارکنان، دراین برنامه شرکت وموفق به 
پیمایش وصعود به قله ۲۴۳۰ متر شدند.شایان ذکر است این 

برنامه، با حضور ۱۴ نفر از کوهنوردان گاز گلستان برگزار شد.

تحویل ۴ دستگاه خودرو به ادارات گاز شهرستان های 
استان گلستان

گرگان- در طی مراسمی در اردیبهشت ماه تعداد ۴دستگاه 
خودرو به ادارات گاز شهرستان های استان گلستان تحویل داده 
شد.علاوه بر این نیز۳دستگاه خودرو دیگر خریداری شده توسط 
شرکت گاز گلستان به شهرستان های آزادشهر ، رامیان و کلاله 
تحویل داده شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی گاز استان : مدیر 
نیازهای مهم صنایع  از  گاز گلستان گفت:یکی  برداری  بهره 
نفت و گاز در ایران ، ناوگان خودروهای لجستیکی برای انتقال 
تجهیزات ، ابزار و لوازم تخصصی گازرسانی به مناطق مختلف 
استان گلستان است و خوشبختانه نگاه شرکت ملی گاز ایران 
نیز برای تامین نیاز های خود از داخل باعث شده است وزارت 
نفت در حوزه های مختلف از پیشتازان داخلی سازی و حمایت 

از صنایع داخلی باشد.

بهره برداری از ۱۲۲ طرح مخابراتی و همراه اول 
استان یزد در هفته ارتباطات

افضلیان:   زهرا  یزد- 
یزد  منطقه  مخابرات  مدیر 
پروژه  برداری۱۲۲  بهره  از 
در  اول  همراه  و  مخابراتی 
    . داد  خبر  ارتباطات  هفته 
زارع اظهار داشت: در هفته ارتباطات سال جاری، ۱۲۲ پروژه 
مخابراتی و همراه اول با اعتبار و سرمایه گذاری بالغ بر ۱۳۸۷ 
میلیارد ریال در سطح استان راه اندازی و مورد بهره برداری قرار 
خواهد گرفت.   مدیر مخابرات منطقه یزد عنوان کرد : این طرح 
ها شامل تاسیس ، توسعه و جایگزینی سوئیچ و کافونوری در ۷ 
مرکز، تاسیس ، اجرای شبکه کابل و فیبر نوری ۵ نقطه، اجرای 
فیبرنوری ۵ سایت BTS  می باشد.   زارع در مورد اجرای 
پروژه های قابل بهره برداری در سطح استان افزود: ایجاد بستر 
سرویس تلفن ثابت و اینترنت پرسرعت از طریق تانوما، تاسیس ، 
توسعه و افزایش تکنولوژی ۷۲ سایتBTS ، نصب سوییچ دیتا 
و توسعه ظرفیت اینترنت پرسرعت خانگی از طرح های قابل 
بهره برداری در هفته ارتباطات است.  مدیر مخابرات منطقه 
یزد ایجاد بستر ارایه سرویس سرینو ، ایجاد ظرفیت زیرساخت 
داخل استانی و تعویض و تقویت سیستم پاور را از دیگر طرح 
های هفته ارتباطات بیان کرد.  گفتنی است با این پروژه های 
مخابراتی و همراه اول تعداد  ۳۴۳ طرح از هفته ارتباطات سال 
گذشته تا کنون در استان یزد با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۹۲۸ 

میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است.

حجت الاسلام والمسلمین فلاحی:
بیرق دهه کرامت توسط مردم بر در هر خانه نصب شود

قم -  مدیر حرم مطهر 
بیان  ضمن  کرامت  بانوی 
خدماتی که در دهه کرامت 
ارائه  مجاوران  و  زائران  به 
تأکید  گفت:  شد،  خواهد 
ما بر مردمی بودن جشن های دهه کرامت است و باید کاری 
صورت گیرد که بیرق دهه کرامت توسط خود مردم بر سر در 
هر خانه نصب شود.  به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس 
حضرت معصومه سلام الله علیها، حجت الاسلام والمسلمین صفر 
فلاحی در نشست خبری اعلام برنامه های دهه کرامت در سالن 
جلسات پژوهشکده علامه طباطبایی )ره( برگزار شد، با اشاره 
بانوی کرامت توسط خادمان  به گل آرایی ضریح حرم مطهر 
ابراز داشت:  امام رضا )ع(  با همکاری خادمان حرم  حرم قم 
در دهه کرامت موکب هایی از شهرهای مختلف و کشورهای 
دیگر در صحن جوادالائمه )ع( و پیامبر اعظم )ص( و میدان 
آستانه خدمت رسانی خواهند داشت.  وی بر لزوم مردمی بودن 
موفق  زمانی  ما  گفت:  و  کرد  تأکید  کرامت  دهه  جشن های 
هستیم که مانند دهه اول محرم و عاشورا بر در هر خانه بیرق 
دهه کرامت توسط خود مردم نصب شود.  مدیر حرم مطهر بانوی 
کرامت با اشاره به اینکه سرکشی از خانواده های شهدا و حضور 
در مدارس و دانشگاه ها و مجموعه های فرهنگی توسط سفیران 
کریمه انجام می شود، اضافه کرد: چراغانی و فضاسازی محیط 
حرم بانوی کرامت و پیرامون حرم همچون سنوات گذشته در 
دستور کار قرار دارد و سعی بر این است که فضای حرم مطهر 
فضای شاد و با نشاطی باشد.  وی باتوجه به اتفاقاتی که در عرصه 
بین الملل روی داده و شاهد بیداری دانشجویان در غرب هستیم 
بر لزوم معرفی هرچه بیشتر امام رضا )ع( و حضرت معصومه 
)س( تصریح کرد و گفت: این دو حرم منبع و مرکز قدرت 
نرم جمهوری اسلامی ایران هستند و معرفی شخصیت حضرت 
معصومه )س( در زمینه امور فرهنگی و اجتماعی می تواند زمینه 

را برای الگوگیری دختران و زنان از ایشان فراهم کند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛
صدور مجوز فعالیت برای سامانه های خبری مستقل
اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
صدور  از  خوزستان  اسلامی 
مجوز فعالیت برای سامانه های 
خبری مستقل خبر داد.  مجید 
منادی اظهار کرد: پیام  رسان ها و کانال های خبری از اعتبار و 
حمایت های قانون مطبوعات برخوردار خواهند شد. وی ادامه داد: 
برای این منظور لازم است متقاضی اخذ امتیاز پیام رسان یا کانال 
خبری با مراجعه به حساب کاربری خود در سامانه جامع رسانه های 
کشور، درخواست خود را ثبت نماید تا پس از انجام مراحل قانونی و 
تصویب هیات نظارت بر مطبوعات، مجوز قانونی برای فعالیت سامانه 
خبری صادر شود، متقاضیان برای استفاده از امکانات فوق، می 
توانند توضیحات لازم را در بخش راهنمای سامانه جامع رسانه های 
کشور مطالعه نمایند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با 
بیان اینکه این امر تاثیر بسزایی در اعتماد بخشی به مخاطبان آن 
رسانه در فضای مجازی و توسعه استفاده از رسانه های الکترونیکی و 
تقویت مرجعیت خبری داخلی خواهد داشت تصریح کرد: به موجب 
قانون مطبوعات، فعالیت همه رسانه ها مستلزم دریافت مجوز است 
و بر اساس بند )پ( ماده ۳ آیین نامه اجرایی قانون مطبوعات، پیام 
رسان ها و کانال های خبری نیز مشمول این الزام قانونی هستند. 
نوبت طی  مطبوعات، طی چند  بر  نظارت  هیات  لذا  افزود:  وی 
فراخوان عمومی به همه فعالان رسانه ای در این بخش اعلام نموده، 
در اسرع وقت نسبت به تطبیق وضعیت خود با قانون مطبوعات 
نمایند. در غیر این صورت پیام رسان یا کانال خبری ایشان به منزله 
رسانه فاقد مجوز تلقی می شود. منادی خاطر نشان کرد: صاحبان 
امتیاز رسانه های دارای مجوز به قرینه مجوز می توانند به حساب 
کاربری خود در سامانه جامع رسانه های کشور مراجعه و نسبت به 
درج مشخصات پیام رسان یا کانال خبری مرتبط با رسانه مجوزدار 
خود اقدام نمایند و به این ترتیب به فعالیت پیوست الکترونیکی 

رسانه خود رسمیت ببخشند، 

به  کارگیری اتوبوس  ها و تاکسی  های برقی در اراک؛ گامی در 
جهت کاهش آلودگی هوا

شهردار اراک پیگیر تخصیص اتوبوس و تاکسی برقی 
برای این شهر است

اراک- در دیدار و نشست دکتر محمودی شهردار اراک، دکتر 
دکتر  و  مرکزی  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  اسدی 
ابراهیمی نماینده منتخب مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس 
شورای اسلامی با معاون توسعه حمل و نقل وزارت صمت، پیرامون به 
کارگیری اتوبوس و تاکسی های برقی ویژه کلانشهر اراک، گفتگو شد. 
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، پیرو نشست 
نماینده  ابراهیمی  دکتر  اراک،  شهردار  محمودی  دکتر  مشترک 
منتخب مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی، 
با  مرکزی  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  اسدی  دکتر 
معاونت توسعه حمل و نقل وزارت صمت و نماینده معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ،پیرامون قول مساعد 
وزیر صمت در خصوص به کارگیری اتوبوس و تاکسی های برقی ویژه 
کلانشهر اراک گفتگو شد. در این جلسه روش ها و مدل های مختلف 
تخصیص و به کارگیری خودروهای برقی با توجه به ضرورت کاهش 
و کنترل آلودگی هوا ناشی از ناوگان حمل  و نقل عمومی فرسوده 
در سطح شهر اراک مورد بحث و بررسی قرار گرفت و توافقات اولیه 
در این خصوص حاصل شد. همچنین مقرر شد، شهرداری اراک با 
هماهنگی استانداری مرکزی ضمن بررسی مدل های مختلف، مدل 
بهینه اقتصادی به کارگیری خودروهای برقی را با توجه به شرایط و 
ملاحظات محلی احصاء و در ادامه مذاکرات بعدی با بانک های عامل 
و شرکت های خودروساز به منظور تامین منابع مالی مورد نیاز و 

سفارش ساخت و تحویل خودروها انجام گیرد.

خبر

‌ ‌اسم بردن از جنگنده سوخو-۳۵ یا پنهانکار سوخو-۵۷ 
کافی است تا انبوه نظرات از هر طرفی سرازیر شود؛ سوخو-

۷۵ روسی نیز همین پتانسیل را برای برافروختن یک بحث 
پرجنب‌وجوش دارد. اما در دنیایی که آمریکا از بازنشستگی 
قدیمی‌ترین جنگنده‌های نسل پنجم خود صحبت می‌کند 
و می‌خواهد جنگنده‌های نسل ششم خود را آزمایش کند، 
روسیه همچنان درباره تولید جنگنده‌های نسل پنجم 

پایین‌رده تا پایان دهه صحبت می‌کند.
بسیاری از انبوه گزارش‌هایی که در خصوص سوخو-۷۵ 
منتشر می‌شود، از سوی شرکت روسی Rostec است‌ اما 
در واقعیت این جنگنده در حال حاضر در مرحله طراحی 
باقی مانده ‌ و به سختی می‌توان پی‌برد که بودجه برای 

توسعه آن از کجا تامین خواهد شد.
اگر سوخو-۷۵ طبق تبلیغات تولید شود، برای کشور‌هایی 
که بودجه محدودی دارند، هواپیمای جالب‌ ارزان‌تر‌ اما 
همچنان توانا خواهد بود. این جنگنده به عنوان یک 
جنگنده نسل پنجم با ویژگی‌های رادارگریز به ویژه در 
قسمت فوقانی است. سوخو-۷۵ یک جانشین رادارگریز 
)یا حداقل تا حدودی( شایسته برای ناوگان MiG-۲۱ در 

سراسر جهان خواهد بود.
بنابر گزارش RIA، یک سرویس‌دهنده مالی، قیمت 
اولیه سوخو-۷۵ حدود ۳۰ میلیون دلار خواهد بود که در 
مقایسه با اکثر جنگنده‌های آمریکایی و اروپایی موجود 
در بازار بسیار ارزان‌تر است. Rostec اعلام کرده‌است که 
۳۰۰ دستگاه از این جنگنده را طی ۱۵ سال آینده تولید 
خواهد گرد. به گفته دیفنس اکسپرس، »در اصل، این 
جنگنده، میگ-۲۱ با قابلیت رادارگریزی بهبودیافته، 
سیستم‌های دیجیتال و سلاح‌های هدایت‌شونده دقیق 

است.«

‌در حالی که بسیاری از جنگنده‌ها تحت شرایط 
فوق‌محرمانه توسعه می‌یابند، مانند جنگنده نسل ششم 
NGAD آمریکا، سوخو-۵۷ روسی و شنیانگ اف سی-
۳۱ چینی، این موضوع در مورد سوخو-۷۵ روسی صادق 
نیست. سوخو-۷۵ در نمایش‌های نظامی با فیلم‌های 

تبلیغاتی به شکلی چشمگیر ظاهر می‌شود.
با این حال، سوخو-۷۵ نتوانسته است توجه تعداد زیادی از 
ناظران بین‌المللی را به خود جلب کند. اعتقاد بر این است 
که آنچه نمایش داده می‌شود یک ماکت استادانه است. 
گزارش‌های خارجی خاطرنشان می‌کنند که شرکت 

روسی بودجه برای توسعه آن را ندارد.
بااین‌حال برخی از گزارش‌های خارجی بر این موضوع 
تاکید دارند که سوخو-۷۵ یک طرح شگفت‌انگیز است‌ 
اما اگر بتواند سرمایه‌گذاری مورد نیاز خود را تامین کند، 
در آن صورت می‌تواند جنگنده‌ای مؤثر برای کشور‌هایی 
باشد که نمی‌خواهند هزینه هنگفتی برای خرید آنها 

پرداخت کنند.
با این حال، Rostec می‌گوید که توسعه سوخو-۷۵ در 
حال انجام است و تولید اولین نمونه‌های آن آغاز شده است. 
طبق گزارش اینترفاکس، پرواز اولیه برای این جنگنده 
برای سال ۲۰۲۳ برنامه‌ریزی شده بود، سپس برای سال 

۲۰۲۴، با تحویل اولیه برای سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۷، 
برنامه زمانی rostec تغییر کرد.گفته می‌شود مشتریان 
خارجی سوخو-۷۵ شامل هند، الجزایر، ترکمنستان، 
ایران، نیجریه و برخی دیگر از اپراتور‌های MiG-۲۹ و 

امارات هستند.
‌ موتور سوخو-۷۵ یک عدد موتور ایزدلی-۳۰ است که در 
دست طراحی و توسعه قرار دارد. وزن این موتور نسبت به 
موتور S ۱۱۷ به میزان ۳۰ درصد سبک‌تر است و توان آن 
نیز ۱۸ درصد بیشتر است که می‌تواند ۱۰۷ کیلونیوتن 
به‌صورت خشک و ۱۷۱ کیلونیوتن با پس‌سوز نیرو تولید 
کند. بنا به ادعای شرکت ان‌پی‌او ساترن، این موتور طول 
عمر بیشتری نسبت به موتور‌های قبلی روسی خواهد 

داشت.
کابین سوخو-۷۵ یک کابین تمام شیشه‌ای با سامانه 
سربالا است و شباهت زیادی به کابین ‌سوخو-‌۳۵ دارد 
و به نظر می‌رسد از اجزای سازنده کابین سوخو-۳۵ در 
آن استفاده شده باشد. اویوینیک سوخو-۷۵ از معماری 
باز بهره می‌برد و دارای یک رادار آرایه فازی فعال است. 
همچنین یک مدل ارزان قیمت با رادار آرایه اسکن 

الکترونیکی فعال نیز به‌صورت آپشن موجود خواهد بود.
)خبرآنلاین(

درباره سوخو-۷۵ روسی 
که شاید به ایران بیاید
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   توئیت بازی
پخش سریال »آکتور« از تلویزیون آرته فرانسه

کامنت‌ها

شبکه فرانسوی ـ آلمانی »آرته« به‌تازگی سریال ایرانی »آکتور« 
را برای پخش خریده و دوبله کرده است. به گزارش روابط عمومی 
سریال، »آکتور« ساخته نیما جاویدی قرار است با دوبله فرانسوی 
و آلمانی توسط پلتفرم و کانال آرته در اروپا پخش شود.فصل اول 
این سریال در تاریخ ۹ می ـ ۲۰ اردیبهشت ـ در کانال تلویزیونی 
و پلتفرم آرته منتشر می‌شود. بنا بر اعلام سایت آرته پخش این 
سریال با بازی نوید محمدزاده و احمد مهرانفر در جدول نمایش 
کانال آرته برای پخش در  پربازدیدترین ساعت شبکه در طول 
هفته قرار گرفته است.آرته یکی از  شبکه‌های تلویزیونی فرانسوی 
ـ آلمانی در اروپاست که به شبکه فرهنگ اروپا معروف است. 
»آکتور« پیش از این جایزه بزرگ جشنواره سریزمانیای فرانسه 
و در ادامه جایزه بهترین فیلمنامه از جوایز جهانی درامای سئول 
در کره جنوبی را کسب کرد.سریال »آکتور« به کارگردانی نیما 
جاویدی با بازی نوید محمدزاده، احمد مهرانفر و هانیه توسلی 
و... درباره زندگی پرفراز و نشیب چند بازیگر مستعد تئاتر است 
که با قبول یک پیشنهاد ویژه، زندگی‌شان دستخوش ماجراهای 
پیچیده‌ای می‌شود. این سریال به شکل مشترک از فیلیمو و نماوا 

منتشر شد.

  وحید سعیدی: »آکتور« یکی از سریال‌های خوب و 
خوش‌ساخت شبکه خانگی است که تا حدی از استانداردهای 
سریال سازی در این سال‌ها فراتر بود. سریالی که به اندازه 
کافی قدر ندید و درباره‌اش گفته نشد. جاویدی با ساخت 
»آکتور« صنعت سریال سازی در ایران را چند گام جلوتر برد. 
موفقیت‌های جهانی و استقبال از آن در آن‌سوی مرزها خود 

موید این ادعاست.

  احمد رنجبر: »آکتور« با کسب چند جایزه معتبر جهانی 
پرافتخارترین سریال خانگی است. سریال با وجود برخی 
ضعف‌ها، دارای استاندارد کافی است و به همین خاطر توانسته 
رضایت سخت‌پسندهای غیر ایرانی را هم جلب کند. قصه علی، 
مرتضی و آلما که هر بار وارد جلد یک شخصیت می‌شدند، جذاب 
و مهیج بود. درخشش نوید محمدزاده، احمد مهرانفر، هستی 
مهدوی، هومن برق‌نورد، هانیه توسلی، گلاره عباسی و دیگر 

بازیگران برگ‌برنده مهم دیگر »آکتور« است.

   آناليز    رصد‌خانه

مریلا زارعی مدتی است که فعالیتش را معطوف به حضور در سریال‌های خانگی کرده و حضور 
پرتعداد و البته تا به اینجا تاثیرگذاری در سریال‌ها دارد. از او این روزها دو سریال »جنگل 
آسفالت« و »افعی تهران« در حال پخش است که در هر دو ایفاگر نقش‌های متفاوتی است 
و توانسته تصویری تازه از خودش ارائه دهد. او در روزهایی که این سریال‌ها در حال پخش 
هستند در دو سریال دیگر در حال بازی است. یکی سریال »ازازیل« به کارگردانی حسن 
فتحی که در آن نقشی محوری دارد و دیگری سریالی است با نام »بی عاطفه« که کمال 
تبریزی آن را کارگردانی می‌کند. این سریال نخستین همکاری مریلا زارعی با کمال تبریزی 
است که مرحله تصویربرداری خود را سپری می‌کند. زارعی در این سریال با حامد بهداد، 

بهاره افشاری، بهاره کیان افشاری، رضا کیانیان و به‌آفرید غفاری همبازی است.

سریال نون.خ که فصل پنجم آن به تازگی به پایان رسیده است هر قسمتش نزدیک به 2 میلیارد 
تومان هزینه دربرداشته است. این سریال در حالی هر قسمتش 2 میلیارد هزینه برداشته که 
مجموع مخاطبان هر قسمتش از 150 هزار نفر در تلویزیون تجاوز نکرده است. هر قسمت این 
سریال البته در فضای مجازی 25 میلیون بازدید داشته است. طبق اعلام رئیس مرکز تحقیقات 
و آمار صدا وسیما این سریال با جذب 41 درصد پرمخاطب‌ترین برنامه رمضانی تلویزیون بوده 
هر چند که فقط 5 قسمت از این سریال در ماه رمضان پخش شد. در رتبه دوم جدول سریال 
»زیرخاکی 4« قرار دارد که توانسته 24 درصد مخاطب جذب کند و سریال امنیتی »هفت سر 
اژدها« هم فقط 22/5 درصد مخاطب داشته است. اما نکته قابل توجه اینجاست که درصد زیادی 

از مخاطبان این سریال‌ها را به جای تلویزیون از طریق فضای مجازی دیده‌اند.

غلامحسین لطفی کارگردان و بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون که سریال »آینه« یکی از 
کارهای ماندگار او در مقام کارگردان است از اینکه رسانه‌ها می‌گویند او فراموش شده و کسی 
سراغش را نمی‌گیرد گلایه‌مند است و در همین رابطه به ایسنا گفته است:»برخی رسانه‌ها 
اینگونه عنوان کرده‌اند که من فراموش شده‌ام و کسی حالم را نمی‌پرسد. من احتیاجی ندارم 
که کسی حالم را بپرسد چون خودم معمولًا حال همه را می‌پرسم. من فراموش نشده‌ام، برخی 
مطبوعات می‌گویند امثال من فراموش شده‌ایم اما این‌طور نیست. من اگر کار نمی‌کنم معنی‌اش 
این نیست که فراموش شده‌ام و به نظرم این حرف توهین آمیز است. هنوز هم هستند کسانی که 
مرتب حال مرا بپرسند. برای من بیشتر مردم مهم هستند. کامنت‌هایی که برای من می‌گذارند 

از کارهای قدیمم، نشان‌دهنده آن است که مردم هنوز هم مرا یادشان است.«

حضور روز      همکاری مریلا زارعی با کمال تبریزی در »بی عاطفه«

عدد و رقم روز      هزینه‌های »نون.خ« و مخاطبانش

گلایه مند روز      غلامحسین لطفی می‌گوید اینقدر نگویید فراموش شده‌ام

در فاصله‌ای نه‌چندان طولانی، 
شعر حافظ و سعدی توسط 

گزارشگر و نیز کارشناس 
تلویزیون به شکل ناقص 

خوانده شد.

فیلم‌های مخصوص شب کریسمس، همیشه حال‌وهوایی متفاوت داشته است، فیلم‌هایی که با رنگ‌های شاد قرمز و سبز 
و دکورهای پرنور و رنگارنگ، سعی می‌کنند به شب‌های برفی و یخ‌زده حس‌وحالی دیگر ببخشند. در چنین فیلم‌هایی 
در کنار دکور پرزرق و برق، در کنار بوی خوشمزه بهترین شیرینی‌ها و غذاها، بازهم به دنبال آن هستند تا به مخاطب 
چیزهایی را یادآوری کنند، مثل مفهوم کانون خانواده، دوستی‌ها و رفاقت‌های قدیمی، درست کردن رابطه‌هایی که 
از دست رفته و یا امکان فروپاشی آن وجود دارد. فیلم شتابان از میان برف‌ها یکی دیگر از فیلم‌هایی با حال و هوای 
کریسمس است که سعی دارد در آن بار دیگر مفهوم خانواده را پررنگ‌تر و زیباتر جلوه دهد. داستان فیلم از این قرار است؛ 
»دی گاریک«یک مددکار اجتماعی است که از همسرش آلیسون جدا شده است که با او یک دختر هشت‌ساله به نام 
»شارلوت« زندگی می‌کند. زمانی که »آلیسون«، اجازه می‌دهد شارلوت بعد از سال‌ها کریسمس را با پدرش بگذراند، 
که دلیلش این است که ادی از کودکی به کریسمس اعتقادی نداشته است، زیرا از جدایی احتمالی والدینش می‌ترسید. 

وقتی ادی با مردی روبه‌رو می‌شود که ادعا می‌کند بابانوئل است‌، ادی شب را طی می‌کند تا از )نیک( کمک بگیرد.
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فیلم سینمایی »اخت الرضا« که 
برشی است از زندگی حضرت 

»معصومه )س(« از روز چهارشنبه 
19 اردیبهشت ماه به شکل رسمی 

وارد شبکه خانگی می‌شود. 
این فیلم  قرار است از طریق 

پلتفرم‌های فیلیمو، تلوبیون و اپرا 
منتشر شود. کارگردان این فیلم 

سید مجتبی طباطبایی است.

فیلم »عامه‌پسند« سومین ساخته 
سینمایی »سهیل بیرقی« که سال 
گذشته اکران پر حاشیه‌ای داشت 

قرار است از 25 اردیبهشت ماه 
وارد چرخه اکران آنلاین شود. 

فاطمه معتمدآریا، باران کوثری 
و هوتن شکیبا بازیگران اصلی 

»عامه‌پسند« هستند.

مواجهه عجیب با شعر حافظ و سعدی

شبکهساعتقالب  برنامه
نمایش17فیلم آمریکاییچشمان مار

نسیم19مسابقه تلویزیونیسرنخ

آی‌فیلم20سریال ایرانیفاصله‌ها

ورزش20:15لیگ کنفرانس اروپاکلوب بروژ – فیورنتینا

تماشا21سریال شرقیداستان بروس‌لی

سه22:30لیگ قهرمانان اروپارئال مادرید - بایرن مونیخ

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

 این چندمین بار است که زمان پخش احتمالی 
»87 متر« اعلام می‌شود. حالا خود کیانوش عیاری 
گفته است که سریال به‌زودی روی آنتن شبکه یک 
می‌رود. آیا این اتفاق رخ خواهد داد؟ امیدواریم 
اما نمی‌توان پخش »87 متر« را قطعی دانست. این 
ماجرا به همراه بازخوانی سرنوشت سریال، محور 

گزارش امروز هفت صبح شده است.

   مورد اول| اطلاع رسانی عیاری
کیانوش عیاری دوشنبه شب در برنامه »استودیو 
هشت« شبکه رادیویی نمایش این‌طور گفت: »خود 
ما هم نسبت به سریال »87 متر« سردرگم بودیم؛ اما 
احتمالا ظرف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده تکلیف مشخص و از 
تلویزیون پخش می‌شود. این سریال از شبکه یک روی 
آنتن می‌رود.« عیاری به نکاتی دیگر هم اشاره کرده 
که آن‌ها را به نقل از خبرگزاری مهر مرور می‌کنیم: 
»شرایط کاری و اینکه به پول نیاز داشتم باعث شد 

به تلویزیون بروم. سریال »روزگار قریب« را به خاطر 
پول ساختم چون مدتی هر فیلمی می‌ساختم با 
مشکل اکران مواجه می‌شد. عدم اکران برخی فیلم‌ها، 
من را با نزول‌خوارها دچار مشکل کرده بود. پولی از 
نزول‌خوارها می‌گرفتم تا به عوامل فیلم‌هایم که با من 
کار می‌کنند، بدهم. چون قرار نبود در مشکلات با من 
شریک شوند. سر »ویلای ساحلی« هم پول نداشتم و 

در این فیلم شریک هم داشتم.«

   مورد دوم| سکوت سیما
این که عیاری از واژه »احتمالا« استفاده کرده، عاملی 
است که همچنان پخش »87 متر« را در هاله‌ای از ابهام 
قرار داده. از طرف دیگر، مسئولان تلویزیون تا عصر روز 
گذشته، خبری در تائید یا تکذیب گفته‌های عیاری 
منتشر نکردند. شبکه یک بعد از پایان فصل پنجم 
»نون.خ« خلاصه و پشت صحنه آن را پخش کرد و 
حالا سراغ »رخنه« رفته است. این سریال، 30 قسمتی 
است و با احتساب عدم پخش در روزهای پایانی هفته، 
بیش از یک ماه روی آنتن خواهد بود. آیا در این فرصت، 
تکلیف »87 متر« به عنوان سریال جایگزین روشن 

می‌شود؟

   مورد سوم| فروش نرفت؟
تا پیش از وعده اخیر عیاری، جدی‌ترین تصمیم 
درباره »87 متر« صحبت‌های مهدی نقویان رئیس 
مرکز سیمافیلم است که 31 اردیبهشت سال 1402 
 در یک نشست خبری بر زبان آورد:» درباره سریال
» ۸۷ متر« قبل از مدیریت من تصمیم‌گیری شده 
است. با آقای کیانوش عیاری جلسه گذاشتیم و 
مشکلات این سریال دارد حل می‌شود و امتیاز آن به 
خارج از تلویزیون واگذار شده‌است. باید بررسی کنیم 
و ببینیم کجا می‌توانیم این اثر را به فروش برسانیم‌.« 
یک سال گذشت و اعلام نشد چرا و به چه دلیل »87 

متر« توسط پلتفرم‌ها پخش نشد؟ 

   مورد چهارم| مثل سرزمین مادری
عدم پخش »87 متر« اساسا با ماجرای توقیف 10 
ساله »سرزمین مادری« فرق دارد. با این حال پس 
از کشمکش فراوان و اعمال اصلاحات، سریال کمال 
تبریزی ابتدا از سامانه تلوبیون پخش شد و کمی 
بعد نوبت به پخش تلویزیونی آن از طریق شبکه سه 
رسید. فصل سوم هم قرار است در آینده پخش شود. 

 چرا مدیران تلویزیون از ظرفیت تلوبیون برای پخش 
»87 متر« استفاده نکردند؟ هرچند معتقدیم اگر واقعا 
عزم بر پخش سریال از شبکه یک است، تصمیمی 

درست گرفته شده.

   مورد پنجم| جنجال ناتمام
پیش‌تر به تفصیل درباره آن چه بر سریال »87 متر« 
 نوشتیم؛ سریالی که کیانوش عیاری آن را سال
 96 کلید زد و بعد از چند بار توقف به دلیل بودجه 
و نیز کرونا سال 99 آماده شد. قرار بود این سریال 
سال 1400روی آنتن برود اما به‌رغم پخش تیزرها 
این اتفاق رخ نداد. مدتی گذشت و عیاری خبر از 
ممیزی سریال به دلیل حضور گربه خبر داد. این ایراد 
به قدری عجیب بود که واکنش کاربران و رسانه‌ها را 
به همراه داشت و روابط عمومی شبکه یک مجبور به 
صدور جوابیه شد:» نمایش تصاویر مکرر، غیرضروری 
و نابجا در صحنه‌هایی از سریال برای نشان دادن رفت 
و آمد حیوانات در محیط خانه از سوی بازبین تذکر 
داده شده و برخی تصاویر مانند غذا دادن به گربه در 
سریال از سوی بازبین ایراد گرفته نشده و صرفاً تصاویر 
مکرر، محل اشکال بوده است.« این‌گونه مشخص 
 شد دل تلویزیون با »87 متر« نبود و به همین خاطر

 2 سال است که در بلاتکلیفی به سر می‌برد. در محافل 
غیر رسمی از کیفیت سریال هم یاد می‌شود اما عدم 
پخش آن ربطی به خوب یا بد بودن سریال ندارد. مگر 
 تلویزیون کم سریال ضعیف پخش  می‌کند؟! تازه
 »87 متر« نام کارگردانی چون کیانوش عیاری را بر 
پیشانی دارد که فارغ از قوت یا ضعف، عاملی است برای 

توجه خاص و عام به سریال.

کیانوش عیاری در یک گفت‌وگوی رادیویی از احتمال پخش »۸۷ متر« در آینده‌ای نزدیک خبر داده 
است. مسئولان سیما اما ساکت هستند و باید دید بالاخره تکلیف سریال چه خواهد شد

۸۷ متر پخش می‌شود؛ واقعا؟

تازه‌ترین مورد مربوط است به پیمان یوسفی که بعد از گل استقلال در دقایق           منظر اول| ماجرای یوسفی
پایانی، می‌خواست شادی جواد نکونام را وصف کند. او اینطور گفت: »الان دیگه مصداق شعر معروف گل در بر 
و چی‌چی بر کف و چی به فلان است و اینها.‌ همه چی به کام جواد نکونام هست فعلا.« یوسفی قصد داشت از شعر 
حافظ عاریت بگیرد؛ اما مصرع »‌گل در بر و می در کف و معشوق بکام است« را جوری دیگر به زبان آورد. برخی 
عقیده دارند پیمان یوسفی گرفتار خودسانسوری شده است اما تا خودش اصل ماجرا را توضیح ندهد، نمی‌توان 
این نظر را پذیرفت. احتمالا در آن لحظه، شعر را فراموش کرده و به سبک آقای کاووسی )با بازی زنده‌یاد فتحعلی 
اویسی در سریال بدون شرح( شعرخوانی کرده است! می‌دانید چرا احتمال خودسانسوری نمی‌رود؟ چون بیت 

مذکور بارها توسط خوانندگان خوانده ‌و از تلویزیون پخش شده.

برنامه »بسته پیشنهادی« با موضوع گرامیداشت روز سعدی روی آنتن شبکه           منظر دوم| ماجرای کارشناس
دو رفت و نسرین فقیه یکی از مهمانان بود. خانم دکتر سه مصرع از غزل سعدی را خواند؛ اما مصرع چهارم را 
ناتمام گذاشت. سه مصرع ابتدایی این است: »امشب سبکتر می‌‌زنند این طبل بی‌هنگام را/ یا وقت بیداری غلط 
بودست مرغ بام را / یک لحظه بود این یا شبی کز عمر ما تاراج شد... « شعر که به اینجا رسید، فقیه لبخندی زد 
و مژده لواسانی از جذابیت‌های اشعار سعدی گفت. مهمان برنامه نیز فقط دو کلمه ابتدایی مصرع بعدی را به 
زبان آورد و پس از آن ساکت ماند. مصرع چهارم این است: »ما همچنان لب بر لبی نابرگرفته کام را.« آیا لواسانی، 
شعر را از بَر بود و جلوی خوانش آن را گرفت؟ با توجه به وجه ادیبانه خانم لواسانی و آگاهی‌اش از لطایف واژگان 
شعرای بزرگ، بعید است عمدی در قطع کلام مهمان داشته باشد. آیا خود مهمان، گرفتار خودسانسوری شد؟ 

شتابان از میان برف‌ها
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان : تیم استوری
  بازیگران : لیل رل هاوری، لوداکریس، تیونا 

پریس، اسکار نونز، مری لین راجسکوب، راوی 
پاتل و...

  نمره در »Imdb« : 5/6از 10
  محصول : 2023 / آمریکا
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محمد صابریچوب معلم وخشم پیمان   
             هفت ‌صبح

خودمانیم، واقعا دل‌تان خنک نشد؟ بله احترام و تکریم معلم به جای خود اما کافی است بخشی از بازتاب‌های مرتبط با 
قسمت هشتم »افعی تهران« در فضای مجازی را رصد کنید، تا متوجه شوید برخلاف موضع تریبونی رسمی مانند وزارت‌ 
آموزش و پرورش، عمده مخاطبان این سریال با فریادهای پیمان معادی بر سر ناظم دوران مدرسه‌اش، هم‌ذا‌ت‌پنداری 
کرده و حتی دلشان خنک شده است! جالب‌تر اینکه بعد از مدت‌ها پای روایت نسل‌ها از دهه‌های تولد خود هم به میان باز 
شد و برخی با کلیدواژه‌هایی همچون »ما دهه شصتی‌ها« شروع به یادآوری خاطرات تلخ خود از دوران تحصیل کردند. 
در واکنش به این خاطره‌بازی‌ها هم عده‌ای به‌عنوان »ما دهه هفتادی‌ها« پاسخ می‌دادند که »ما هم«! آیا این روایت‌ها و 
خاطرات کاربران فضای مجازی را هم باید به پای قصد و نیتی جمعی برای تخریب جایگاه معلمان نوشت؟ این سکانس از 
سریال »افعی تهران«‌ چه ویژگی‌ای داشت که این‌گونه در کانون توجه قرار گرفت؟‌ درست‌ترین راهکار مواجهه با آن از 
سوی نهاد متولی آموزش، واقعا همین اعلام جرم و شکایت از سازندگان سریال بود؟ برفرض هم که پیمان معادی در مقام 
فیلمنامه‌نویس و بازیگر، در خلق این موقعیت، که مربوط به ملاقات کاراکتر اصلی قصه با ناظم دوران تحصیلش بود، کمی 
اغراق و حتی تندروی کرده باشد، اما با اصل ماجرا چه باید کرد؟ ماجرایی که باعث شده بخش عمده‌ای از مخاطبان سریال، 
از تماشای این سکانس احساس نکنند که معلمی تحقیر شده است! بگذریم. حواشی این سکانس از »افعی تهران« تنها 

بهانه‌ای برای گردآوری این پرونده بود.

همان‌طور که انتظار می‌رفت دامنه واکنش‌ها به سکانس جنجالی از 
قسمت هشتم »افعی تهران«‌ فراگیر شده و حالا صحبت از اعلام جرم 

علیه سازندگان این سریال به میان آمده است! به همین بهانه مروری ‌بر 
خاطرات خود از حساسیت‌های صنوف نسبت به تصویرشان در فیلم‌ها و 

سریال‌ها د‌اشته‌ایم

هر چند در تیتراژ »افعی تهران« نام سامان 
مقدم در مقام کارگردان ثبت شده اما مولف 
اصلی این سریال را باید پیمان معادی 
دانست. فیلمنامه‌نویسی که سال‌ها پیش خبر 
داده بود متن یک کمدی سیاه را در دست 
نگارش دارد و حالا همان متن با سروشکلی 
خاص و البته کماکان با رگه‌هایی از طنز تلخ، 
در قالب »افعی تهران« به سرانجام رسیده 
است. معادی ابتدا قرار بود خودش این سریال 
را کارگردانی کند اما گویا به دلیل تمرکز 
و انرژی‌ای که برای ایفای نقش اصلی باید 
صرف می‌کرد، تصمیم گرفت مسئولیت 
کارگردانی آن را به مقدم واگذار کند. معادی 
هم در نگارش متن و هم در ایفای نقش یک 

منتقد و کارگردان سینما درخشان است.

پای کدام چهره در میان است؟

»معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در 
نامه‌ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران 
خواست ضمن تشکیل پرونده قضایی جهت 
رسیدگی به اتهام سازندگان و عوامل تولید 
سریال »افعی تهران«، چگونگی صدور مجوز و 
نحوه نظارت بر تولید و پخش مجموعه مذکور 
از سوی ساترا به‌عنوان متولی قانونی موضوع نیز 
در دستورکار قرار گیرد.« تصور اینکه چنین 
متنی مربوط به تولید و پخش یک سریال است، 
در شرایط عادی، چندان ساده نیست اما خب 
واقعیت دارد. سریال »افعی تهران« روایتی 
از تروماهای شخصی و نابسامانی‌های روحی 
یک منتقد و کارگردان سینمایی است که 
در هر فراز از داستان قرار است با بخشی از 
چالش‌های دوران کودکی او مواجه شویم. در 
قسمت هشتم، این کاراکتر با ناظم مدرسه‌اش 
در دوران نوجوانی مواجه می‌شود و به تلافی 
کتک‌هایی که از او خورده بود، با فریاد بر سرش، 
او را از ماشین پیاده می‌کند. این فریادها، به 
زعم آموزش و پرورش، توهین به مقام معلم 

بوده است!

چالش بر سر چیست؟

واقعیت این است که صنف معلمان، از آن 
صنوفی هستند که به‌صورت ویژه حق‌شان 
در تولیدات سینمایی و تلویزیونی ادا شده و 
در یک مرور کلی می‌توانیم تعداد قابل‌توجهی 
از کاراکترهای محبوب را به یاد بیاوریم که 
ردای معلمی بر تن داشته‌اند. به بهانه روز معلم 
معمولا رسانه‌ها سراغ بازخوانی این خاطرات 
می‌روند و وجه غالب تصویر ارائه شده از این 
صنف، در فیلم‌ها و سریال‌ها مثبت بوده است. 
اما خب نمونه‌های منفی هم داشته‌ایم که 
بی‌راه نیست اگر بگوییم مجموعه »قصه‌های 
مجید« یکی از سرآمدان در این زمینه به حساب 
می‌آید. زنده‌یاد کیومرث پوراحمد هم مانند 
پیمان معادی، ابایی نداشت که خشم بی‌منطق 
معلمان و ناظمان در سیستم آموزشی را به 

نقد بکشد.

نمونه مشابه داشته است؟

معلمان|  افعی تهران

مگر می‌شود در پرونده‌ای صحبت از حواشی 
سینمایی باشد و نامی از بهروز افخمی به 
میان نیاید! چهره‌ای که هرچند در سال‌های 
اخیر، اظهارات و موضع‌گیری‌هایش بیش از 
ساخته‌هایش، در ویترین رسانه‌ها بازتاب پیدا 
می‌کند اما زمانی، چهره‌ای جسور در بازی با 
خطوط قرمز سینما محسوب می‌شد و معمولا 
ساخته‌هایش، واکنش‌برانگیز می‌شدند. افخمی 
که پیش‌تر و در فیلم »عروس« از ظرفیت نیکی 
کریمی و ابوالفضل پورعرب در نقش‌های اصلی 
استفاده کرده بود، برای »شوکران« سراغ فریبرز 
عرب‌نیا و هدیه تهرانی رفت تا ترکیب طلایی 
دیگری را در یکی از آثار خود به ثبت برساند. این 
فیلم که در جشنواره فجر رونمایی نشده بود، 
در جشن خانه سینما به‌صورت ویژه در کانون 

توجه قرار گرفت.

پای کدام چهره در میان بود؟

سال‌هاست که وقتی یکی از فعالان حوزه فیلم 
و سریال می‌خواهد صحبت از چالش‌های 
مرتبط با پرداختن به صنوف و مشاغل مختلف 
داشته باشد، در اولین نمونه، به حواشی فیلم 
»شوکران« ارجاع می‌دهد. واکنش پرستاران 
به این فیلم سینمایی آن‌قدر در زمان خود 
پربازتاب و شدید بود که متن و حاشیه آن در 
حافظه بسیاری از سینمادوستان ثبت شده 
است. بازی هدیه تهرانی در نقش یک پرستار 
که با یک مرد متاهل وارد رابطه‌ای پنهانی 
می‌شود، کار را به جایی رساند که پرستاران در 
اقدامی بی‌سابقه، جلوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تحصن کردند و چند شب را در میدان 
بهارستان به صبح رساندند. پوشش تلویزیونی و 
روزنامه‌ای این قضیه، آتش التهاب را تندتر کرد. 
فضا پیرامون این ساخته بهروز افخمی در آن 
مقطع چنان تند شد که پرستاران جز به توقیف و 
توقف اکران فیلم رضایت نمی‌دادند اما سرانجام 
با برگزاری یک جلسه دوستانه در حوزه هنری 

ختم به خیر شد.

چالش برسر چه بود؟

تصور کنید در سریالی کاراکتری به نام »حیف 
نون« باشد و در قسمتی از روایت، وقتی او را 
»پرستار« خطاب می‌کنند بگوید:‌ »من این 
ننگ را نمی‌پذیرم!« خب طبیعی است که 
صنف حساس پرستاری نسبت به آن سکوت 
نکند!‌ این دردسر مربوط به »باغ مظفر« به 
کارگردانی مهران مدیری بود اما اعتراض 
پرستاران به همین یکی دو نمونه محدود 
نبوده و در تمام این سال‌ها ثابت کرده‌اند یکی 
از صنوف پرکار در حوزه واکنش اعتراضی 
نسبت به تصویر ارائه شده از خود در فیلم‌ها و 
سریال‌ها، خودشان هستند! سریال »بچه‌های 
نسبتا بد« هم یکی از تولیداتی بود که صدای 
این صنف را بلند کرد چرا که در بخشی از 
روایت آن شاهد رشوه گرفتن یک پرستار 

بودیم! 

نمونه مشابه داشته است؟

پرستاران| شوکران

ابوالقاسم طالبی احتمالا تنها فیلمسازی 
است که می‌توانست تا این اندازه به فضاهای 
خط قرمزی در روایت داستانی خود نزدیک 
شود و کسی هم کاری به کارش نداشته باشد! 
کارگردانی که آن‌قدر روایت خود علیه اربابان 
فساد را موثر می‌دانست که در مراحل تولید، 
ترجیح داد اخبار سریالش با عنوان »طلاق« 
منتشر شود تا کسی نسبت به محتوای آن 
حساس نشود! »هفت سر اژدها« تقریبا همه 
مفاهیم مرتبط با دنیای اقتصاد و سیاست را 
دست انداخته و عجیب‌تر اینکه ابایی از به سخره 
گرفتن تعامل نهادهای امنیتی هم نداشته است! 
اینکه چرا نهادهای اطلاعاتی اعتراضی به تصویر 
کاریکاتوری ارائه شده از خود در این مجموعه 
نشان نداده‌اند، تا حدودی قابل درک است اما 

پلیس سکوت نکرد!

پای کدام چهره در میان بود؟

نه فقط صنوف مختلف که حتی اگر جا داشت، ما 
هم به‌عنوان یک شهروند معمولی می‌توانستیم 
بابت تصویر ارائه شده از خودمان در این 
سریال معترض شویم! »هفت سر اژدها« از آن 
پروژه‌هایی است که گویی از ابتدا سازندگانش 
می‌دانستند که قرار نیست هیچ‌تناسبی با 
واقعیت داشته باشد و همه چیز در آن رنگی 
از اغراق و شعارزدگی به خود گرفته است. 
ابوالقاسم طالبی پیش‌تر هم توانایی خود برای 
این جنس استفاده از ابزار تصویر را ثابت کرده 
بود! »هفت سر اژدها« تاش دارد روایتی از 
پشت‌پرده فسادهای کلان اقتصادی و سیاسی 
در کشور ارائه کند و به همین دلیل بخشی از 
روایت آن مرتبط با نیروهای امنیتی و انتظامی 
است. سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی 
فراجا درباره این سریال گفت: »متاسفانه 
این سریال در زمان کنونی ساخته نشده و 
طبیعتا اگر در حال حاضر بود، اجازه نمی‌دادیم 
حتی یک فریم پلیسی بدون نظارت و تایید 
کارشناسان انتظامی تصویربرداری شود، چه 

برسد که پخش شود.«

چالش بر سر چه بود؟

مگر به این راحتی‌ها می‌توان با این صنف 
شوخی کرد!‌ نیروی انتظامی معمولا در 
فرآیند تولید فیلم‌ها و سریال‌هایی که به 
حوزه فعالیتش مرتبط می‌شود، دخالت 
مستقیم دارد. از تامین تجهیزات گرفته تا 
صدور مجوزها. به همین دلیل هم کمتر 
پیش می‌آید که تصویر ارائه‌شده از پلیس، 
دردسرساز شود. اما بد نیست بدانید یکی 
از مهمترین فیلم‌های سینمای ایران یعنی 
»آژانس شیشه‌ای« با چنین چالشی مواجه 
بوده است. انفعال نیروهای پلیس در فیلم، 
چندان به دل مسئولان وقت این نهاد خوش 
نیامده بود و به همین دلیل کار به شکایت هم 
کشید اما در کمتر از یک ماه و با ریش‌سفیدی 
این گلایه‌ها ختم به خیر شد و حتی شخص 

فرمانده نیروی انتظامی از فیلم تقدیر کرد. 

نمونه مشابه داشته است؟

پلیس| هفت‌سر اژدها

اساسا آن‌هایی که در حوزه کمدی فعالیت 
می‌کنند، به‌صورت ویژه‌تر در معرض اعتراض و 
شکایت‌های صنفی قرار دارند چرا که ماده خام 
هر طنزنویسی برای شخصیت‌پردازی، رفتن 
سراغ صنف و حرفه‌ای مشخص است و طبیعتا 
صنوف هم روی شوخی، حساس هستند!‌ مهران 
مدیری به واسطه فعالیت پررنگش در حوزه 
طنز، بارها و بارها در معرض شکایت‌هایی از این 
دست قرار گرفته است. از نماینده مجلس گرفته 
تا پرستار و پزشک. در کارنامه خود مدیری 
هم اما این یکی را می‌توان جزو موارد خاص 
دسته‌بندی کرد. جالب اینکه در این مورد کار 
به شکایت هم کشید! مهران مدیری اما برخلاف 
جریان مطلوب شاکیان این پرونده، با همین 
کاراکتر مسعود شصت‌چی، سراغ فصل دوم 

سریالش رفت.

پای کدام چهره در میان بود؟

سریال تلویزیونی »مرد هزار چهره‌« را به یاد 
دارید؟ یکی از جذاب‌ترین ساخته‌های مهران 
مدیری که در نوروز سال 87  هر شب روی آنتن 
شبکه سه می‌رفت و مخاطبان بسیاری را هم 
با خود همراه کرده بود. سریالی که استقبال 
از آن به‌گونه‌ای بود که مدیری بلافاصله دنباله 
آن را با عنوان »مرد دو هزار چهره« کلید زد و 
به آنتن رساند. شوخی مهران مدیری در این 
سریال محبوب با کارمند اداره ثبت احوال شیراز 
کار دستش داد. در سریال »مرد هزار چهره« 
مسعود شصت‌چی که کلا آدم اشتباهی بود و در 
موقعیتهای اشتباهی هم قرار می‌گرفت، کارمند 
بایگانی اداره ثبت احوال بود. این کاراکتر 
هرچند شیادی ذاتی نداشت و گاهی حتی 
به‌واسطه سادگی‌اش در مخمصه می‌افتاد اما 
کارمندان اداره مذکور نسبت به شغل انتخابی 
برای او در داستان معترض شدند و شکایتشان را 
رسانه‌ای هم کردند و حتی پای دادگاه را وسط 
کشیده و تقاضای دو میلیارد تومان خسارت 

معنوی کردند! 

چالش بر سر چه بود؟

واقعیتش این مورد آن‌قدر خاص و عجیب است 
که نمونه مشابه آن را کمتر در حافظه داریم 
اما حیف بود وقتی صحبت از سوءتفاهم‌های 
صنفی می‌کنیم، این یکی را فاکتور بگیریم! 
اینکه کارمندان یک اداره صرفا به دلیل تشابه 
شغل خود با شغل انتخابی برای کاراکتر اصلی 
یک روایت طنز، نسبت به آن معترض شوند، 
نمونه‌ای منحصر به فرد محسوب می‌شود 
که تنها طنزپردازی با قدرت مهران مدیری 
می‌توانست آن را در کارنامه خود تجربه کند. 
البته با وجود رسانه‌ای شدن این شکایت، 
»مرد هزار چهره‌« با چالش خاصی در فرآیند 
پخش مواجه نشد و تعطیلات نوروزی هم در 
کاهش این چالش‌ها بی‌تاثیر نبود. مدیری در 
»مرد دوهزار چهره« اشاره‌ای به شغل مسعود 

شصت‌چی نکرد!

نمونه مشابه داشته است؟

کارمندان ثبت‌احوال| مرد هزار چهره

در همین پرونده به سریال »تنهایی لیلا« و 
چالش آن با وکلا هم اشاره کرده‌ایم و جالب 
اینکه در هر دو مورد، پای حامد عنقا در میان 
بوده است. سریال »گناه فرشته« اولین سریالی 
است که حامد عنقا آن را کارگردانی کرد اما او 
پیش‌تر سابقه‌ای طولانی در نگارش فیلمنامه 
سریال‌های تلویزیونی داشت و در همین 
فضا، حاشیه‌هایی را هم تجربه کرده بود. در 
سریال »گناه فرشته« بازیگران شناخته‌شده‌ای 
همچون شهاب حسینی، امیر آقایی و پردیس 
پورعابدینی نقش‌آفرینی می‌کردند اما چالش 
اصلی صنف روزنامه‌نگاران با این سریال، بر سر 
کاراکتری بود که مهدی احمدی ایفای نقش آن 
را برعهده داشت. حامد عنقا در مقام نویسنده و 
کارگردان، به‌دلیل سوءتفاهم به‌وجود آمده از 

ماشاءالله شمس‌الواعظین دلجویی کرد.

پای کدام چهره در میان بود؟

هر چند تمرکز اصلی روایت »گناه فرشته« 
بر حرفه وکالت بود و اتفاقا تصویر ارائه‌شده از 
وکلا در این سریال هم با چالش‌هایی از طرف 
این صنف مواجه شد اما زمانی روزنامه‌نگاران 
در اعتراض به این سریال هم‌صدا شدند که 
در بخشی از روایت آن، یک روزنامه‌‌نگار 
پیشکسوت، در قامت یک کاسب وارد داستان 
شد! فردی که اطلاعات برایش حکم ابزاری 
برای درآمدزایی داشت و صراحتا هم اعلام 
می‌کرد که حاضر است به‌جای افشای این 
اطلاعات و کمک به روشن شدن حقیقت، گلیم 
خود را از آب بیرون کشیده و پولی به جیب 
بزند!‌ تا اینجا البته می‌توانست همه‌چیز صورت 
یک شخصیت‌پردازی منفی از یک کاراکتر 
روزنامه‌نگار را داشته باشد اما گریم این کاراکتر 
و انتخاب نامی برای او که به‌شدت یادآور نام 
ماشاء‌الله شمس‌الواعظین به‌عنوان یکی از 
پیشکسوتان روزنامه‌نگار معاصر ایران بود، 
تبدیل به جرقه‌ای برای یک انفجار شد. صنوف 
روزنامه‌نگاری بیانیه دادند و چند روزنامه هم در 

صفحه نخست خود به سریال، اعتراض کردند.

چالش بر سر چه بود؟

وقتی پای صنف خودمان در میان است، اجازه 
دهید کمی مظلوم‌نمایی کنیم! واقعیت این 
است که کاراکترهای روزنامه‌نگار و خبرنگار، 
در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های تلویزیونی، 
غالبا آن‌قدر از واقعیت حرفه ما دور هستند که 
کمتر تصویر ایده‌آلی از این منظر در حافظه‌مان 
ثبت شده است اما به همان اندازه هم صنف 
رواداری هستیم و با وجود تصاویر معوج و گاه 
بی‌قاعده‌ای که از حرفه‌مان به تصویر درآمده، 
کمتر زبان به گلایه و اعتراض عمومی باز 
کرده‌ایم. البته صنوف مرتبط با روزنامه‌نگاری، 
در برخی بزنگاه‌ها، نسبت به توهین‌ها بي‌تفاوت 
نبوده‌اند اما در مجموع می‌توان گفت، صنف 
روزنامه‌نگار و خبرنگار، بیش از اغلب اصناف 
مورد اشاره در همین پرونده، با این دست سوژه 

شدن‌ها کنار آمده‌اند!

نمونه مشابه داشته است؟

روزنامه‌نگاران| گناه فرشته

»ساختمان پزشکان« را می‌توان یکی 
از همکاری‌های درخشان سروش صحت و 
پیمان قاسم‌خانی دانست. سریالی که هم 
شخصیت‌های ماندگاری را در حافظه مخاطبان 
ثبت کرد و هم بازیگرانش در ادامه شهرت و 
محبوبیت بیشتری را تجربه کردند. محور اصلی 
روایت این سریال هم کاراکتر نیما افشار با بازی 
بهنام تشکر بود. یک روان‌شناس که با یکی از 
بیماران سابق خود ازدواج کرده است و حالا 
چالش‌هایی را در محیط کاری و زندگی شخصی 
خود تجربه می‌کند. سروش صحت در ادامه 
همین تجربه سریال‌سازی طنز بود که توانست 
»پژمان« و »لیسانسه‌ها« را هم به سرانجام 
برساند. او در سال‌های اخیر روی سریال‌سازی 
در شبکه خانگی متمرکز بود و فیلم »صبحانه با 

زرافه‌ها« را هم آماده اکران دارد.

پای کدام چهره در میان بود؟

»سريال ساختمان پزشكان از حالت طنز خارج 
شده و بيشتر به سخره‌گرفتن روان‌شناسان، 
روان‌پزشكان و بيماران رواني به طور واضح است. 
براي ساخت و پخش اين سريال نيز هيچ هماهنگي 
با انجمن روان‌پزشكان نشد و انجمن اعتراض خود 
را طي نامه‌اي به آقاي ضرغامي اعلام كرد.« این 
بخشی از اظهارات دبیر انجمن روان‌شناسان ایران 
در بازه پخش سریال »ساختمان پزشکان« است. 
او به این حد هم قناعت نکرده و مدعی شده بود: 
»حتي در اين سريال به ساير گروه‌هاي پزشكي 
مانند دندان‌پزشكان نيز بي‌حرمتي شده است. 
اخيرا در برخي نشريات، نويسندگان اين مجموعه 
مدعي شدند قبلا با انجمن روان‌پزشكان ايران 
مشورت كردند كه چنين چيزي نبوده است.« 
جالب اینکه در واکنش به این اعتراض صنفی، 
برخی رسانه‌ها تلاش کردند از خاستگاه سیاسی 
خود وارد میدان شوند و صرفا به‌دلیل هجمه علیه 
سروش صحت و پیمان قاسم‌خانی، فضای اعتراضی 
علیه این مجموعه را هیجانی‌تر کردند. با این همه 
اما »ساختمان پزشکان« به‌صورت ویژه با استقبال 

مخاطبان مواجه شد.

چالش بر سر چه بود؟

ملاک‌ها درباره درست یا غلط بودن تصور 
یک روان‌شناس به‌ویژه در قامت تراپیست 
در فیلم‌ها و سریال‌ها چندان واضح نیست 
و به همین دلیل هر محصول نمایشی که 
بخشی از روایت آن بر پایه حضور یک کاراکتر 
روان‌شناس طراحی شده باشد می‌تواند به 
صورت پیش‌فرض در معرض اعتراض و گلایه 
این صنف قرار بگیرد! نمونه متاخرش همین 
سریال »افعی تهران« که پیش از گلایه از سوی 
صنف معلمان، برخی از روان‌شناسان نسبت 
به تصویر ارائه شده از تراپیست در آن زبان 
به گلایه باز کردند. کاراکتر روانشناس در این 
فیلم با بازی قابل تحسین سحر دولتشاهی، هر 
چند از سوی مخاطبان، موردتوجه قرار گرفته 
است اما چندان به مذاق فعالان این صنف 

خوش نیامده است!

نمونه مشابه داشته است؟

روان‌شناسان|ساختمان پزشکان

سریال »تنهایی لیلا«‌ را محمدحسین لطیفی 
کارگردانی کرده بود و نقش‌های اصلی آن را 
بهروز شعیبی و مینا ساداتی برعهده داشتند 
اما جنجال‌ها بر سر نقش وکیل به‌عنوان یکی از 
کاراکترهای فرعی بود که علی صالحی ایفای آن 
را برعهده داشت. در روزهایی که اعتراض وکلا 
به این سریال بالا گرفت، لطیفی تصمیم به پاسخ 
گرفت و در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای تاکید کرد: 
»حساسیت سازمان صداوسیما نسبت به این 
موضوعات بعضا از خود اصناف بیشتر است و 
افرادی هم هستند که دلسوزانه و سخت‌گیرانه 
مسئولیت نظارت را بر عهده دارند.« این 
کارگردان که تاکید داشت یک شخصیت منفی 
را نمی‌توان به کل یک صنف تعمیم داد، گفت: 
»بی‌انصافی است که از مصداق‌ها، قضاوت کلی 

کنیم.«

پای کدام چهره در میان بود؟

در سال 94 و در میانه پخش »تنهایی لیلا« بود که 
خبر رسید بیش از 350 نفر از وکلای دادگستری 
در نامه‌ای خطاب به محمد سرافراز رئیس وقت 
صداوسیما خواستار توقف پخش این سریال 
شده‌اند. وکلای معترض در نامه‌شان نوشته‌اند 
چهره‌ای که از وکلای دادگستری در مجموعه 
تلویزیونی »تنهایی لیلا« عرضه شده، یک چهره 
»وقیح و پلید« است، چنان‌که افکار عمومی را 
نسبت به کسانی که در پی دفاع از حقوق شهروندی 
هستند بدبین می‌کند. اینکه برداشت وکلا تا چه 
اندازه منطبق با روایت سریال بود در جای خود 
قابل بررسی است اما در واکنش به این اعتراض، 
محمدحسین لطیفی در مقام کارگردان، گفت: 
»حامد عنقا نویسنده سریال، خود در رشته حقوق 
تحصیل کرده است. اگر دقت کرده باشید در دو 
مقطع از سریال حسن پورشیرازی بازیگر نقش 
زرین، وکیل داستان را وکیل قلابی صدا می‌کند. 
این باعث تمایز او از سایر وکلای عزیز و محترم 
می‌شود که احتمالا این دیالوگ را نشنیده و دلخور 

شده‌اند.«

چالش بر سر چه بود؟

شاید جالب باشد بدانید سریال »در حاشیه« 
که شکایت و اعتراض پزشکان به آن مشهور 
شده و در یادها مانده، از سوی وکلا هم مورد 
اعتراض قرار گرفت. موضع شکایت هم طبق 
معمول شخصیت‌پردازی منفی یک کاراکتر 
وکیل بود. صنف وکلا، پیش‌تر نسبت به سریال 
»او یک فرشته بود« هم معترض شده بودند، 
سریالی که کاراکتر شیطانی آن به حرفه 
وکالت مشغول بود! این صنف حساسیت‌های 
بسیار بالایی روی تصویر ارائه شده از خود 
در آثار نمایشی دارد و به‌عنوان نمونه متاخر 
می‌توان به واکنش‌های برخی از آن‌ها به 
سریال »گناه فرشته« اشاره کرد. سریالی که 
بخش عمده‌ای از روایت آن بر پایه تقابل دو 
وکیل بود و طبیعتا برخی از کاراکترهای منفی 

آن هم وکیل بودند.

نمونه مشابه داشته است؟

وکلا| تنهایی لیلا

حواشی »حلقه سبز« به حدی بود که حتی پای 
اعضای کمیسیون بهداشت در مجلس هم به 
میانه آن باز شد. البته اشاره کردیم که بخش 
عمده‌ای از اعتراضات علیه این ساخته ابراهیم 
حاتمی‌کیا ناظر به تاثیر منفی آن بر انگیزه 
خانواده‌های اهداکننده عضو بود. از آنجایی که 
سریال تمرکز ویژه‌ای بر حیات روح بیماران پس 
از مرگ مغزی داشت، طبیعا از نظر احساسی، 
خانواده‌هایی که عزیزی در این وضعیت داشتند 
را برای رضایت به اهدای عضو، دچار تردید 
می‌کرد. این شاید جنجالی‌ترین تجربه ابراهیم 
حاتمی‌کیا در مواجهه با دنیای پزشکی بود. 
بازیگران اصلی این سریال هم حمید فرخ‌نژاد 
و سیما تیرانداز بودند. گریم متفاوت فرخ‌نژاد 
از جمله نکات پربازتاب این سریال در بازه 

پخش بود.

پای کدام چهره در میان بود؟

اعتراضات به »حلقه سبز« را باید در دو سطح 
متفاوت مرور کنیم که فقط یکی از این سطوح 
می‌تواند با سوژه این پرونده مماس باشد. ایده 
محوری ابراهیم حاتمی‌کیا برای کارگردانی این 
سریال، اهدای عضو بود و روایتی ماورایی برای 
برای به تصویر درآوردن موقعیت، اهداکنندگان 
و خانواده‌هايشان برگزیده بود. کاراکتر اصلی این 
سریال، روحی سرگردان با بازی حمید فرخ‌نژاد 
بود که حالا با پرستاری که تصمیم دارد رضایت 
خانواده، مریضان در حال مرگ مغزی را برای 
اهدای اعضای عزیزشان جلب کند، همراه شده 
است. یک سطح از چالش‌های این روایت که 
صدای پزشکان را در همان قسمت‌های ابتدایی 
بلند کرد، مربوط به عدم رعایت اصول و فنون 
پزشکی مربوط به بیماران مرگ مغزی بود که 
چیزی شبیه به دیگر نمونه‌های مورد اشاره در 
همین پرونده است. اما دامنه گسترده‌تر اعتراض 
به این فیلم، از سوی فعالان حوزه اهدای عضو بود 
که معتقد بودند این سریال به‌شدت تاثیر منفی‌ای 

بر رغبت مردم برای اهدای عضو داشته است.

چالش بر سر چه بود؟

واقعیت این است که اگر می‌خواستیم سراغ 
معروف‌ترین و پرسروصداترین اعتراض جامعه 
پزشکان به یک محصول نمایشی برویم، باید 
این باکس را به سریال »در حاشیه« اختصاص 
می‌دادیم اما از آن جایی که در همین پرونده، 
به جنجال‌های یکی دیگر از ساخته‌های مهران 
مدیری پرداختیم، درباره پزشکان، این ساخته 
حاتمی‌کیا را مثال زدیم. جالب اینکه بدانید صنف 
پزشکان، یکی از حساس‌ترین صنوف نسبت به 
تصویر ارائه شده از خود در فیلم‌ها و سریال‌های 
مختلف بوده‌اند و معمولا هم خیلی زود اعتراض 
خود را رسانه‌ای می‌کنند. یکی دیگر از اعتراض‌های 
معروف جامعه پزشکی مربوط به سریال »اغما« به 
کارگردانی سیروس مقدم می‌شود که پزشکان 
معتقد بودند مسائل فنی حرفه‌شان در روایت این 

سریال رعایت نشده است.

نمونه مشابه داشته است؟

پزشکان| حلقه سبز

10 91 09
 سریال »افعی تهران« را می‌توان یکی از تولیدات موفق این روزهای شبکه نمایش خانگی دانست 
که هر چند در قسمت‌های ابتدایی، کمتر توانسته بود مخاطبان را با خود همراه کند اما حالا و بعد 
از 9 قسمت، به یکی از جنجالی‌ترین تولیدات این حوزه تبدیل شده است. پیمان معادی در اولین 
تجربه حضور جدی خود در شبکه نمایش خانگی، موفق ظاهر شده و در این مسیر سامان مقدم 
را که پیش‌تر تجربه کارگردانی فصل سوم »قلب یخی« را در کارنامه خانگی خود داشت، با خود 

همراه کرده است.

 یکی از قشرهایی که هر از گاهی در معرض شوخی در تولیدات نمایشی قرار می‌گیرند و اتفاقا دست به 
اعتراض‌شان هم بد نیست، فوتبالیست‌ها هستند. در سال 91 که سریال »پژمان« روی آنتن رفت، باوجود 
اینکه کاراکتر اصلی آن پژمان جمشیدی به‌عنوان چهره‌ای باسابقه در دنیای فوتبال بود، بازهم تصویر 
ارائه شده از فوتبالیست در آن به دل خیلی از فوتبالیست‌ها ننشست و نسبت به آن اعتراض کردند. جالب 
اینکه این جنس اعتراض‌ها را همین امسال و در واکنش به اکران عمومی فیلم سینمایی »پرویزخان« 

و روایت تاریخی آن هم شاهد بودیم.

 اگر فکر می‌کنید چالش‌هایی که در این پرونده مرور کرده‌ایم تنها مربوط به صنوف و مشاغل می‌شود، در 
اشتباهید. اتفاقا یکی از پردردسرترین نمونه‌های این دست چالش‌ها مربوط به تولیداتی می‌شود که از 
سوی یک قوم با سوءتفاهم مواجه می‌شوند. سریال »سرزمین مادری« که بیش از 10 سال توقیف را برای 
مواجه شدن با چنین سوءتفاهمی تجربه کرد، بهترین شاهد مثال برای این ادعاست. نکته مشترک در 
بازخوانی این قبیل سوءتفاهم‌ها اما فقدان درک لازم در زمینه الزامات روایت دراماتیک در یک محصول 

نمایشی، از سوی گروه‌های معترض است.
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   گزارش

به بهانه انتقال احتمالی کیلیان امباپه به رئال مادرید، 
قصد داریم خریدهای کهکشانی فلورنتینو پرس در 

سالیان اخیر را بررسی کنیم.
  کریستیانو رونالدو 

رونالدو هنوز در سن ۳۹سالگی گل می‌زند و 
رکوردهایش را بهبود می‌بخشد. فوق‌ستاره پرتغالی 
که در سال ۲۰۰۹ از منچستریونایتد به رئال مادرید 
ملحق شد، دوران باشکوهی را در سانتیاگو برنابئو خلق 
کرد. با این وجود به نظر می‌رسد تصمیم ترک مادرید 
و پیوستن به یوونتوس اشتباه‌ترین انتخاب CR7 بود و 

سبب شد دیگر دست او به لیگ قهرمانان اروپا نرسد.
  آنخل دی‌ماریا

رئال مادرید بازیکن آرژانتینی را در سال ۲۰۱۰ 
از بنفیکا خریداری کرد. دی‌ماریا در رئال مادرید 
ژوزه مورینیو نقش تأثیرگذاری داشت و از عوامل 
مهم قهرمانی آقای خاص در لالیگا بود. او پس از 
رئال مادرید راهی منچستریونایتد شد اما نتوانست 
نمایش‌های درخشانش را در اولدترافورد تکرار کند. 
او اکنون دوباره به بازی برای غول پرتغالی بازگشته و 
هنوز هم سر و حال به نظر می‌رسد. آنخل این فصل 

روی ۳۱ گل بنفیکا تاثیر مستقیم گذاشته است.
  لوکا مودریچ

با توجه به اینکه قرارداد فعلی او با رئال مادرید در پایان 
فصل به اتمام می‌رسد، شاید فصل جاری آخرین فصل 
ستاره کروات در سانتیاگو برنابئو باشد. با توجه به 
شرایط خوب بدنی لوکیتا، او هنوز می‌تواند چند سال 

دیگر بازی کند. 
  گرت بیل

مرد ولزی در طول دوران حضورش در اسپانیا عشقی 

را که سزاوارش بود، دریافت نکرد اما کتاب رکوردها 
همیشه تأثیر عظیم او در این باشگاه را برجسته 
می‌کند. بیل از زمان خداحافظی از فوتبال تا حد 

زیادی خود را از انظار عمومی دور مانده است.
  خامس رودریگز

رئال مادرید با پرداخت ۶۳ میلیون پوند به موناکوی 
فرانسه، بازیساز خوش تکنیک چپ پای کلمبیایی را 
به سانتیاگو برنابئو آورد. خامس در فصل اول حضورش 
زیر نظر کارلو آنچلوتی مهره ثابت رئال بود و عملکرد 
درخشانی از خودش ثبت کرد اما با آمدن زیدان، 

هافبک کلمبیایی به تدریج از ترکیب رئال دور شد. 
  وینی جونیور

بال برزیلی در سال ۲۰۱۸ حدود ۴۰ میلیون پوند 
هزینه داشت و از آن زمان ثابت کرده ارزش هر پنی 
آن ۴۰ میلیون پوند را دارد.وینیسیوس با به ثمر 
رساندن ۸۰ گل و ۷۵ پاس گل در ۲۶۰ بازی یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنان رئال در فصول پساکریستیانو 
بوده است. او که هنوز ۲۳ سال سن دارد، تا زمان 

بازنشستگی می‌تواند انواع رکوردها را بشکند.
  ادن آزار

بال تکنیکی بلژیکی زمانی که در آستانه پیوستن به 
رئال بود جزو 3 بازیکن برتر اروپا  نامیده می‌شد اما 
بلافاصله پس از انتقال ۱۲۰ میلیون پوندی، همه چیز 
به شکل دردناکی پیش رفت. مشکلات تناسب اندام و 
مصدومیت‌های مختلف، دوران حضور او در اسپانیا را 

با مشکل مواجه کرد تا اینکه در نهایت سال گذشته آزار 
از فوتبال خداحافظی کرد.

  اورلین شوامنی
رئال مادرید در سال‌های اخیر با جذب ستاره‌های 
جوان از سراسر جهان، مانند شوامنی، ترکیب متوازنی 
برای خود درست کرده. آنها توانستند برای جذب این 
بازیکن فرانسوی، لیورپول را شکست دهند؛ لیورپولی 
که حالا از نداشتن هافبک دفاعی رنج می‌برد. به جرات 
می‌توان گفت بازیکن فرانسوی این روزها به عنوان 
یکی از بهترین هافبک‌های دفاعی جهان شناخته 

می‌شود.
  ادواردو کاماوینگا

در تابستان ۲۰۲۱ همه منتظر انتقال کیلیان امباپه 
به رئال بودند اما فلورنتینو پرس از لیگ فرانسه ستاره 
دیگری را جذب کرد؛ ادواردو کاماوینگا با مبلغی حدود 
۶۰ میلیون یورو.‌کاماوینگا در فصول اخیر تبدیل به 
آچار فرانسه کارلو آنچلوتی شده و تاکنون بیش از 100 

بازی برای مادریدی‌ها انجام داده است.
  جود بلینگام

بلینگام در اولین فصل به عنوان هافبک از شانس‌های 
آقای گلی در لالیگا به شمار می‌رود! او در بازی بزرگ 
مادرید مقابل منچسترسیتی هم نقش مهمی در صعود 
رئال ایفا کرد تا نشان دهد برخلاف هالند در بازی‌های 
بزرگ هم حرفی برای گفتن دارد. شکی نیست جود در 
حال حاضر در میان شانس‌های اصلی توپ طلا است.

استقلال ثانیه‌هایی تا تساوی خانگی با 
ذوب‌آهن و از دست دادن صدر جدول 
فاصله داشت اما گل گوستاوو بلانکو 
یک برد شیرین را به هواداران این تیم 
تقدیم کرد و حالا استقلال همچنان 
امید اول قهرمانی است، البته امیدوارتر 

از همیشه!

   تقلید جلال و گوستاوو از اوستون 
همانند بازی نساجی و پرسپولیس، در این 
مسابقه هم ستاره‌های اصلی بازیکنان خارجی 
بودند. پس از بریس اوستون اورونوف مقابل 
تیم قائمشهری، جلال‌الدین ماشاریپوف و 
گوستاوو بلانکو نیز خودی نشان دادند و با 
گل‌های‌شان نشان دادند چیزی از ستاره 

سرخ‌پوشان تهرانی کم ندارند.

   اولین گل جلال در آزادی و شکستن 
طلسم ۷۴ روزه

گل اول آبی‌ها به وسیله ماشاریپوف زده 
شد. بازیکن ازبک استقلال در این هفته‌ها 
درخشش هموطن خود در تیم رقیب را 
می‌دید اما خودش در امر گلزنی ناکام بود. 
بااین وجود طلسم بازیکن اسبق النصر 
عربستان پس از ۷۴ روز شکست و او موفق 
شد دومین گل خود برای استقلال را به ثمر 
برساند. گل قبلی جلال‌الدین برابر ملوان در 
انزلی زده شد و آن گل نیز گلی تساوی‌بخش 

بود. این اولین باری بود که ماشاریپوف در 
ورزشگاه آزادی دروازه رقبا را باز می‌کرد.

   بلانکو، منجی همیشگی جواد در 
نیم‌فصل دوم

دیگر گل تیم جواد نکونام توسط ستاره 
محبوبش در خط حمله یعنی گوستاوو بلانکو 
زده شد.‌ بازیکنی که در نیم‌فصل دوم جزو 
نفرات برجسته استقلال بوده و پنجمین 
گلش در این برهه از فصل و ششمین گلش 
در مجموع را به‌ثمر رساند تا بار دیگر به صدر 
جدول گلزنان تیم پایتخت‌نشین بازگردد و 
همسایه مهرداد محمدی شود. بلانکو مقابل 
استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک نیز 
برای تیمش گلِ 3 امتیازی و منجر به پیروزی 
زده بود و حالا بار دیگر فرشته نجات نکونام 
شد. او مقابل مس رفسنجان هم با ۲ گلش 

اجازه باخت را نداد.

   دو شوت در چارچوب و دو گل
استقلال طبق آمار سایت متریکا در دیدار 
مقابل ذوب‌آهن تنها دو شوت به سمت دروازه 
حریف زد که همان دو ضربه به گل تبدیل 
شد. نکونام بار دیگر نشان داد به حمله مفید 
علاقه دارد و سبک بازی او تغییری نمی‌کند. 
استقلال تا پایان هفته بیست‌وششم لیگ‌برتر 
صدرنشین است و باید دید در هفته‌های باقی 
مانده چه نتایجی برای این تیم رقم می‌خورد.

   تکرار تاریخ در آزادی
شلیک سهمگین گوستاوو بلانکو در آخرین 
لحظات بازی، پیام‌آور شادی برای استقلال 
بود که آبی‌پوشان پیش از این و در موقعیت 
مشابه و به شکل جالب‌توجهی، آن را 
تجربه کرده بودند، درست در یک دوشنبه 
اردیبهشتی و در استادیوم آزادی. فصل 
گذشته پرسپولیس در اصفهان برابر ذوب‌آهن 
متوقف شده بود و استقلال می‌توانست با 
غلبه بر شهر خودرو، اختلاف خود با رقیب 
سنتی را در صدر جدول رده‌بندی به عدد 6 
برساند. اما هر چقدر ‌ شاگردان فرهاد مجیدی 
می‌زدند، به در بسته می‌خورد. تیم داود 
سیدعباسی که برای بقا می‌جنگید، با همین 
یک امتیاز هم ریشه‌های امید در دلش جوانه 
می‌زد. عقربه‌های ساعت اسکوربرد استادیوم 
آزادی، به دقایق پایانی خود نزدیک می‌شد. 
ابوالفضل جلالی که از سمت چپ به حرکت 
درآمده بود، توپ را ‌ روی دروازه ارسال کرد. 

رودی ژستد با یک پرواز بلند و ضربه سر، توپ 
را برای آرمان رمضانی کاشت ولی مهاجم 
بلند‌قامت آبی‌ها فقط سایه توپ را زد تا به 
شکلی اتفاقی، امیرحسین حسین‌زاده صاحب 
موقعیت شود. پدیده آن فصل استقلال، با 
ضربه‌ای آکروباتیک قصد داشت دروازه را باز 
کند که توپ او پس از برخورد به دست یوسف 
بهزادی گلر شهرخودرو، به تیرک دروازه 
خورد و در برگشت به آرمان رمضانی رسید 
تا شلیک روی پا و پرقدرت این بازیکن، تور 
دروازه را به لرزه درآورد و استادیوم آزادی به 
یکباره منفجر شود. گلی که به مقاومت 88 
دقیقه‌ای شهرخودرو پایان داد و استقلالی‌ها 
جشن قهرمانی را در استادیوم آزادی برگزار 
کردند. یک پیروزی شیرین و دراماتیک که 
مسیر قهرمانی را هموار کرد و در نهایت نیز 
جام با دستان وریا بالا رفت و تیم مجیدی 

قهرمان شد.
دوشنبه شب هم ارسال میلاد فخرالدینی به 

روی دروازه، پیش از آنکه به آرمان رمضانی 
برسد، توسط مدافع ذوب‌آهن دفع شد و 
توپ مقابل پای جعفر سلمانی قرار گرفت. 
بازیکن تعویضی نکونام با اثرگذاری روی 
توپ، آن را به گوستاوو بلانکو رساند که 
مهاجم آرژانتینی با یک شلیک روی پا و 
دیدنی، به نحوی دروازه حریف را باز کرد که 
محسن فروزان تنها فرصت اجرای چالش 

مانکن را داشت.
این دو گل زیبا توسط دو مهاجم بلند‌قامت 
استقلال با فاصله زمانی دو ساله و در هفته 
بیست و ششم، دژاووی عجیبی برای 
هواداران آبی پوش بود. تیم فرهاد مجیدی 
پس از آن گل در مسیر قهرمانی قرار گرفت و 
فاصله‌اش را با پرسپولیس به عدد 6 رساند. اما 
امسال رقیب تیم نکونام سرسخت‌تر از لیگ 
بیست و یکم است و آبی‌ها امیدوارند با حفظ 
همین فاصله یک امتیازی، عنوان قهرمانی 

لیگ‌برتر را از آن خود کنند.

20 روز تا قرعه‌کشی جام‌جهانی فوتسال
تیم ملی فوتسال ایران توانست در ادامه افتخارآفرینی‌های خود در قاره 

آسیا، برای سیزدهمین ‌بار در طول 17 دوره برگزاری رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا، عنوان قهرمانی را از آن خود کند تا همچنان با اختلاف 
نسبت به سایر رقبا، پرافتخارترین تیم قاره کهن باشد. قهرمانی در جام 

ملت‌های آسیا 2024 در حالی حائز اهمیت بود که شاگردان وحید 
شمسایی در دوره قبلی مسابقات، در فینال مغلوب ژاپن شده بودند اما 

در این دوره، شرایط کاملًا متفاوت پیش رفت و ملی‌پوشان موفق شدند 
در مسابقه فینال برابر تایلندِ میزبان جشن پیروزی بگیرند و سیزدهمین 

قهرمانی خود در قاره آسیا را به‌دست آوردند.
فیفا در تصمیمی تاریخی برای نخستین‌بار به یکی از کشورهای آسیای 

مرکزی اعتماد کرده و قرار است جام‌جهانی فوتسال به میزبانی ازبکستان 
برگزار شود تا شمار تیم‌های آسیایی حاضر در این دوره از رقابت‌ها افزایش 

پیدا کند. در کنار ازبکستانِ میزبان و تیم ملی ایران که عنوان قهرمانی 
آسیا را به‌دست آورد، تیم‌های ملی تایلند، تاجیکستان و افغانستان هم 

توانستند جواز حضور در جام‌جهانی را به‌دست آورند که ‌ تاجیکستانی‌ها و 
افغانستانی‌ها برای نخستین‌بار قرار است در جام‌جهانی حضور یابند!

   ایران در بین نام‌های پرآوازه جام‌جهانی
جام جهانی فوتسال 2024 در حالی قرار است برگزار شود که تیم‌های 
نامداری چون روسیه، ایتالیا و البته ژاپن در این دوره از رقابت‌ها حضور 
ندارند که عدم حضور روسیه به دلیل محرومیت آنها از سوی فیفا است 

و تیم‌های ملی ایتالیا و ژاپن هم ناموفق در کسب سهمیه حضور در 
جام‌جهانی 2024 بوده‌اند. تیم‌های ملی برزیل، اسپانیا و آرژانتین برای 

دهمین‌بار قرار است در جام‌جهانی حضور یابند و تیم ملی ایران هم بعد از 
این 3 تیم پرآوازه، برای نهمین‌بار قرار است در این تورنمنت شرکت کند و 

جزو باتجربه‌ترین تیم‌های جام‌جهانی 2024 محسوب می‌شود.
   شاگردان شمسایی در سید نخست

ملی‌پوشان فوتسال ایران توانستند در مسابقات قاره‌ای کار خود را با کسب 
عنوان قهرمانی در جام ملت‌ها به پایان ببرند و این قهرمانی باعث شد تا 
شاگردان وحید شمسایی در سید یک رقابت‌های جام‌جهانی فوتسال 

2024 قرار گیرند؛ آن‌هم در حالی‌که ازبکستانِ میزبان به همراه تیم‌های 
ملی برزیل، اسپانیا، آرژانتین و پرتغال در سید اول رقابت‌ها حضور دارند 

تا برخلاف دوره قبلی رقابت‌ها، احتمال رویارویی تیم‌های ملی ایران و 
آرژانتین در مرحله گروهی میسر نباشد!

   سیدبندی جام جهانی فوتسال 2024
سید یک: ازبکستان، برزیل، اسپانیا، آرژانتین، پرتغال و ایران
سید دو: قزاقستان، پاراگوئه، اوکراین، مراکش، تایلند و پاناما
سید سه: کاستاریکا، گواتمالا، ونزوئلا، نیوزیلند، کوبا و لیبی

سید چهار: افغانستان، آنگولا، کرواسی، فرانسه، هلند و تاجیکستان
منبع: فوتبال 360
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طبیعی این است که از استقلال اخراج شوی!
لحظاتی پس از سوت پایان بازی استقلال و ذوب‌آهن، امید حامدی‌فر هافبک جوان استقلال به سمت مهرداد رضایی 
هافبک ذوب‌آهن که مصدوم بود و در این بازی حضور نداشت رفت و ناگهان با ضربه‌ای او را به زمین انداخت. ماجرا اما 
با دخالت بازیکنان دو تیم تمام شد و کار به جای باریک کشیده نشد. حامدی‌فر هم در مصاحبه با خبرنگاران درباره 
این اتفاق گفت: »فوتبال این اتفاقات را دارد. خودتان شاهد هستید توهین زشتی در بازی رفت انجام داد. این چیزها 
طبیعی است در فوتبال. تیمی که برده واکنش نشان نمی‌دهد و مطمئنا من چیزی شنیدم که این واکنش را انجام 
دادم. چیز خاصی نیست. هر چیزی هست در مستطیل سبز است.« جالب اینکه مهرداد رضایی هم در واکنش به 
این اتفاق گفت: »من صحبت نمی‌کنم، جوابش را به وقتش می‌دهم... خیلی باید حواسش باشد!« البته نمی‌خواهیم 
قصاص قبل از جنایت کنیم و رضایی را هم محکوم کنیم که به همراه حامدی‌فر، زمین فوتبال را با چاله میدان اشتباه 
گرفته‌اند‌ اما می‌خواهیم از حامدی‌فر بپرسیم واقعا این چیزها در فوتبال طبیعی است؟ می‌شود چند  نمونه دیگر 
از این اتفاق طبیعی در فوتبال ایران و جهان را مثال بزنی؟ راستش از نظر ما تنها چیزی که طبیعی است این است 
که باشگاه استقلال همین امروز قرارداد تو را فسخ کند. تو از ابتدای فصل فقط و فقط برای این تیم دردسر درست 
کرده‌ای. یامگا را در تمرینات به آن روز انداخته‌ای. با تکل‌های خشن در بازی‌ها بهانه دست رقیبان داده‌ای و امروز 

هم در شرایطی که تیم چند هافبک محروم دارد، به کمیته انضباطی دعوت شده‌ای. کلا اگر نباشی بهتر نیست؟

اسم خودتان را گذاشته‌اید باتجربه!
یکی دیگر از نکات مهم و عجیب بازی‌های دوشنبه شب، اخراج کاملا ناشیانه سروش رفیعی در بازی پرسپولیس و 
نساجی بود. بازیکن 34 ساله‌ای که سال‌ها تجربه بین‌المللی دارد و کم‌کم باید خودش را آماده خداحافظی از میادین 
کند، به راحتی آب خوردن در ابتدای هر دو نیمه کارت زرد گرفت و اخراج شد و تیمش مجبور شد 40 دقیقه در 
زمین نساجی 10 نفره بازی کند. او کارت زرد اول را در دقیقه 10 و با گذاشتن کف استوکش روی پای بازیکن حریف 
گرفت و تازه شاکی هم بود که چرا داور به این زودی به او کارت زرد داده است. اتفاقا این خطایی است که رفیعی 
بارها در این فصل مرتکب شده و خیلی وقت‌ها نادیده گرفته شده است. در نیمه دوم هم او در حالی که می‌توانست 
به تعقیب بازیکن حریف ادامه بدهد و مهارش را به مدافعان تیم واگذار کند، در میانه‌های زمین روی او خطای 
بدی کرد و با گرفتن کارت زرد دوم از بازی اخراج شد. خطاها آنقدر ناشیانه بود که حتی در فضای مجازی صحبت 
از شرط‌بندی هم شد و در نهایت کار به جایی رسید که خود رفیعی در صفحه شخصی‌اش از هواداران پرسپولیس 
بابت اخراجش عذرخواهی کرد. هفته گذشته هم امید عالیشاه کاپیتان باتجربه پرسپولیس اسیر رندی بازیکنان 
سپاهان شد و با ضربه زدن به برایان دابو از داور کارت قرمز گرفت و بازی با نساجی را از دست داد. او یک بار هم بدون 
توپ سیاوش یزدانی را نقش بر زمین کرد و خیلی زودتر از این صحنه باید اخراج می‌شد. می‌بینید که این وضعیت 

باتجربه‌های ماست و خدا به جوان‌ترها رحم کند.

از سلطان رکوردها 
تا آقای مصدومیت

رئال مادرید در سالیان 
اخیر خرید‌های گرانقیمت 

گوناگونی داشته است

 درباره 
شب رویایی آزادی

استقلال به شکلی دراماتیک ذوب‌آهن را برد؛ 
از آن بردهایی که بوی قهرمانی می‌دهند

جام قهرمانی ۲ بار به رئال‌‌ مادرید اهدا می‌شود
امسال لالیگا قصد ندارد اهدای جام را به شروع فصل بعد موکول کند اما قرار 
هم نیست که طبق عرف دیگر لیگ‌های مطرح اروپا، جام در آخرین بازی 
خانگی رئال مادرید به این تیم تحویل داده شود. طبق گزارش دو نشریه آ‌اس 
و مارکا؛ طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ اسپانیا در نظر داشت، قرار بر این بود 
که جام قهرمانی در جریان بازی خارج از خانه شاگردان کارلو آنچلوتی مقابل 
گرانادا به آنها تحویل داده شود - تیمی که اگر امتیاز از دست دهد، سقوطش 
قطعی می‌شود - اما پس از آنکه مسئولان باشگاه رئال مادرید از سازمان لیگ 
اسپانیا درخواست کردند که جام در یک بازی خانگی به آنها داده شود، نه در 
خانه تیمی در آستانه سقوط، برنامه عوض شده است. با این حال باز هم قرار 
نیست که جام در آخرین بازی خانگی رئالی‌ها که هفته سی‌و‌هشتم مقابل 
بتیس است به آنها تحویل داده شود، چرا‌که باشگاه درخواست کرده برای 
برپایی زودتر جشن خیابانی در کنار هواداران، جام در بازی هفته سی‌و‌ششم 

که در برنابئو برابر آلاوس است، تحویل داده شود.

فاجعه در منچستریونایتد پس از ۴۷ سال
منچستریونایتد دوشنبه شب در دیداری خارج از خانه در چارچوب هفته 
سی‌و‌ششم رقابت‌های لیگ‌برتر انگلیس مقابل کریستال‌پالاس تن به شکست 
4 بر صفر داد، همچنان در رده هشتم جدول رده‌بندی این رقابت‌ها جای 
دارد و در صورتی که نتواند در سه بازی باقیمانده‌اش جایگاه خود را بهبود 
ببخشد، این بدترین جایگاه شیاطین سرخ در رقابت‌های لیگ‌برتر در دوران 
پسافرگوسن خواهد بود. منچستریونایتد این فصل با سرمربیگری اریک 
تن‌هاگ 81 گل در رقابت‌های مختلف دریافت کرده که این بالاترین میزان 
گل دریافتی توسط این تیم از فصل 77-1976 است. همچنین برای اولین 
بار در تاریخ باشگاه منچستریونایتد، این تیم در طول یک فصل رقابت‌های 

لیگ‌برتر انگلیس، متحمل 13 شکست شد.  

غول‌های اروپا مشتری ستاره بارسلونا شدند
ژول کنده در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال ۲۰۲۲ از سویا جدا شد و 
به بارسلونا پیوست و از همان زمان به یکی از بازیکنان مهم و کلیدی این تیم 
در خط دفاعی آنها تبدیل شد که نقش موثری را در موفقیت‌های آنها ایفا 
کرده است. با این حال، شرایط مالی این باشگاه به صورتی است که شایعات 
بسیاری درباره احتمال فروش چند ستاره بزرگ در پنجره تابستانی پیش رو 
به گوش می‌رسد و شاید کنده هم با توجه به پیشنهادهایی که از باشگاه‌های 
بزرگ اروپایی دارد در جمع بازیکنانی باشد که در این تابستان بارسلونا را ترک 
خواهند کرد. روزنامه موندو دیپورتیوو خبر داده است که چند باشگاه بزرگ 
اروپایی از جمله چلسی، پاری سن ژرمن، منچستریونایتد، اینتر و نیوکاسل 
علاقه بسیار زیادی به این ستاره فرانسوی دارند و در حال بررسی شرایط برای 
ارائه پیشنهاد رسمی به او هستند. بارسا در حال حاضر از حضور چندین مدافع 
میانی بهره می‌برد که شامل کنده، رونالد آرائوخو، آندریاس کریستنسن، 
اینیگو مارتینز، پائو کوبارسی و اریک گارسیا است و به همین دلیل احتمال 

جدایی حداقل یکی از آنها در این تابستان بسیار زیاد است.

مصدومان بایرن به رئال رسیدند
درحالی‌که کینگزلی کومان تنها می‌تواند بازی نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل رئال مادرید را به‌عنوان تماشاگر تماشا کند، سه بازیکن مصدوم شانس 
بسیار خوبی برای حضور در سانتیاگو برنابئو دارند. ماتیاس دلیخت، مدافع ۲۴ 
ساله، با قدرت بازگشته و در تمرینات حاضر بود. او در بازی رفت حضور نداشت 
و بایرن با اشتباهات کیم مین جائه پیروزی را از دست داد. جمال موسیالا که 
مقابل اشتوتگارت غایب بود هم دیروز دوباره تمرین کرد و شانس بسیار زیادی 
برای بازی مقابل رئال دارد. سانه هم که گفته می‌شد با مصدومیتی جزئی 
مواجه شده بدون مشکل تمرین کرد و به‌نظر نمی‌رسد مشکلی برای بازی با 
رئال داشته باشد. همچنین یک خبر خوب برای همه هواداران بایرن: تارک 
بوخمن، جواهر دفاعی ۱۹ ساله توانست پس از چهارمین مصدومیت ران خود 

در این فصل، صبح دوشنبه برای اولین بار تمرین کند.

تشدید مصدومیت رضایی با اقدام حامدی‌فر
امید حامدی‌فر هافبک جوان استقلال در پایان بازی مقابل ذوب‌آهن دست 
به اقدامی عجیب و باورنکردنی زد. در شرایطی که بازیکنان استقلال در حال 
شادی بعد از برد ارزشمند خود مقابل ذوب‌آهن بودند، مهرداد رضایی نیز که 
در این بازی به دلیل مصدومیت آشیل غایب بود، در مسیر چمن به سمت 
رختکن قرار داشت. حامدی‌فر که بابت بازی رفت و حواشی شکل گرفته به نظر 
می‌رسید منتظر فرصتی برای برخورد با رضایی است، از این فرصت بهره برد 
و در اتفاقی عجیب و در شرایطی که مهرداد رضایی نیز متوجه حرکت او نبود، 
از پشت سر به او حمله برده و او را نقش بر زمین کرد. هرچند در ادامه با حضور 
دیگر نفرات این درگیری شرایط بدتری پیدا نکرد‌ اما رضایی نیز با جملاتی 
کوتاه به نوعی حامدی‌فر را تهدید کرد و وعده جبران این اتفاق را داد. مهرداد 
رضایی اما به واسطه این برخورد و مصدومیتی که از قبل داشت، مصدومیتش 
تشدید شده و مچ پایش ورم کرده و بازگشت او به جمع شاگردان محمد ربیعی 
با تاخیر بیشتری همراه خواهد شد. موضوعی که ناراحتی سرمربی ذوب‌آهن 
را نیز به همراه داشته و گفته می‌شود این باشگاه قصد پیگیری موضوع را از 

طریق کمیته انضباطی دارد.

 گله نساجی؛ گل دوم پرسپولیس 
جوانمردانه نبود

پرسپولیس در یک بازی نفسگیر موفق شد از جو وحشتناک استادیوم وطنی 
قائمشهر سه امتیاز بگیرد تا همچنان کورس قهرمانی با اختلاف یک امتیازی 
استقلال و پرسپولیس داغ بماند. سرخ‌ها در شرایطی در قائمشهر پیروز شدند 
که این تیم 10 نفره شده و گل مساوی را خورده بود اما طی یک ضدحمله 
و سرعت فوق‌العاده اوستون اورونوف، شاگردان اوسمار گل برتری را زدند. 
روی صحنه گل دوم بازیکنان نساجی اعتقاد داشتند فیرپلی رعایت نشده 
چراکه حین حمله پرسپولیس، محمدرضا حسینی روی زمین افتاده بود 
اما پرسپولیسی‌ها که کسب پیروزی برای‌شان اهمیت زیادی داشت به این 
قضیه توجه نکردند تا از حداقل موقعیت تیم 10 نفره‌شان به گل دوم برسند.

دو سهمیه آسیایی ایران مشخص شدند
استقلال و پرسپولیس در فاصله چهار هفته مانده به پایان فصل جاری لیگ 
برتر به ترتیب اختلاف 10 و 9 امتیازی با تیمِ رده سومی سپاهان دارند و در 
این شرایط هم باید قهرمانی و نایب‌قهرمانی را بین آبی و قرمزها تقسیم کرد 
و بعید است اتفاقی غیر از این رخ بدهد، اما جایگاه دوم تیم هم بیشتر از رتبه 
سوم هم پایین نمی‌آید و تراکتور نمی‌تواند خطری برای جایگاه سرخابی‌ها 
داشته باشد. حتی اگر فرض بگیریم استقلال یا پرسپولیس از جایگاه‌های 
فعلی خود پایین‌تر بیایند و فصل را با قرار گرفتن در رتبه سوم به پایان برسانند 
هم سهمیه آسیایی برای آنها حفظ می‌شود و اگر هم به لیگ نخبگان نرسند، 
سهمیه مستقیم برای حضور در لیگ قهرمانان را گرفته‌اند. البته استقلال و 
پرسپولیس هفته آینده می‌توانند سهمیه حضورشان در لیگ نخبگان آسیا 
را قطعی‌تر از حالا کنند و با برتری مقابل حریفان خود )فولاد خوزستان و 
هوادار(، صاحب این سهمیه شوند و توجهی هم به نتایج جام حذفی نداشته 

باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل؛ پایان پرونده مرد گمشده در اتوبان همت

تصادف به‌خاطر لایی‌کشی خودروی دولتی در‌نیایش

دو مرد جوان که دوست خود را در اتوبان همت به‌قتل 
رسانده بودند، دستگیر شدند. فروردین‌ماه امسال، اعلام 
فقدانی مرد جوانی به‌نام نیما به اداره چهارم پلیس آگاهی 
گزارش داده شد که پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده در 
شعبه هشتم دادسرای امور جنایی، کارآگاهان خیلی زود با 
دستور بازپرس سالار صنعتگر وارد عمل شدند.تیم جنایی 
در نخستین گام از پزشکی قانونی و بیمارستان‌های تهران 
استعلام گرفتند اما ردی از نیما پیدا نکردند، از سوی دیگر 
بررسی‌ها نشان‌ می‌داد که مرد گمشده پس از اینکه خانه را 
ترک کرده به دیدار دو نفر از دوستانش رفته است.اقدامات 

اطلاعاتی نیز حکایت از آن داشت؛ نیما از چند ماه قبل با دو 
نفر از دوستانش اختلافات مالی پیدا کرده بود و فقدانی وی 
بی‌ربط به این موضوع نیست که همین کافی بود تا  دو مرد 
جوان به‌عنوان تنها مظنونین پرونده دستگیر شوند. مردان 
جوان که در جریان تحقیقات ابتدایی منکر هرگونه درگیری 
با نیما بودند اما پس از مشاهده مدارک موجود داخل پرونده 
چاره‌ای جز بیان حقیقت را نداشتند و اواسط اردیبهشت‌ماه 
از یک جنایت هولناک رازگشایی کردند.یکی از متهمان 
ماجرا را این‌طور توضیح داد: نیما از دوستانمان بود؛ چند 
ماه گذشته با کارت عابربانک او خریدی انجام دادیم اما 

پول را بازنگرداندیم که همین موضوع اختلافات مالی را 
رقم زد هرچند به ارتباط دوستانه‌ لطمه‌ای وارد نشد. او در 
ادامه گفت: شب حادثه با نیما قرار ملاقات داشتیم، بعد از 
مصرف مشروبات الکلی سوار ماشین شدیم، در اتوبان همت 
بودیم که نیما ناگهان بحث پول را پیش کشید، مشاجره بالا 
گرفت و نیما چاقو کشید. در جریان درگیری، من و دوستم 
برای دفاع از خودمان به او ضرباتی با چاقو زدیم که منجر 
به قتل شد.مرد جنایتکار ادامه داد: پس از ارتکاب جنایت 
خیلی ترسیده بودیم؛ به همین خاطر به یکی از روستا‌های 
مأمونیه واقع در نزدیکی جاده ساوه رفتیم و جسد را دفن 

کردیم؛ پشیمان هستیم و قصد قتل نیما را نداشتیم، او 
خودش در ماشین چاقو کشید.پس از این اعترافات هولناک، 
با دستور بازپرس جنایی تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی، 
متخصصان پزشکی قانونی و کارآگاهان به‌همراه متهمان 
راهی شهرستان مأمونیه شدند و پس از ساعت‌ها تجسس 
جسد مرد گمشده را کشف کردند.با دستور قاضی سالار 
صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل شعبه هشتم دادسرای امور 
جنایی، جسد برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهمان جهت کشف ابعاد پنهان پرونده در 

اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

خودرویي با پلاك دولتی در اتوبان نیایش به‌ دلیل 
حرکت مخاطره‌آمیز نظیر لایی‌کشی و سرعت غیرمجاز 
با چندین خودرو شهروندان تصادف کرد و قبل از 
رسیدن ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی از صحنه 
جرم متواری شد.اواسط اسفند ماه سال 1402، مرد 
جوانی به مجتمع شماره 37 شورای حل اختلاف شهر 
تهران )امامزادگان عینعلی و زینعلی( رفت و هنگامی 
که مقابل مقام قضایی قرار گرفت، گفت: ساعت 22 شب 
پانزدهم اسفند ماه در اتوبان نيايش در حال رانندگی 
بودم که ناگهان یک خودروی دنا به‌خاطر لایی‌کشی و 

حرکات مخاطره‌آمیز به  ماشین اسپورتیج سفیدرنگم 
برخورد کرد و راننده آن پس از اینکه متوجه شد مقصر 
حادثه بوده از صحنه جرم گریخت؛ از وقوع این حادثه 
فیلم دارم و می‌خواهم از راننده مقصر برای جبران 
خسارت شکایت کنم. پس از تشکیل پرونده و ثبت 
شکایت در دادسرای ویژه کارکنان دولت، تحقیقات 
قضایی در رابطه با این پرونده آغاز و پس از شناسایی 
هویت پلاک ماشین دنا مشخص شد که خودروی 
موردنظر متعلق به یکی از ارگان‌های دولتی بوده و 
راننده آن در خارج از ساعت اداری بدون حکم ماًموریت 

وارد اتوبان نیایش شده و با ایجاد حرکات مخاطره‌آمیز 
نظیر لایی‌کشی با خودروی اسپورتیج برخورد و قبل از 
رسیدن ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی از  صحنه 
جرم فرار کرده است. به گزارش تسنیم، با توجه به نظر 
کارشناسی پلیس راهور مبنی بر مقصر بودن راننده 
خودروی دولتی در این حادثه، پرونده برای رسیدگی 
دقیق‌تر و صدور قرار قانونی به مجتمع قضایی شهید 
صدر ارجاع داده شد؛ همچنین دلجویی بابت این 
تصادف از مالباخته نشده و راننده مقصر نیز تا به امروز 

خسارتی پرداخت نکرده است.

فاطمه شیخ علیزاده| خیابان اوجانی محله نازی‌آباد. اینجا 
همان جایی است که در آخرین روز فروردین ماه امسال 
اهالی آن شاهد درگیری بی‌رحمانه و خشونت باری بودند. 
حالا با گذشت کمتر از یک ماه از حادثه سه شرور قمه‌کش 
که در این حادثه دو مرد جوان را به شدت مجروح کرده 
بودند به دام پلیس افتاده و قرار است صحنه جرم را بازسازی 
کنند. ساعت 10 صبح روز سه‌شنبه ‌18اردیبهشت است. 
جمعیت زیادی از اهالی محل به همراه یکی از شاکیان و 
همسر فرد مجروح برای بازگشت متهمان به صحنه وقوع 
جرم لحظه شماری می‌کنند. همه آنها می‌خواهند از نزدیک 
شاهد برخورد قاطعانه ماموران با این اشرار باشند چرا كه 
صحنه‌های دلخراش روز حادثه حتی یک لحظه هم از 
مقابل چشم شاهدان دور نمی‌شود. وقتی ماشین پلیس به 
همراه سردار سعید راستی، رئیس پلیس امنیت تهران از 
راه می‌رسد و متهمان پای‌شان بار دیگر به محل جنایت باز 
می‌شود فریاد اهالی بلند می‌شود و یک صدا تقاضای اشد 

مجازات را برای این اشرار دارند.
یکی از اهالی می‌گوید: »ماجرا به خاطر دفاع دو جوان از دو 
دختر اتفاق افتاده بود. آنها غیرت داشتند که از ناموس دفاع 
کردند اما این متهم از موی سفید خود خجالت نمی‌کشید و 
دنبال یک دختر 17 ساله راه افتاده بود.بعد هم دو جوانی را 
که هواخواه دختر جوان بودند با چنان شدتی مجروح کردند 

که احتمال زنده ماندن یکی از آنها خیلی کم بود.«

ماجرا چه بود؟
31 فروردین ماه امسال رسیدگی به درگیری منجر به 
مجروح شدن دو جوان در نازی‌آباد در دستور کار پلیس 
امنیت تهران قرار گرفت.در بررسی‌های ابتدایی مشخص 
شد سه نفر شرور در جریان درگیری به دو کسبه محل حمله 
کرده و آنها را با ضربات چاقو و قمه به حدی مجروح کردند 
که فک یکی از آنها شکسته و عصب‌های دستش قطع شده 
بود. فرد مجروح دیگر هم دچارپارگی شش بوده و تنفس به 

شدت برایش دشوار بود.
سرهنگ راستی در تشریح این ماجرا در جمع خبرنگاران 
گفت:»تحقیقات برای یافتن ردی از عاملان این ضرب و 
جرح آغاز شده و مشخص شد متهمان در شب وقوع حادثه 
مزاحم دو خواهر 17 و 14 ساله شده بودند که به همراه برادر 
12 ساله خود در خیابان راه می‌رفتند. وقتی پسر 12 ساله 
به خاطر خواهرانش غیرتی شده و به آنها فحاشی کرده بود، 
متهمان با چاقو و قمه دنبال او و خواهرانش افتاده بودند. 
سپس دو جوان از کاسب‌های محل که شاهد ماجرا بودند 
به کمک پسر 12 ساله و خواهرانش رفتند که سه مرد شرور 
آنها را به شدت مورد اصابت ضربات چاقو قرار دادند.« در 
حالی که یکی از اهالی محل شماره پلاک خودروی متهمان 
را برداشته و در اختیار پلیس قرار داد متهمان شناسایی و 
دستگیر شدند. سپس برای بازسازی صحنه جرم به محل 

وقوع جنایت بازگشتند.

در بازسازی صحنه چه گذشت؟
همسر یکی از مجروحین که هنوز در بیمارستان تحت 
مداواست از اولین کسانی است که با خشم سمت متهمان 
می‌آید و می‌گوید: »همسر من به خاطر دفاع از ناموس با شما 
درگیر شد.او دست خالی بود و حالا نزدیک یک ماه است که 

گوشه بیمارستان افتاده است.«
یکی دیگر از شاکیان پرونده که او نیز در این حادثه به شدت 
مجروح شده است در محل بازسازی صحنه جرم حضور 
دارد و در تشریح ماجرا می‌گوید:»شب حادثه من به همراه 
یکی دیگر از دوستانم که هر دو از کسبه این محل هستیم 
دیدیم که یک مرد حدودا 45 ساله دنبال دو دختر نوجوان 
راه افتاده و به آنها متلک می‌گفت.آنها سریع راه می‌رفتند 
ولی این مرد دست‌بردار نبود. بالاخره پسر 12 ساله‌ای که 
همراه دو دختر بود خونش به جوش آمد و شروع کرد به بد 
و بیراه گفتن به مرد مزاحم. یکدفعه او که سوار خودرو بود 
از ماشین پیاده شده و قمه کشید و دنبال پسر نوجوان و دو 
دختر می‌کرد. من و دوستم به او گفتيم بچه که زدن ندارد! 

داشتیم با او حرف می‌زدیم که آرامش کنیم اما یکدفعه دو 
نفر از دوستانش از سوی دیگر خیابان به سمت ما دویدند 
و هر سه شروع کردند به وارد کردن ضربات قمه و چاقو به 
سمت ما.« شاکی در ادامه گفت:»من ده روز در بیمارستان 
بودم و به خاطر پارگی شش مرگ را به چشمم دیدم.دوستم 
هم هنوز تحت مداوا و عمل‌های جراحی مختلف است چون 

عصب‌های دستش کاملا قطع شده است.«
یکی از متهمان که مردی 45 ساله و سابقه دار است گفت: 
»پسر نوجوان به من فحشی داد و بعد مثل قرقی از سمت من 
دور شد.من اصلا قصد و نیتم این نبود که برای او قمه بکشم 
فقط پیاده شدم که دستشویی بروم و بلال بخرم.بعد دیدم 
که دو تا کاسب‌های محل سمت من آمدند و چاقو دستشان 
بود.من صدایشان کردم که بپرسم چه شده اما آنها دعوا راه 
انداختند.« دو متهم دیگر نیز ادعا کردند که از ماجرا کاملا 
بی‌اطلاع بوده و در هواخواهی از رفیق خود وارد دعوا شده 
بودند.رسیدگی به این پرونده بعد از تکمیل تحقیقات وارد 

مرحله قضایی خواهد شد.

بازگشت مردان خشن به نازی‌آباد
بعد از دعوا بر سر یک دختر

بازسازی صحنه جرم سه شرور سابقه‌دار که برای پسر 12 ساله
قمه کشیده و  دو کاسب محل  را  زخمی کردند  

بازگشت خونین از سفر نوروزی
رسیدگی به قتل زن جوان 40 ساله‌ای به نام مهین از هشتم فروردین ماه دو 
سال قبل به دنبال کشف جسد او در خانه‌اش در شرق تهران آغاز شد. مرد 
سالخورده‌ای هراسان با پلیس تماس گرفت و از کشته شدن دخترش خبر 
داد. این مرد به ماموران گفت: دخترم و دامادم اولین روز تعطیلات عید به 
سفر رفتند و کلید خانه‌شان را به من سپردند تا در غیاب آنها به خانه‌شان 
سر بزنم .اما دو روز قبل چون ناخوش بودم آنها از سفر برگشتند. آنها به من 
سر زدند و سپس به خانه‌شان رفتند. اما امروز وقتی با دخترم تماس گرفتم 
کسی پاسخ نداد. من که نگران شده بودم مقابل در رفتم و وقتی دیدم کسی 
در را باز نمی‌کند با کلید یدک در را باز ‌کردم و با جسد دخترم روبه‌رو شدم. 

خبری از دامادم به نام وحید نیست و او هم ناپدید شده است.

   ردیابی داماد فراری
به دنبال اظهارات پیرمرد ماموران پیگیر ماجرا شدند و به خانه زوج جوان 
رفتند. سپس با جسد مهین مواجه شدند که با ضربه‌های چاقو از پا درآمده 
بود. ماموران در پرس و جو از همسایه‌ها به اختلاف‌های این زوج پی بردند و 
دریافتند آنها از دو روز قبل به شدت با هم درگیر بودند. در حالی که فرضیه 
جنایت خانوادگی قوت گرفته بود ماموران به ردیابی همسر مهین پرداختند 

اما ردی از او به دست نیاوردند.

   بازداشت داماد فراری در بیمارستان
 حدود ۲۰ روز از جنایت خاموش گذشته بود که وحید در حالی که آثار 
سوختگی روی بدنش نمایان بود به بیمارستانی در لواسان منتقل شد. در 
بررسی‌ها مشخص شد این مرد قصد خودسوزی داشته که شاهدان به کمک 
وی رفته او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند. وحید درهمان بازجویی نخست 
در بیمارستان به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت به خاطر عصبانیت 
همسرش را کشته و قصد خودکشی داشته که زنده مانده است.متهم به 
بازسازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه دهم دادگاه کیفری  یک استان 
تهران در حالی پای میز محاکمه ایستاد که پدر مهین برای او درخواست 

قصاص را مطرح کرد.

   در دادگاه
در جلسه دادگاه  وقتی وحید روبه‌روی قضات ایستاد گفت: من و همسرم 
مانند سایر زوج‌ها گاهی اوقات با هم اختلاف داشتیم. اما اختلافات به حدی 
نبود که قصد کشتن او را داشته باشم .اولین روز تعطیلات عید به خواست 
مهین به شهرستان رفتیم تا اقوامش را ببیند. اما هنوز چند روز نگذشته بود 
که متوجه شدیم حال پدر مهین  که به تنهایی در تهران زندگی می‌کرد بد 
شده. به همین خاطر فوراً به تهران برگشتیم و به او سر زدیم و متوجه شدیم 
حال پدرش بد نیست. همان موقع مهین خواست تا دوباره به شهرستان 
برویم. اما من مخالفت کردم و به او گفتم تمام تعطیلات عید را در جاده 
سپری کرده‌ام. ما سر همین موضوع  چندبار با هم درگیر شدیم. او دست 
بردار نبود و مدام غر می‌زد و می‌خواست به شهرستان برود.متهم در تشریح 
جزئیات قتل گفت: من در حال درست کردن سالاد بودم که بار دیگر مهین 
شروع به غرغر کرد.من که عصبانی شده بودم همان لحظه دستم را  با چاقو 
بریدم  و از شدت خشم تصمیم به خودکشی گرفتم. می‌خواستم با کارد 

آشپزخانه خودزنی کنم که مهین جلو آمد و من یک ضربه به او زدم.
 متهم در حالی که سرش را پایین انداخته بود ادامه داد: وقتی مهین خونین 
روی زمین افتاد دو ضربه دیگر هم به او زدم. جسدش را در خانه رها کردم و 
با ماشین بیرون رفتم. من بی‌هدف در خیابان‌ها رانندگی می‌کردم و عذاب 
وجدان لحظه‌ای رهایم نمی‌کرد. تا اینکه چند روز بعد تصمیم به خودکشی 
گرفتم. من در پارکی در لواسان روی ماشینم نفت ریختم می‌خواستم خودم 
و ماشین را به آتش بکشم و از این زندگی خلاص شوم اما به محض اینکه 
فندک زدم شاهدان به کمکم آمدند و مرا به بیمارستان رساندند.متهم گفت: 
باور کنید من قصد کشتن زنم را نداشتم و در یک لحظه کنترل اعصابم را از 

دست دادم. من پشیمانم و تقاضای بخشش دارم.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

راز قتل پدر در‌سینه خاله معتاد و مرد غریبه
بعد از اعلام مفقودی مرد میانسال، جسد پتوپیچ شده او در انباری خانه‌اش 
کشف شد. رسیدگی به شکایت دختر جوان با موضوع مفقود شدن پدرش 
از دو هفته قبل در دستور کار موسی رضازاده بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای جنایی تهران قرار گرفت.در حالی که رسیدگی به پرونده برای 
یافتن ردی از مرد میانسال آغاز شده بود برادر او جسدش را در انباری 
خانه‌شان در حالی پیدا کرد که پتوپیچ شده و بوی تعفن گرفته بود.در 
ادامه بررسی‌ها مشخص شد مقتول به همراه دختر خود و خواهرزن 
معتادش در خانه‌اي زندگی می‌کرده که بعد از حادثه خواهرزنش ناپدید 
شده بود. دختر مقتول بعد از کشف جسد پدرش به ماموران گفت:»چند 
سال قبل مادرم فوت کرد و از آن به بعد خاله‌ام با ما زندگی می‌کرد.او اعتیاد 
داشت و با پدرم به خاطر رفت و آمدش با قاچاقچی‌های خلافکار اختلاف 
داشت.چند روز پیش خاله‌ام به من گفت پدرت را با کمک یک قاچاقچی 
کشته‌ام اما من حرفش را باور نکردم.« همچنین در ادامه مشخص شد 
یک فروشنده موادمخدر که با خواهرزن مقتول در ارتباط بوده در جمع 
دوستانش گفته که یک نفر را به قتل رسانده و جسدش را در انباری 
خانه‌شان پنهان کرده است.به این ترتیب رسیدگی به این پرونده برای 

یافتن ردی از متهمان ادامه دارد.

  دادگاه کیفری

   خبر
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  سایت نگار جهان

کدام کشورهای اسلامی تامین‌کننده 
نفت اسرائیل هستند؟

ایران از کشورهای مسلمان خواسته است 
اسرائیل را هدف تحریم نفتی قرار دهند اما آیا این 

تامین‌کنندگان حاضر می‌شوند از منافع خود چشم 
پوشیده و رژیم غاصب را برای توقف جنایاتش در 

غزه، تحت فشار قرار دهند؟ طبق آمار شرکت کپلر، 
اسرائیل از اواسط مه ۲۰۲۳، حدود ۲۲۰ هزار بشکه 
در روز نفت وارد کرده که ۶۰ درصد از آن از این دو 
کشور بوده است. کشورهای آفریقایی به خصوص 

گابن، از تامین‌کنندگان بزرگ دیگر این رژیم هستند. 
آمریکا که بزرگ‌ترین حامی اسرائیل است، در سال 

۲۰۲۳، نفت بیشتری را برای بازار نفت دریابرد جهانی 
تامین کرد. همچنین صادرات از برزیل به اراضی 

اشغالی، رشد قابل ملاحظه‌ای داشت. اما حیاتی‌ترین 
موضوع برای اسرائیل، امنیت بنادر نفتی و آب‌های 

اطراف آنهاست تا این واردات بتواند در امنیت کامل 
انجام شود. اسرائیل سه پایانه واردات نفت شامل 

اشکلون و حیفا در دریای مدیترانه و ایلات در دریای 
سرخ را دارد. اشکلون مهمترین پایانه واردات نفت 

رژیم صهیونیستی است که روزانه حدود ۱۸۰ هزار 
بشکه در روز نفت را جابه‌جا می‌کند. این پایانه 

نزدیک غزه است و مدت کوتاهی پس از آغاز جنگ 
غزه، بسته شد. هیچ نفتی از طریق پایانه دریای سرخ 

در ایلات از سال ۲۰۲۰ وارد اراضی اشغالی نشده 
است. جریان واردات به حیفا، حدود ۴۰ هزار بشکه 

در روز است. بر اساس گزارش پایگاه خبری ریگ 
زون، تولیدکنندگان خاورمیانه‌ای سهم اندکی در 

تامین نفت برای اسرائیل دارند. طبق اطلاعات ورلد 
میترز، رژیم صهیونیستی همچنین ۵۹۷۷ بشکه در 
روز نفت تولید می‌کند که این رژیم را در رتبه ۹۵ در 
سطح جهانی قرار می‌دهد. روزنامه مالی عبری زبان 

»گلوبز« با اشاره به منابع اسرائیلی، گزارش کرد با 
وجود آنکه ترکیه در دوم مه، ممنوعیت کامل تجارت 
با اسرائیلی‌ها را اعلام کرد، نفت جمهوری آذربایجان 

همچنان در نفتکش‌های عازم به اراضی اشغالی در 
بندر مدیترانه‌ای جیحان ترکیه، بارگیری می‌شوند. 
جمهوری آذربایجان، متحد نزدیک ترکیه است اما 
روابط قوی با اسرائیل دارد و یک تامین‌کننده مهم 

نفت برای این رژیم است. نفت از منابع دریای خزر، از 
طریق خط لوله باکو-تفلیس-جیحان به بندر جیحان 

پمپاژ می‌شود. نفتکش‌ها این نفت را از جیحان به 
حیفا می‌برند. در ژانویه، اسرائیل بزرگترین مشتری 

نفت جمهوری آذربایجان بود و ۵۲۳ هزار و ۵۰۰ 
تن نفت به ارزش ۲۹۷ میلیون دلار از این جمهوری 
شوروی سابق وارد کرد. سایر تامین‌کنندگان بزرگ 
نفت برای این رژیم، قزاقستان و نیجریه بودند. این 

رژیم با صادرات پهپادهای جنگی، توپخانه دور برد و 
سامانه‌های موشکی زمین به هوا از صنایع هوافضای 

خود، به تامین کننده بسیار مهم تسلیحات برای 
جمهوری آذربایجان تبدیل شده است. اسرائیل 

همچنین به جمهوری آذربایجان، ماهواره می‌فروشد. 
طبق گزارش گلوبز، روابط رژیم صهیونیستی با 

جمهوری آذربایجان، پایدارترین روابط این رژیم با هر 
کشور مسلمانی است. )ایسنا(

‌‌‌فرانسه اولین گروه نیروهای نظامی 
خود را به جبهه نبرد اوکراین اعزام 

کرد
فرانسه اولین نیروهای خود را به‌‍طور رسمی به 

اوکراین اعزام کرد. نیروهای فرانسوی در حمایت از 
تیپ مکانیزه ۵۴ مستقل اوکراین در اسلاویانسک 

مستقر شده‌اند. این سربازان از هنگ سوم پیاده نظام 
فرانسه که یکی از عناصر اصلی لژیون خارجی فرانسه 

است، گرفته شده‌اند. تعداد اولین گروه از سربازان 
فرانسوی که به اوکراین اعزام شده‌اند حدود ۱۰۰ نفر 

است. این تنها اولین مرحله از حدود ۱۵۰۰ سرباز 
لژیون خارجی فرانسوی است که قرار است به اوکراین 

بروند. این نیروها به طور مستقیم در یک منطقه 
جنگی مستقر شده‌اند و قصد دارند به اوکراینی‏‌ها 

در مقاومت در برابر پیشروی‌های روسیه در دونباس 
کمک کنند. ۱۰۰ نفر اول متخصص توپخانه هستند. 

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه ماه‌هاست که 
تهدید کرده است که نیروهای فرانسوی را به اوکراین 
اعزام خواهد کرد. اما به‌نظر می‌رسد که ایالات متحده 
با فرستادن سربازان ناتو به اوکراین مخالف است. یکی 

از سوالاتی که بلافاصله پس از تصمیم فرانسه برای 
اعزام سرباز از هنگ سوم پیاده نظام ایجاد می‌شود این 
است که آیا این خط قرمز روسیه درباره دخالت ناتو در 
اوکراین را نقض می‌کند و آیا روس‌ها این را آغازگر یک 
جنگ گسترده‌تر در خارج از مرزهای اوکراین خواهند 

دانست. بر اساس گزارش‌ها، خود فرانسه نیروهای 
زیادی برای قرار دادن در خطوط نبرد اوکراین ندارد 

و در حال حاضر فرانسه نمی‌تواند از استقرار یک 
لشگر کامل در خارج از این کشور پشتیبانی کند و 

این قابلیت را حداکثر تا سال ۲۰۲۷ نخواهد داشت. 
)اپوک تایمز(

‌با لغو دورکاری، نیمی از کارکنان در 
آلمان دست از کار می‌کشند

نتیجه یک نظرسنجی سراسری از ۲۰۰۰ کارمند در 
آلمان نشان می‌دهد امکان دورکاری برای آنها بسیار 

مهم است. برای اکثر افرادی که در این نظرسنجی 
شرکت کردند، ترکیب کار در دفتر خانگی و حضور 

در اداره، بهترین مدل کاری است. تقریباً دو سوم آنها 
مایلند این امکان را داشته باشند که نیمی از ساعات را 
در خانه و نیم دیگر را در اداره کار کنند. از هر پنج نفر 
فقط یک نفر ترجیح می‌دهد چهار روز یا حتی تمام 

وقت از خانه کار کند. کار از خانه به ویژه زمان رفت و 
برگشت به محیط کار را صرفه‌جویی می‌کند و برای 

بسیاری به معنای وقت آزاد بیشتر، انعطاف پذیری و 
کار متمرکزتر است. البته محل کار نیز مزیت‌های خود 
را دارد که  مهم‌ترین آن تعامل اجتماعی است. جدایی 

بهتر زندگی خصوصی و کاری هم برای گروهی مهم 
است و معتقدند بازده بیشتری دارد. کار از خانه 

میراث دوران پاندمی کروناست. بسیاری پس از تجربه 
مزیت‌های آن دیگر حاضر نیستند این امکان را از 

دست بدهند. این فرصتی نیز برای خیلی از شرکت‌ها 
است که بتوانند در هزینه‌های خود صرفه‌جویی قابل 

توجهی کنند. )دویچه وله(

تقاطع     پولیتزر           و     غزه
جایزه پولیتزر روزنامه‌نگاری ۲۹۲۴ برای پوشش اخبار جنگ غزه به 

واشنگتن‌پست و نیویورک تایمز رسید

رامتین لطیفی‌|دانشگاه کلمبیا به پاسداشت زحماتی که 
جوزف پولیتزر، روزنامه‌نگار مجاری‌تبار آمریکایی برای شکوفا 
شدن رشته روزنامه‌نگاری در دانشگاه‌های این کشور و نیز 
تهییج روزنامه‌نگاران به منظور افزایش جسارت و شجاعت‌شان 
کشید، از سال ۱۹۱۷ و براساس وصیت‌نامه او‌، جایزه‌ای به 
همین نام تدارک دید که در هر سال به برترین روزنامه‌نگاران، 
روزنامه، مجلات، نویسندگان، آهنگسازان و عکاسان اهدا 
می‌گردد. اگرچه جایزه پولیتزر در رشته‌های موسیقی، ادبیات 
و عکاسی از ارزش بالا و قابل‌توجهی برخوردار است اما باید 
بگوییم که در عرصه روزنامه‌نگاری، با ارزش‌ترین جایزه آمریکا 
و جهان است و هر روزنامه‌نگاری آرزو می‌کند که روزی این 

جایزه را به چنگ آورد.
    از مدال تا پول

هر ساله در تاریخ ۸ می، ۲۲ نفر به عنوان برگزیدگان جایزه 
پولیتزر معرفی می‌شوند. جایزه ۲۱ دسته از این برندگان مشابه 

یکدیگر است. هر یک از این افراد یک گواهینامه رسمی به 
همراه ۱۵ هزار دلار جایزه نقدی دریافت می‌کند. البته پیش 
از سال ۲۰۱۷ مبلغ جایزه نقدی پولیتزر ۱۰ هزار بود که طی 
سال‌های بعد از آن به ۱۵ هزار دلار افزایش یافت. برنده جایزه 
»خدمات عمومی« تنها فردی است که یک مدال طلا با تصویر 

جوزف پولیتزر دریافت می‌کند.
   نحوه انتخاب آثار

پولیتزر به خودی خود نگاه و نظارتی بر آثار مختلف ندارد و 
افرادی که گمان می‌کنند گزارش خوبی تهیه کرده‌اند، کتاب 
جذابی به رشته تحریر درآورده‌اند، قاب چشم‌نوازی را ثبت 
کرده‌اند یا موسیقی دلنوازی را ساخته‌اند، می‌توانند برای 
شرکت دادن آثارشان در این رقابت اقدام کنند. گفتنی است 
هر اثر حداکثر می‌تواند در ۲ دسته از این رقابت مشارکت داشته 
باشد. البته ذکر این نکته ضروری است که شرکت در جایزه 
پولیتزر رایگان نیست و هر اثر برای مشارکت در هر دسته باید 

۷۵ دلار هزینه پرداخت کند. 
   نحوه داوری

دانشگاه کلمبیا به عنوان صاحب و مجری این جایزه، هر ساله 
بیش از ۱۰۰ داور مختلف را برای بررسی آثار ارسال شده 
برمی‌گزیند. این داورها در هیات‌های ۵ تا ۷ نفره مختلف 
جای می‌گیرند و هر هیات بسته به تخصص خود، داوری آثار 
بخش‌های مربوط به خود را بر‌عهده می‌گیرد. سپس هر هیات ۳ 
نامزد اصلی برای دریافت جایزه در هر بخش را تعیین می‌کنند. 
برنده جایزه پس از رای‌گیری توسط اعضای هیات مدیره و 
هیات داوران مشخص خواهد شد. گفتنی است هیچ‌کدام 
از اعضای هیات مدیره و هیات داوران این جایزه، دستمزد 
دریافت نمی‌کنند و به صورت افتخاری با دانشگاه کلمبیا 

همکاری می‌کنند. 
   نیویورک تایمز در صدر

روزنامه نیویورک تایمز رکورددار بیشترین جایزه پولیتزر در 
طول تاریخ است. این روزنامه در سال ۱۹۱۸ که دومین سال 
این جایزه به شمار می‌رفت، اولین جایزه خود را در بخش 
‌خدمات عمومی‌ و به واسطه پوشش کامل اخبار جنگ جهانی 
اول و به چاپ رساندن گزارش‌های دقیق از میدان جنگ و 
انتشار بیانیه‌ها و اطلاعیه‌های مربوط به آن دریافت کرد. اگر 
۲ جایزه‌‌ دریافت شده توسط نیویورک تایمز در روز گذشته را 
نیز لحاظ کنیم، این مجموعه در حد فاصل سال‌های ۱۹۱۸ تا 
۲۰۲۳ روی هم رفته ۱۳۷ جایزه پولیتزر را به خود اختصاص 

داده و از این حیث رکورددار است.
   تقاطع پولیتزر و غزه

جوایز پولیتزر سال ۲۰۲۴ در حوزه روزنامه‌نگاری به 
روزنامه‌های نیویورک‌تایمز و واشینگتن‌پست برای پوشش 
تحولات جنگ غزه در سال گذشته رسید. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس نیز به‌ دلیل پوشش مهاجرت جهانی به ایالات 
متحده برنده جایزه گزارش تصویری شد. پوشش اخبار این 
جنگ هولناک که تا کنون جان حدود ۳۵ هزار نفر را گرفته، 
دو جایزه پولیتزر و یک تقدیرنامه ویژه را به همراه داشت. 
نیویورک‌تایمز برنده جایزه پوشش خبری شد که هیات 
پولیتزر آن را »فراگیر و الهام‌بخش« توصیف کرد. سرویس 
خبری خبرگزاری رویترز نیز برنده بخش عکس شد. به گزارش ‌ 
آسوشیتدپرس، شماری از روزنامه‌نگاران و نویسندگان نیز برای 
پوشش اخبار جنگ در غزه تقدیرنامه دریافت کردند. گفتنی 
است حمله اسرائیل به غزه موجب کشته‌شدن شمار زیادی از 
روزنامه‌نگاران فلسطینی شده که در گزار‌ش‌های متعدد کمیته 

حفاظت از روزنامه‌نگاران به این آمار اشاره شده است.

   شاخص

همزمان با بالا رفتن قیمت کباب ترکی در آلمان، 
درخواست‌های مردمی برای کاهش هزینه این غذای 
محبوب افزایش یافته است. این درخواست‌ها برخی 
سیاستمداران و احزاب آلمانی را به سمت وعده‌های 
انتخاباتی برای یارانه کباب سوق داده است. اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان آنقدر به پرسش درباره قیمت کباب 
ترکی )دونر کباب( ‌ هنگام حضور در انظار عادت کرده 
است که دولت او با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی 
افزایش قیمت‌ آن را تا حدی به دلیل افزایش دستمزدها و 
هزینه‌های انرژی دانست. شولتس در این‌باره گفت: »بسیار 
شگفت‌انگیز است، هر جا که می‌روم، به ویژه جوانان از من 
می‌پرسند که آیا نباید ترمز قیمتی برای کباب ترکی وجود 

داشته باشد.«
جدیدترین واکنش به این موضوع مربوط به »حزب چپ 

آلمان« است که با ارائه پیشنهادی به پارلمان خواستار 
اعمال سقف قیمتی تحت عنوان برای دونر کباب شده است، 
پیشنهادی که مشابه اقدامات کنترل اجاره در برخی مناطق 
این کشور است. آنها تأکید می‌کنند که قیمت کباب در 
برخی شهرها به ۱۰ یورو افزایش یافته است، در حالی که تا 
دو سال پیش قیمت آن ۴ یورو بوده است. این حزب سقف 
قیمت 4/90یورو را برای دونر کباب پیشنهاد می‌کند. تعرفه 
ارزان‌تر 2/90 یورویی نیز برای جوانان درنظر گرفته شده 
است. بر طبق این پیشنهاد برای پرداخت این یارانه، کوپن‌ها 
روزانه بین هر خانوار توزیع ‌می‌شود. فروش سالانه کباب در 
آلمان توسط مهاجران ترک به رقم حدود ۷ میلیارد یورو 
می‌رسد. بر پایه مصرف تخمینی1/3میلیارد تعداد کباب 
مصرف شده در کشور )در حدود روزی ۴۰۰ هزار کباب در 
برلین( انجام چنین پروژه ‌یارانه‌ای سالانه ۴ میلیارد یورو 

هزینه در پی‌خواهد داشت.
هانا اشتاینمولر، نماینده حزب سبزها که معمولا مردم را به 
نخوردن گوشت تشویق می‌کند، این موضوع را برای همه 
اقشار قابل اهمیت ندانست اما بر لزوم توجه به همه دیدگاه‌ها 
تاکید کرد. صدراعظم آلمان که توسط یک جوان آلمانی 
ترک‌تبار به خاطر افزایش قیمت کباب مورد سرزنش قرار 
گرفته بود، کنترل قیمت‌ها را رد کرده و به غیرعملی بودن 
آن در اقتصاد بازار آزاد اشاره کرده و در عوض تلاش‌های 
بانک مرکزی اروپا در رسیدگی به نگرانی‌های تورمی را 
ستود. به‌رغم درخواست‌ها برای مداخله در قیمت‌ها، برخی 
پاسخ‌ها در رسانه‌های اجتماعی نشان‌دهنده شک و تردید 
در این باره است. برخی نیز با درخواست برای بازگشت آنگلا 
مرکل، عقیده دارند که او »کنترل بهتری بر قیمت کباب« 
دارد. یک فروشنده کباب ترکی در آلمان کاهش قیمت‌ها 
را به این سرعت عملی نمی‌داند، چرا‌که آن را در نتیجه 
افزایش قیمت اجاره، انرژی و مواد غذایی و خارج از کنترل 

فروشندگان می‌داند. )یورونیوز(

انتقاد از گرانی کباب ترکی در آلمان

تراژدی ماریا اشنایدر در »آخرین تانگو در پاریس« 
برتولوچی در جشنواره کن

‌نخستین تصویر از فیلم »ماریا« که درباره زندگی ماریا اشنایدر 
است، منتشر شد. اشنایدر همان بازیگری است که در فیلم 
جنجالی »آخرین تانگو در پاریس« به کارگردانی برناردو 

برتولوچی، نقش مقابل مارلون براندو را بازی کرده بود و یکی از 
فیلم‌های حاضر بخش »پرمیر« جشنواره کن پیش‌رو است. نقش 
مارلون براندو در این فیلم را مت دیلون بازی می‌کند. در خلاصه 

رسمی فیلم آمده است: ماریا یک بازیگر آینده‌دار است. زمانی که 
او نقش اصلی را در یک فیلم بلند توسط یک کارگردان ایتالیایی 
آینده‌دار و در کنار یکی از بزرگترین ستارگان آمریکایی به دست 

می‌آورد، به نظر می‌رسد دوران حرفه‌ای او رو به رشد است. اما 
آنچه به نظر آغاز یک رویاست، به شروع یک کابوس واقعی تبدیل 

می‌شود. گفتنی است در یکی از صحنه‌های این فیلم، براندو با 
هماهنگی برتولوچی و بدون اطلاع اشنایدر، برای آنکه حس 

صحنه درست از کار در آید، اشنایدر را آزار جنسی داد. این اتفاق 
سبب شد مسیر زندگی او تغییر کند. )سینما وایر(

ون
و ز
یل

بازداشت یک سرباز آمریکایی در روسیه؛ 
مقامات می‌گویند او به »سرقت« متهم شده است

دو مقام ایالات متحده روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت اعلام کردند یک سرباز 
آمریکایی پنجشنبه گذشته در »ولادی وستوک« در شرق روسیه بازداشت و به 
»سرقت« و »سوءرفتار جنایی« متهم شده است. این سرباز که هویتش مشخص 
نشده، در کره ‌جنوبی مستقر و در حال بازگشت به ایالات متحده بود‌ اما معلوم 
نیست چطور از روسیه سر‌در آورده است. سینتیا اسمیت، سخنگوی ارتش آمریکا 
با تایید بازداشت این سرباز در روسیه گفت مسکو به‌طور رسمی بازداشت او را 
به ایالات متحده، ارتش آمریکا و خانواده سرباز اطلاع داده و وزارت امور خارجه 
ایالات متحده در حال ارائه حمایت کنسولی مناسب به این سرباز در روسیه است. 
این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که کمتر از یک سال قبل، یک سرباز آمریکایی به 
نام تراویس کینگ با عبور از مرز کره‌‌جنوبی به کره‌شمالی رفت، در آنجا بازداشت 
و بعد به ایالات متحده بازگردانده شد. تراویس کینگ پس از این اقدام به فرار از 

خدمت متهم و از ارتش آمریکا اخراج شد. )صدای آمریکا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهاردهم جنگ غزه؛ رفح کجاست و اهمیتش چیست؟
ارتش اسرائیل در طول جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ بر رفح مسلط شد تا با حملات ارتش مصر از طریق صحرای سینا مقابله کند‌ اما از 

سال ۱۹۷۱ با این تصور که بازسازی رفح منجر به کاهش تنش‌های امنیتی و کسب محبوبیت در میان ساکنان فلسطینی این شهر خواهد 
شد، اقدام به ساخت محله‌های جدید در این منطقه کرد. به گزارش فردا، نخستین اردوگاه فلسطینیان در رفح در سال ۱۹۴۹ میلادی برپا 
شده بود اما اسرائیل از اوایل دهه 70 قرن بیستم، محله‌های جدیدی مانند »محله برزیل« در جنوب و »محله تل‌السلطان« در شمال این 
شهر بنا کرد تا پناهندگان فلسطینی در منطقه را ساماندهی کند. همزمان شمار زیادی از ساکنان رفح می‌توانستند برای کار روزانه وارد 
شهرک‌های اسرائیلی شوند. این مراودات تا پیش از حمله روز ۱۵ مهر حماس به اسرائیل همچنان ادامه داشت. در سال ۱۹۸۲ زمانی که 
اسرائیل بر اساس پیمان صلح با مصر از صحرای سینا عقب‌نشینی کرد، رفح به دو بخش غزاتی و مصری تقسیم شد. در نتیجه، بخشی از 

طوایف در بخش مصری ساکن شدند و بخشی دیگر در میان موانع و سیم‌های خاردار در جنوب غزه محصور ماندند. پس از انعقاد پیمان‌های 
سیاسی بین دولت وقت اسرائیل با سازمان آزادی‌بخش فلسطین در سال ۱۹۹۳ که به برپایی تشکیلات خودگردان فلسطینی منجر شد، 
اسرائیل تمام نوار غزه غیر از شهرک‌های یهودی‌نشین این باریکه را در اختیار یاسر عرفات، رهبر وقت »ساف« و جنبش »فتح«، گذاشت. 
عرفات که امیدوار بود پنج سال پس از برپایی تشکیلات خودگردان، کشور مستقل فلسطینی تشکیل شود، خود با ورود به غزه، اسرائیل 

را راضی کرد تا با ساخت یک فرودگاه در حومه جنوبی رفح موافقت کند. اما این فرودگاه تنها در سال‌های ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۱ فعال بود و با 
تشدید انتفاضه الاقصی که اسرائیل شاخه نظامی جنبش فتح را در آن مقصر می‌دانست، توسط ارتش این کشور ویران شد. در تابستان 

سال ۲۰۰۵، آریل شارون، نخست‌وزیر وقت اسرائیل، به‌رغم کشمکش‌های شدید سیاسی در داخل کشور، ده‌ها هزار اسرائیلی را که در ۳۸ 
شهرک یهودی‌نشین در غزه از جمله در نزدیکی سواحل مدیترانه این باریکه برپا شده بود، به داخل کشور برگرداند و شهرک‌ها را برچید. 
زمان کوتاهی پس از خروج کامل اسرائیل از غزه بدون هیچ توافقی با تشکیلات فلسطینی و در حالی که محمود عباس تازه یک سال بود 
پس از مرگ یاسر عرفات به رهبری حکومت خودگردان رسیده بود، شبه‌نظامیان حماس و جهاد اسلامی فلسطین در غزه تقویت شده و 
حملات راکتی به سوی شهرک‌های اسرائیلی در جنوب این کشور را آغاز کردند. حملات راکتی از رفح و سایر نقاط غزه به سوی اسرائیل 
به اتفاقی روزمره تبدیل شد. تشدید حملات راکتی از غزه به اسرائیل منجر به اولین عملیات نظامی گسترده این کشور در سال ۲۰۰۸ در 
نزدیکی رفح و سایر مناطق غزه شد. عملیات‌های دیگری در سال‌های بعد صورت گرفتند که اوج آن تا پیش از جنگ جاری، عملیات سال 
۲۰۱۴ بود که تلفات و ویرانی زیادی نیز در بخش رفح برجای گذاشت.‌از زمان حصر غزه در پی روی کار آمدن حماس و اقدام آن در بیرون 
راندن جنبش فتح از قدرت در این باریکه در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷، گذرگاه مشترک میان رفح با مصر برای خروج فلسطینیان به سوی 

دنیای آزاد اهمیت بیشتری یافت. در تقسیم‌بندی دهه‌های اخیر، شهر رفح در استانی با همین نام در بخش جنوبی نوار غزه و در فاصله‌ای 
۳۰ کیلومتری از جنوب غربی شهر غزه، محل زندگی حدود یک بیستم از جمعیت این باریکه بود. ارزیابی شده که تا پیش از جنگ اخیر، 
حدود ۲۰۰ هزار فلسطینی ساکن رفح بودند اما بعد از جنگی که در پی حمله غافلگیرانه گروه افراطی حماس به خاک اسرائیل درگرفت، 
حدود 1/1 تا 1/4 میلیون فلسطینی در دوره‌هایی در رفح پناه گرفتند. از آغاز جنگ جاری، روزانه کاروانی طولانی از کامیون‌های حامل 

سوخت و نیازهای اولیه انسانی، در بخش مصری گذرگاه صف می‌کشیدند تا وارد بخش غزاتی رفح شوند. )ای‌پی‌ای(

    مراسم تحلیف ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در حالی برگزار شد که او در غیاب 
سران و نماینده‌های کشورهای غربی برای آغاز به کار دور جدید دولت خود سوگند خورد. 

)گتی ایمیجز(

   
مکزیکی‌ها به مناسبت سالگرد پیروزی سربازان 

مکزیکی بر نیروهای مهاجم فرانسوی در نبرد پوئبلا در 
سال ۱۸۶۲ این روز تحت عنوان »سینکو دی مایو« را با 
شرکت‌کنندگانی که لباس‌های تاریخی ارتش فرانسه و 
مکزیک را پوشیده‌اند، جشن می‌گیرند. جشن‌ها به‌طور 
معمول شامل رژه، غذای خیابانی، موسیقی ماریاچی‌ و 
اجرای رقص فولکلور است. رقصندگانی که با روبان‌ها و 
قیطان‌های براق و لباس‌های روشن و شلوغ به پایکوبی 
می‌پردازند. تاریخ برگزاری جشن »سینکو دی مایو« 
در ایالات متحده نیز، برای ادای احترام به فرهنگ 

آمریکایی مکزیکی به دهه ۱۸۰۰ و در ایالت کالیفرنیا 
بازمی‌گردد. برای بسیاری از آمریکایی‌ها، صرف‌نظر از 
وابستگی فرهنگی آن‌ها به مکزیک، »سینکو دی مایو« 

به فرصتی برای لذت بردن از غذاها و نوشیدنی‌های 
مکزیکی تبدیل شده است که اغلب شامل نوشیدن 
تکیلا در کنار غذاهایی مانند ناچو مملو از پنیر چدار 
پرتقالی است. غذایی که در مکزیک کمتر رایج است. 

)گتی ایمیجز(

   
مراسم پر زرق و برق 

مت‌گالای ۲۰۲۴، ‌ برگزار 
شد و کریس همسورث، 

بازیگر محبوب آمریکایی 
که نقش‌آفرینی ثور را 
بر‌عهده داشت، با این 

ظاهر در این مت‌گالا حاضر 
شد. همسر کریس نیز در 
این مراسم کنار او بود. 

از دیگر شرکت‌کنندگان 
در این مراسم می‌توان 
به زندایا، ریانا و بد بانی 

اشاره کرد. جنیفر لوپز هم 
با لباسی که ده‌ها قطعه 
الماس آن را مزین کرده 
بود، به مراسم‌ آمد. )گتی 

ایمیجز(

    دانشجویان معترض بریتانیایی به نشانه همبستگی با همتایان آمریکایی خود، 
در اعتراض به کشتار غیرنظامیان در غزه و حمایت از فلسطینیان چادرهایی در محوطه 

دانشگاه‌های آکسفورد و کمبریج برپا کردند. دانشجویانی که در این اردوگاه‌ها حضور داشتند، 
به رویترز گفتند که با این اقدام به حرکت اعتراضی به راه افتاده در حدود یکصد دانشگاه 
سراسر جهان در اعتراض به جنگ غزه پیوسته‌اند که تاکنون بیش از ۳۴ هزار کشته به جا 

گذاشته است. )توئیتر(

    سر‌انجام انتظارها به پایان رسید و چشم طرفداران فیلم‌های ابرقهرمانی به اولین 
عکس منتشر شده از »سوپرمن« جیمز گان روشن شد. البته همین عکس سبب شد برخی از 
طرفداران فیلم، از آن ناامید شوند و بگویند شاهد فیلم ضعیفی خواهند بود. )وارنر برادرز(

صندوق کودکان سازمان ملل 
متحد اعلام کرد ‌ ۶۰۰ هزار کودک 
در رفح جایی امن برای رفتن 

ندارند. )آناتولی(
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دولت کنیا اعلام کرد ‌ شمار 
قربانیان سیل در این کشور به 
۲۲۸ نفر افزایش یافته است. 

)آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس و تیتر یک 
خود را به حمله اسرائیل به گذرگاه 

مرزی رفح و ناکافی خواندن توافقنامه 
آتش‌بس حماس از سمت دولتمردان 

اسرائیل اختصاص داد. 

دیلی تلگراف انگلیس عکس و تیتر 
یک خود را به شادی فلسطینیان 
ساکن رفح پس از اعلام پذیرش 
توافقنامه آتش‌بس از سوی حماس 
اختصاص داد و عدم پذیرش اسرائیل 
را خطایی استراتژیک خواند.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های کریستال‌پالاس و منچستریونایتد 

مراسم تحلیف ولادیمیر پوتین برای دور جدید دولت او

مسابقه فوتبال بین تیم‌های المپیک لیون و لیل

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های کریستال‌پالاس و منچستریونایتد 

مسابقه بسکتبال بین تیم‌های ناگتس و تیمبرولورز

‌اخبار کوتاه

 ‌‌ اولاف شولتس صدراعظم آلمان دوشنبه گفت سود و درآمدهای ناشی از دارایی‌های مسدودشده روسیه باید به 
منظور خرید سلاح برای اوکراین خرج شود. )ایرنا(

‌ چین و فرانسه اعلام کردند حمله زمینی اسرائیل به رفح منجر به فاجعه انسانی در مقیاسی بزرگتر در غزه خواهد 
شد و مخالف آن هستند. )آناتولی( 

 بر اساس گزارش‌ها، اپل در حال توسعه نوعی تکنولوژی جدید است که به کمک آن، سنسورهای دوربین اصلی و 
فیس آی‌دی آیفون 17 به طور بی‌سابقه‌ای کوچک‌تر خواهند شد. در نتیجه اعمال این تکنولوژی، پیش‌بینی می‌شود 

که به زودی نسخه اسلیم و فوق باریک از آیفون‌های اپل را ببینیم. )آی‌تی ایران(

  رسانه‌های اسرائیل با استناد به گزارش‌های مالی وزارت دارایی اسرائیل اعلام کردند حدود نیمی از تسلیحاتی که 
ارتش این کشور در جنگ جاری در غزه به کار برده، از آمریکا خریداری شده است. )فردا(

  شرکت دانمارکی مرسک می‌گوید اختلال در دریای سرخ بر اثر حملات حوثی‌های یمن، حمل‌و‌نقل دریایی بین 
آسیا و اروپا را ۲۰ درصد کاهش می‌دهد. )فردا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

یکی از ماموران پیشین پلیس آمریکا که 
در جریان یورش هواداران دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری وقت این کشور به ساختمان 
کنگره در سال ۲۰۲۱ از اعضای آن دفاع کرده 
بود، اکنون نامزد انتخابات کنگره شده است. 
این در حالی است که یکی از مهاجمانی که 
به دلیل یورش به ساختمان کنگره مدتی 
زندانی شده بود نیز اکنون به دنبال راهیابی 
به نهاد قانونگذاری فدرال در واشنگتن است. 
هری دان، مامور پیشین پلیس آمریکا نامزد 
انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها برای راهیابی 
به کنگره از ایالت مریلند شده است. او در روز 
شش ژانویه سال ۲۰۲۱ از اعضای کنگره در 

برابر مهاجمان دفاع کرده بود. این در حالی است که 
دریک اوانس، یکی از مهاجمان حمله به ساختمان 
کنگره در آن روز بود. او اکنون امیدوار است تا بتواند 
با پیروزی بر رقیبان جمهوری‌خواه خود در رقابت 
درون‌حزبی در ماه نوامبر از ایالت ویرجینیای غربی به 

مجلس نمایندگان راه پیدا کند. 
هری دان از حوزه انتخابیه‌ای نامزد انتخابات شده است 
که اغلب به دموکرات‌ها رای می‌دهد. دریک اوانس هم 
قصد دارد از حوزه انتخابیه‌ای به مجلس نمایندگان 
راه پیدا کند که اغلب جمهوری‌خواهان در آن پیروز 
می‌شوند. به این ترتیب هر دو نفر در صورت پیروزی 

در انتخابات درون حزبی به احتمال زیاد همکار 
یکدیگر در کنگره آینده خواهند شد. نامزدی همزمان 
هری دان و دریک اوانس برای انتخابات کنگره در ماه 
نوامبر از نظر تحلیلگران بیش از هر چیز نشان‌دهنده 
شکاف عمیق در فضای سیاسی آمریکا و وضعیت 
دوقطبی کنونی است.  انتخابات برای گزینش کل 
اعضای مجلس نمایندگان و یک سوم اعضای مجلس 
سنای آمریکا قرار است ماه نوامبر همزمان با انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور برگزار شود. دریک اوانس 
بابت نقشی که در حمله روز شش ژانویه سال ۲۰۲۱ به 
ساختمان کنگره ایفا کرد به مدت سه ماه زندانی بود. 
هم او و هم هری دان مدعی هستند که به دنبال دفاع 

و حفاظت از قانون اساسی آمریکا هستند. 
اگر قرار باشد این اتفاق را با در نظر گرفتن 
رقابت مجدد دونالد ترامپ و جو بایدن برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تفسیر 
کنیم، باید بگوییم فضای سیاسی آمریکا به 
سبب حضور دونالد ترامپ در عرصه سیاست 
آمریکا، به کلی دو قطبی شده است. فراموش 
نکنید که این شرایط در انتخابات ۲۰۲۰ هم 
برقرار بود و در نهایت سبب شد تا بیشترین 
تعداد رای در تاریخ انتخابات‌های آمریکا به 
صندوق‌ها ریخته شود و در پایان جو بایدن 
با ثبت رکورد بالاترین رای، وارد کاخ سفید 
شود. البته پرواضح است که همین فضای 
دوقطبی تبعاتی جدی نیز به دنبال داشت و سبب شد 
تا یک طرف ماجرا، یعنی ترامپ و هوادارانش، نتیجه 
انتخابات را که برای آن‌ها شکست بود، نپذیرند و 
کشور را با اقدامات خود به آشوب و هرج و مرج بکشند. 
جالب است بدانید از اردوگاه یاران خبر رسیده است 
که ترامپ تنها افرادی را به بارگاه راه می‌دهد که 
اعلام کنند در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب شده و بایدن 
در اصل بازنده این رقابت بوده است. تحلیلگران 
می‌گویند، استمرار این فضای دوقطبی سبب می‌شود 
تا دموکراسی در کشور ضعیف و نحیف شود و به ضرر 

مردم آمریکاست. )یورونیوز(

فرماندار فلوریدا برای محافظت از صنعت گاوداری 
ایالت فلوریدا معروف به ایالت آفتاب و ساکنان 
آن، اولین لایحه قانونی را برای ممنوعیت گوشت 
آزمایشگاهی امضا کرد. ران دیسانتیس، فرماندار 
فلوریدا، قانون اس‌بی۱۰۸۴ را در مراسمی 
در واچولا در روز یک مه امضا کرد. این بسته 
کشاورزی ۸۱ صفحه‌ای به‌طور رسمی »تولید، 
فروش، نگهداری یا عرضه برای فروش یا توزیع 
گوشت آزمایشگاهی« را در ایالت فلوریدا ممنوع 
می‌کند. دفتر دیسانتیس در بیانیه‌ای اعلام کرد ‌ 
فلوریدا »اقداماتی را برای لغو دورنمای مجمع 
جهانی اقتصاد برای مجبور کردن مردم جهان به 
خوردن گوشت و حشرات آزمایشگاهی در دستور 
کار خود قرار داده است.« این لایحه ۲۲ مورد دیگر 
را نیز شامل می‌شود که اجرای مقررات فدرال 
درخصوص ایستگاه‌های خودروهای الکتریکی در 
فلوریدا و بازتعریف اصطلاح »عصاره شاهدانه« 
را دربرمی‌گیرد. البته این ممنوعیت شامل حال 
گوشت شرکت ایمپاسیبل که نوعی گوشت گیاهی 

است نمی‌شود.
دیسانتیس همچنین از ریاکاری مجمع جهانی 
اقتصاد گفت و به سفرهای جهانی اعضای مجمع 
با جت‌های شخصی برای ترویج مصرف گوشت 
و حشرات مصنوعی به‌عنوان راهی برای مبارزه با 
تغییرات اقلیمی اشاره کرد. ویلتون سیمپسون، 

کمیسر کشاورزی فلوریدا، پیشتازی فلوریدا در 
ممنوعیت گوشت آزمایشگاهی را »گامی در مسیر 
درست« توصیف کرد. او گفت: »ما باید از کشاورزان 
فوق‌العاده خود و یکپارچگی کشاورزی آمریکا 
محافظت کنیم. تولید گوشت‌های آزمایشگاهی 
اقدامی شرم‌آور برای تضعیف سنت‌های غرورآفرین 
و شکوفایی ما است و با کشاورزی اصیل مغایرت 
دارد.« تولید گوشت مصنوعی در آزمایشگاه با 
استفاده از سلول‌های بنیادی حیوانات و قرار 
دادن آن‌ها در مخازنی به نام رآکتور زیستی انجام 
می‌گیرد که حاوی محیط کشت بوده و شرایط 
تکثیر سلول‌ها را فراهم می‌آورد. انجمن سرطان 
آمریکا می‌گوید مواد غذایی مهندسی‌شده زیستی 
می‌توانند در افراد مبتلا به آلرژی حساسیت ایجاد 

کنند.
سناتور جی کالینز، نماینده جمهوری‎خواه تَمپا، 

معتقد است که ایالت‌های دیگر نیز به تبعیت از 
فلوریدا عمل خواهند کرد. دنی آلوارز، نماینده 
جمهوری‌خواه شهرستان هیلزبرو هم که از حامیان 
این لایحه در مجلس بوده، گفت بخش عمده این 
قانون با حفاظت از سلامت عمومی سروکار دارد. 
هرکسی که آگاهانه قانون جدید را نقض کند، 
مرتکب جنایت درجه دوم خواهد شد که مجازات 
آن ۵۰۰ دلار جریمه و ۶۰ روز حبس به‌ازای هر 
تخلف است. شرکت‌هایی که کار تولید، توزیع یا 
فروش گوشت آزمایشگاهی را انجام می‌دهند، 
درصورت نقض قانون تعطیل شده و مالکان آن‌ها 
با جریمه و زندان مواجه می‌شوند. از این گذشته، 
رستوران‌ها، فروشگاه‌ها یا کسب‌وکارهایی که 
گوشت مصنوعی می‌فروشند، مشمول »حکم 
توقف فوری فروش« شده و جواز کسب آنها پس 
از محکومیت باطل خواهد شد. وزارت کشاورزی 
آمریکا در ۲۱ ژوئن ۲۰۲۳ اولین مجوز خود را 
برای تولید گوشت آزمایشگاهی به دو شرکت 
آمریکایی گود میت و آپ‌ساید فود اعطا کرد. آلوارز 
خاطرنشان کرد که همین دولت فدرال واکسن‌های 
کووید-۱۹ را تأیید کرد و گفت ‌ سیگار کشیدن، 

ساخارین و وایوکس بی‌خطر هستند.
او همچنین معتقد است که اعمال فشار برای 
مصرف گوشت مصنوعی هیچ ارتباطی با جلوگیری 

از تغییرات اقلیمی ندارد. )اپوک تایمز(

فضای سیاسی دو قطبی در آمریکا؛ افسر مدافع کنگره و مهاجم
 به آن هر دو نامزد انتخابات شدند

فلوریدا اولین ایالت آمریکا  است که »گوشت مصنوعی« را ممنوع می‌کند

به‌رغم گسترش و استمرار 
اعتراضات دانشجویان 

آمریکایی، بیشترین مسئله‌ای 
که کمپین انتخابات ۲۰۲۴ بایدن 
را تهدید می‌کند، مسئله تورم 
و گرانی مجدد بنزین و مواد 

غذایی است. کارتونی از دِ ویک
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابهت
 اکرم

 تماس
 روکش

 فتاح
 مبصر

 یرنا
یقین

5 حرفي : 
 اسیری
 آیلتس

 پیاله
تعقیب
 تن آرا
 جراید

 حکومت
 رسیدن

 رمالی

 کانکس
 کدنیه
 لیزین
 معتبر

 یحتمل
6 حرفي : 

 توریسم
درمگان

 ریسیدن
 سرپیچی

7 حرفي : 
مدرنیته
 نیازمند

8 حرفي : 
 استادکار

 آتش پنهان
گریبایدف

 وادی مردم 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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داستان باغچه‌داری که باغچه‌بان ‌شد
برگی از تاریخ؛ 19 اردیبهشت 1264 زادروز ‌‌مردی است که دنیای سکوت 

کودکان ناشنوا را شکست

مرتضی کلیلی   قاب �
   قاب مشاهیر

 علی پروین در آخرین بازی ملی - ۲۲ اسفند ۱۳۵۸.  دیدار مقابل 
سنگاپور در مقدماتی المپیک ۱۹۸۰. 

    قاب نوستالژی 2
‌دبیرستان دخترانه در تهران 

۹۰ سال پیش )اطلاعات آنلاین(

  
  قاب تاریخ

روزهای تلخ موشکباران 
‌تهران‌. ایران و عراق از زمان 

آغاز جنگ تا پایان آن در 
سال 1367 در 5 مرحله 

درگیر جنگ شهرها شدند.
)انتخاب(

    قاب نوستالژی 1
تهران - اوایل دهه 30 ‌

 )از صفحه علی ملیحی(

    قاب نوستالژی 3
عکس یادگاری با نسل چهارم لینکلن کنتیننتال دهه 70 شمسی؛  لینکلن در سال ۱۹۶۱ نسل چهارم را ‌روی خط تولید قرار داد‌‌. ‌این اتاق تحت نسخه‌های دو در هاردتاپ‌، چهار در‌ و 
کروکی‌ با ‌‌دو موتور 430 اینچ و 460 با گیربکس ۳ حالته اتوماتیک تولید ‌شد. این اتاق با داخل کابین چرم و صندلی برقی‌ و شیشه برقی عرضه شد. ‌شرکت سهامی شبدیز از دهه 40 

شمسی به صورت محدودی ‌در زمینه واردات لینکلن کنتیننتال فعالیت داشت. )کلاسیک‌کار(

 جبار باغچه‌بان   روز ۱۹ اردیبهشت   
سال ۱۲۶۴ در ایروان پایتخت کنونی 
جمهوری ارمنستان به دنیا آمد. او به 
شیوه سنتی و مکتبخانه‌ای تحصیل کرد 
و ضمن آموزش در مکتبخانه، در کنار 
پدر کار می‌کرد. جبار در ۱۵ سالگی با 
مختصر سوادی که داشت، مجبور به 
ترک تحصیل شد و برای گذران زندگی، 
مدتی به قنادی و بنایی پرداخت. سرانجام ‌ 
به دنبال تکمیل تحصیلات خود رفت و 
پس از مدتی، در مدرسه‌ای که در ایروان 
به سبک جدید راه‌اندازی شده بود، به 

معلمی پذیرفته شد.
 ایرنا نوشت: باغچه‌بان در ۱۵ سالگی 
به ناچار آموزش را رها کرد و از خبرنگاران 
روزنامه‌های قفقاز و از فکاهی‌نویسان 
روزنامه ملانصرالدین و مجله فکاهی 
لک لک شد. با شدت گرفتن تهدیدها، 
قتل‌عام‌ها و غارت مسلمانان قفقاز و 
ایروان توسط روس‌ها و ارمنی‌های 
مهاجر، باغچه‌بان به ناچار به همراه 
همسرش صفیه میربابایی در سال ۱۲۹۸ ‌ 
از راه جلفا وارد شهر مرند شد. او در آن 
وقت بیش از 34 سال نداشت. جبار در 
مرند به شغل آموزگاری در مدرسه دولتی 
احمدیه مشغول شد. در اواخر اردیبهشت 
سال ۱۲۹۹ شمسی به تبریز منتقل شد. 
در این زمان جبار چون شیوه تدریس 
الفبای فارسی را نارسا دید، روش تازه‌ای 
برای تدریس آن به کار برد که موفقیت 

زیادی به همراه داشت.
 او ابتدا در تبریز کودکستانی را با 
عنوان باغچه اطفال دایر کرد و به همان 
خاطر خود را باغچه‌‌بان نامید.  او این 
مدرسه ناشنوایان را سال ۱۳۰۳ با وجود 
مخالفت‌های زیاد از جمله رئیس فرهنگ 
وقت، دکتر محسنی، در تبریز دایر کرد؛ 
این کلاس جنب باغچه‌ اطفال باغچه‌بان 
در کوچه انجمن در ساختمان معروف 
به عمارت انجمن تأسیس شد. از همان 
زمان، نام‌ خانوادگی خود را از عسگرزاده 
به باغچه‌بان تغییر داد. وی در این‌ باره 
می‌گوید: »یک روز یکی از دوستانم با 
شوخی به من گفت: تو برای بچه‌های 
تبریز باغچه دایر کردی و الان باغچه‌داری 
می‌کنی! تو باغچه‌بان شده‌ای! و پس 
از آن شوخی، من باغچه‌بان را به‌ جای 
عسگرزاده برای نام‌ خانوادگی آینده‌ام 
موقع گرفتن شناسنامه ایرانی انتخاب 

کردم.«
 باغچه‌بان، در آن سال )‌‌۱۳۰۳( در 
تبریز به فکر تدریس به ناشنوایان افتاد 
و کار تدریس به کرولال‌ها را با سه پسر 
ناشنوا آغاز کرد. او در پرتو تجربه شخصی، 
به نقش مهم حس بینایی و لمس اشیا 
در آموزش زبان به ناشنوایان پی برد. 
همچنین برای این کودکان، بازی‌ها 
و کاردستی‌های جدید و تزئینات و 
صورتک‌های گوناگون ساخت. در واقع 
جبار باغچه‌بان با تأسیس این مدرسه، 
به طور رسمی به تعلیم و تربیت کودکان 
کر و لال که در دنیای سکوت به سر 

می‌بردند، پرداخت.
 وی از سال ۱۳۰۷ ‌ با وجود 
دشواری‌های وسیع چاپ و کلیشه، چاپ 
کتاب‌های ویژه کودکان را با نقاشی‌هایی 
که خود می‌کشید، آغاز کرد. یکی از 
کتاب‌های وی با عنوان بابا برفی توسط 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به چاپ رسیده و شورای جهانی کتاب 
کودک آن را به عنوان بهترین کتاب 
کودک انتخاب کرد. باغچه‌بان، باتأسیس 
دبستان ناشنوایان در تهران، به فکر 
اختراع دستگاهی افتاد که کودکان 
ناشنوا بتوانند از آن استفاده کرده و قادر 
به شنیدن باشند. به همین منظور، در 
سال ۱۳۱۲ دستگاهی اختراع کرد که 
ناشنواها از راه دندان و حس استخوانی، 
قادر به شنیدن صداها می‌شدند و این 
سمعک، وسیله انتقال صدا از طریق 
دندان به مرکز شنوایی بود. دستگاه یاد 
شده پس از تکمیل، به نام تلفن گنگ 
در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۱۲، به نام جبار 
باغچه‌بان در اداره ثبت اختراعات به 

ثبت رسید.
 وی در سال ۱۳۲۲، جمعیت حمایت از 
کودکان کر و لال را تأسیس کرد و در سال 
بعد، مجله‌ای به نام مجله زبان منتشر 
کرد و در آن، روش خویش را در اختیار 
آموزگاران کلاس اول گذاشت. او طی 
سال‌ها تعلیم و تربیت کودکان، به روشی 
دست یافت که امروز آن را روش ترکیبی 
می‌گویند. جبار باغچه‌بان در همین 
سال، کلاس تربیت معلم ناشنوایان را 
با همکاری دانشسرای مقدماتی، در 
آموزشگاه خود تأسیس کرد و بدین 
ترتیب، اولین گام در تربیت رسمی 

معلمان کودکان استثنایی برداشته شد.

چند ساعت در شبانه‌روز بنشینیم، 
بایستیم و بخوابیم؟

ایسنا نوشت: متخصصان دانشگاه صنعتی سوینبرن 
استرالیا رفتار ۲۰۰۰ نفر را در بازه زمانی ۲۴ ساعته تجزیه 
و تحلیل کردند تا برای دستیابی به سلامتی مطلوب و 
بهینه، ترکیبی مناسب از تمرین بدنی و استراحت را 
تعیین کنند. زمان‌بندی و تفکیک ایده‌آل تقریبا به این 
شکل بود که 8 ساعت خواب، 5 ساعت ایستادن، 6 ساعت 
نشستن و تقسیم 4 ساعت برای فعالیت بدنی سبک و 
متوسط. رعایت این تقسیم‌بندی به کنترل قند خون و 
ارتقای سلامتی قلب کمک می‌کند. فعالیت بدنی متوسط 
تا شدید می‌تواند پیاده‌روی سریع یا دوچرخه‌سواری باشد 
یا دویدن آهسته، برای فعالیت بدنی سبک هم می‌توان 
هر فعالیتی از پیاده‌روی گرفته تا آشپزی و کار خانه یا 
حتی خندیدن با صدای بلند را به فهرست افزود.‌گروه 
تحقیقاتی دانشگاه سوینبرن به افراد توصیه می‌کند 
شب‌ها 8 ساعت و ۲۰ دقیقه بخوابند تا سلامتی کلی‌شان 
حفظ شود و از خوابیدن کمتر یا بیشتر از میزان توصیه 

‌شده اجتناب کنند.

 خطر افزایش شیوع »آسم«
 با مصرف این غذاها‌ ‌

سیده معصومه تقی‌زاده کارشناس گروه بهبود تغذیه در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نقش تغذیه در پیشگیری 
و کنترل آسم اظهار کرد: داشتن رژیم غذایی سالم و 
مناسب، بخش مهمی در کنترل آسم است زیرا چاقی، 
یکی از معضلاتی است که با آسم در ارتباط است.   اگر 
میزان مصرف کالری از میزان سوخت آن بیشتر باشد، 
‌قطعا فرد اضافه وزن پیدا می‌کند. این حالت نه‌تنها برای 
سامت فرد ضرر دارد بلکه علائم آسم را نیز تحریک 
می‌کند. افراد چاق، نشانه‌های شدیدتری از آسم دارند 
و داروهای بیشتری مصرف می‌کنند بنابراین بهتر است 
همیشه وزن متعادل باشد. کاهش مصرف سبزیجات و 
میوه‌ها و افزایش مصرف غذاهای فرآوری‌شده موجب 
افزایش شیوع آسم می‌شود. مطالعات نشان می‌دهند 
افرادی که ویتامین C، بتاکاروتن )پیش‌ساز ویتامین 
A(، منیزیم و امگا ۳ بیشتری مصرف می‌کنند، کمتر 
در معرض آسم قرار دارند. همچنین افرادی که 
به میزان کافی میوه‌ و ویتامین‌های C و E و به‌طور 
کلی از آنتی‌اکسیدان‌ها ‌ مصرف نمی‌کنند، اغلب دچار 
مشکلات ریوی می‌شوند. به نظر می‌رسد رژیم غذایی 
غنی از آنتی‌اکسیدان‌ها برای مثال دریافت بیشتر میوه‌ها، 
سبزی‌ها و روغن زیتون اثر محافظتی بر آسم دوران 
کودکی داشته باشد. تقی‌زاده گفت: ماهی و غذاهای 
دریایی از منابع خوب امگا ۳ هستند و بهتر است سعی 
شود از مصرف اسیدهای چرب ترانس و روغن‌هایی که 
درصد زیادی امگا ۶ دارند، خودداری شود. وی با بیان 
اینکه اغلب افراد مبتلا به آسم، کمبود ویتامین D دارند، 
افزود: شیر، تخم‌مرغ و ماهی منابع خوب این ویتامین 
هستند ولی تابش مستقیم نور خورشید منبع اصلی این 

ویتامین است.
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